

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२००००२	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२६४१३	५.१.११.१६८	सहकारी संस्था मार्फत प्रवाह भएको कृषि कर्जाका ब्याज अनुदान	१०००००
३१२००००२	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२६४१३	५.१.११.१६९	बैंक मार्फत प्रवाह भएको कर्जाका ब्याज अनुदान	२५००००
३१२००००२	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२६४१३	५.१.११.१६७	वित्तीय संस्था मार्फत प्रवाह भएको कृषि कर्जाका ब्याज अनुदान	१०००००
३१२०००११	राष्ट्रिय चिया तथा कफी विकास बोर्ड, क्षेत्रीय कार्यालय झापा	झापा	२२५२२	२.६.४.१४१	कफी खेती सम्बन्धी तालिम	८००
३१२०००११	राष्ट्रिय चिया तथा कफी विकास बोर्ड, क्षेत्रीय कार्यालय झापा	झापा	२२५२२	२.७.१५.२८५	चिया प्लकिङ ब्याग खरिद तथा वितरण	५०००
३१२०००११	राष्ट्रिय चिया तथा कफी विकास बोर्ड, क्षेत्रीय कार्यालय झापा	झापा	२२५२२	२.७.१५.२८६	चिया प्लकिङ मेशिन खरिद तथा वितरण	५०००
३१२०००११	राष्ट्रिय चिया तथा कफी विकास बोर्ड, क्षेत्रीय कार्यालय झापा	झापा	२२५२२	२.७.१५.२८७	अन्तराष्ट्रिय चिया सम्मेलन	१५०००
३१२०००११	राष्ट्रिय चिया तथा कफी विकास बोर्ड, क्षेत्रीय कार्यालय झापा	झापा	२२५२२	२.७.७.३८	कफी खेती सम्भाव्यता अध्ययन	५००
३१२०००११	राष्ट्रिय चिया तथा कफी विकास बोर्ड, क्षेत्रीय कार्यालय झापा	झापा	२२६११	२.८.१.२	कार्यक्रम अनुगमन खर्च	२००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२११११	१.१.१.२	अधिकृतस्तर एघारौँ	१६१६
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२११११	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौँ स्तर	७४१
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२११११	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौँ	४६७३
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२११११	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	६७२६
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२११११	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	९०११
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१०२१७
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	१८८९
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२१११२	१.१.७.१	मन्त्रीको पारिश्रमिक	१८४६
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२१११२	१.१.७.२	मन्त्रीको स्वकीय सचिवको पारिश्रमिक	२२६५
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२१११२	१.१.७.३	मन्त्रीको भान्सेको पारिश्रमिक	५५४
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२१११२	१.१.७.५	पदाधिकारीहरुको लागि ह.स.चा. करार(श्रेणीविहिन प्रथमस्तर)	६२५
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२१११२	१.१.७.६	कार्यालय सहयोगी ह स चा लगायत सुविधाका कर्मचारीको पारिश्रमिक	५८४
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	७००

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	९६०
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२११३४	१.२.४.१	समितिको बैठक भत्ता	१२००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	४०
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२११३९	१.२.८.३	शिशु स्याहार भत्ता(भत्ता)	५०
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२११४२	२.१.११.२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	१०००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२४०
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२१११	२.१.२.१	विद्युत महशुल	१०००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	४८०
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२११२	२.१.१०.२	इन्टरनेट सेवा जडान खर्च	३००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२११२	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	३००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२११२	२.१.६.३	टेलिफोन तथा ईन्टरनेट सम्बन्धी खर्च	३००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२११२	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	३००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२११२	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	१००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२११२	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२२११	२.२.१.१	पेट्रोल- चार पाङ्ग्रे	४००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२२११	२.२.१.३	डिजेल	२००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२२११	२.२.१.४	मोबिल	१००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२२१२	२.२.२.१	पेट्रोल- चार पाङ्ग्रे	१०५६
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२२१२	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१३२०
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२२१२	२.२.२.३	डिजेल	२७३६
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२२१२	२.२.२.४	मोबिल	२१६
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२२१३	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२४९०
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२२१३	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	९४५
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२२१४	२.९.२.१	कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	८००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२२१४	२.९.२.२	दुई पाङ्ग्रे	३००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२२२१	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	२५०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२२२१	२.३.२.६	कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	६००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२२३१	२.३.९.७	निर्मित सार्वजनिक सम्पतीको मर्मत सम्भार खर्च	५००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय सामग्री खर्च	२०००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२३११	२.४.१.२	छपाई खर्च	५००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२३१४	२.२.३.७	कार्यालय प्रयोजनका लागि अन्य ईन्धन	१००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२३१५	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	५००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२३१५	२.४.१४.१	कार्यालयबाट सूचना तथा विज्ञापन छपाई खर्च	५००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२४११	२.५.३.२	इन्जिनियर संग परामर्श सेवा	५००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२४१२	२.५.४.१	सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	२१७
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२४१२	२.५.५.३	मन्त्रालयगत कर्मचारी व्यवस्थापन सूचना प्रणाली सफ्टवेयर निर्माण तथा संचालन	५००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२४१२	२.५.६.१	वेबसाइट निर्माण परिमार्जन	१५०
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२४१३	२.५.७.१	कार्यालय परिसर सरसफाईका लागि सेवा खरीद	९००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२४१३	२.५.७.१४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	२६४
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२४१३	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक सेवा करार1	१८२०
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२४१३	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	१६२५
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२४१३	२.५.७.४	कम्प्युटर अपरेटर सेवा करार	४८१
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२४१३	२.५.७.५	स्विपर करार	५००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२४१३	२.५.८.१	सेवा करार(सेवा तथा परामर्श )	७०१
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२४१३	२.५.८.८	कार्यालय परिषरमा सुरक्षा सेवा करार	७००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५११	२.६.१.४	कर्मचारीलाई सवारीचालक तालिम	१५०
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५११	२.६.२.२	लेखा प्रशासन शुसासन सम्बन्धी अभिमुखीकरण गोष्ठी	३००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५१२	२.६.६.१५.२	प्रदेश स्तरीय कृषि प्राविधिक कार्य समुह (PTWG) NARC सँग समन्वयमा गोष्ठी	३००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५१२	२.६.६.३०	विषगत कानून क्षमता विकास तथा कानून सचेतना गोष्ठी	३००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५१२	२.६.६.४	आगामी वर्षको योजना तर्जुमा गोष्ठी	१५०
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५२२	२.५.११.३४	कृषि इन्टर्न परिचालन कार्यक्रम	३०००

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५२२	२.५.११.३७	खाद्य स्वचरता एवम् खाद्य पोषण सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	९००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५२२	२.५.११.५६	ठूला सहकारी संस्थाको जिल्लागत नमूना अनुगमन	५००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५२२	२.५.११.५७	४० करोड भन्दा बढी सम्पत्ति तथा दायित्व भएका सहकारी संस्थाको विशेष अनुगमन	४००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५२२	२.५.११.५८	निर्देशन कार्यान्वयन मूल्याङ्कनका लागि सहकारी संस्थाको अनुगमन तथा छलफल कार्यक्रम	४००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५२२	२.५.११.५९	सञ्चार माध्यमबाट सहकारी सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम	५००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५२२	२.५.११.६०	नगरपालिका स्तरीय जनप्रतिनिधि र सरोकारवालासँग सहकारी सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	५००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५२२	२.५.११.६१	पालिकास्तरीय जनप्रतिनिधि र सहकारीकर्मीसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१२५०
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५२२	२.५.११.६२	प्रदेश खाद्य परिषदको बैठक	१५०
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५२२	२.५.११.६३	प्रमुख रैथाने वालीहरूको पोषक तत्व परीक्षण तथा प्रोफाइल तयारी	१०००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५२२	२.५.११.८५	संकेतग्रस्त सहकारी कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	१५०००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५२२	२.५.११.८६	अलैची खेती तथा व्यवसाय प्रवर्द्धन महोत्सव आयोजना	५००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५२२	२.७.१५.१३.३	एफ.एम. रेडीयो/पत्रपत्रिका/टि.भि. को माध्यमबाट सचेतना/सूचनामूलक कार्यक्रम संचालन	५००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५२२	२.७.१५.१३.४	मेला, प्रदर्शन, महोत्सव, दिवस, कार्यशाला गोष्ठी आदि संचालन तथा सहभागीतामा सहयोग	१०००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५२२	२.७.१५.१३.८	प्राङ्गारीक मल प्रयोगमा अनुदान	१३०००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५२२	२.७.१५.१४.१	किसानसँग कृषि मन्त्री कार्यक्रम	४००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५२२	२.७.१५.१६.१	नीति, कानुनी प्रबन्ध, मापदण्ड तथा Regulation तयारी	६००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५२२	२.७.१५.५९	कृषि विकास सम्बन्धि अन्तर प्रदेश अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम	५००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५२२	२.७.१५.६२	विभिन्न सरोकारवालाहरूसँग कृषि/पशुपंक्षी विकास सम्बद्ध विषयमा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१७५०
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५२२	२.७.१८.१४.१	एक स्वास्थ्य (One Health) सम्बन्धी समन्वय बैठक	१००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५२२	२.७.१८.१५.३	प्रदेशमा उत्पादित घिउ तथा धुलो दुध निर्यातमा प्रोत्साहन अनुदान	१००००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५२२	२.७.१८.६५.१	प्राकृतिक प्रकोप तथा महामारी रोग नियन्त्रण (बर्डफ्लु रोग लगायत)	५०००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५२२	२.७.१८.८७	वाली तथा पशुपंक्षी बीमा सम्बन्धी सरोकारवालहरूसँग समन्वय बैठक	१००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५२२	२.७.२२.२.३	पशु बधशालाहरू एवं पशु बधस्थलको निरीक्षण र प्रतिवेदन	१००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५२२	२.७.२५.२.८	कृषि कार्यक्रम सम्बन्धी भिडीयो डकुमेन्ट्री तयारी तथा प्रसारण	५००

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५२२	२.७.२५.६७	अलैँचि उत्पादक, व्यवसायि तथा अलैँचि व्यवसायि महासंघसंग अलैँची गुणस्तर तथा बजारिकरण सम्बन्धि अन्तरकृया कार्यक्रम	१३५०
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५२२	२.७.६.११	खाद्य प्रयोगशालासँगको सहकार्यमा प्रशोधित कृषि उपजहरू (जुस, जाम आदि) को गुणस्तर परीक्षण	५००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५२२	२.७.७.१४	नेपाल टेलिभिजन मार्फत कृषि कार्यक्रम संचालन	२०००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५२२	२.७.७.२३	पशु स्वास्थ्य सम्बन्धी अध्ययन तथा प्रतिवेदन तयारी	५००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५२२	२.७.७.४२	स्थान विशेषमा बाली वस्तुको सम्भाव्यता अध्ययन तथा योजना तयारी	१०००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५२२	२.७.७.४३	कृषि/पशुपन्थी विकास सम्बद्ध विषयमा अध्ययन अनुसन्धान सहयोग	१०००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२६११	२.८.१.२	कार्यक्रम अनुगमन खर्च	२६००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२६१२	२.८.२.२	कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	१५०
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२६१२	२.८.२.४	कर्मचारीको सेवाकालीन तालिम खर्च	४५०
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२६१३	२.८.४.१	मन्त्री स्तर अनुगमन	१०००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२७११	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	९००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२७११	२.९.८.१	कार्यालय स्तरीय अतिथी सत्कार	४००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२७११	२.९.८.२	मन्त्रिस्तरीय अतिथी सत्कार	४००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२७११	२.९.९.१	अन्य विविध खर्च(अन्य)	१२००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२७११	२.९.९.१६	मन्त्रालय र अन्तर्गतका कर्मचारीको लागि केन्द्रिकृत विद्युतीय हाजिरीका आधारमा प्रदान गरिने खाजा खर्च	२५०००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२६४१३	५.१.११.१६५	चिया गुणस्तरीय हरियो पत्ति उत्पादनका आधारमा अनुदान	१
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२८१४२	८.१.३.१	कार्यालय घर तथा आवास भाडा	२०४०
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२८१४२	८.१.३.३	मन्त्रि आवास प्रयोजनको लागि घर भाडा	७००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	३१११२	११.१.२.२५	शौचालय निर्माण	५००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	३११२२	११.३.१०.३	ईन्भटर सेट खरिद	५५०
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	३११२२	११.३.२२.६	स्मार्ट मोबाईल खरिद	१२०
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	३११२२	११.३.७.१	मेसिनरी तथा औजार खरिद	८००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	३११२२	११.३.७.१५	Air conditioner खरिद तथा जडान	४५०
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	३११२२	११.३.७.३	कम्प्युटर ल्यापटप खरिद	४००

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	३११२२	११.३.७.४	कम्प्युटर डेक्सटप खरिद	४००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	३११२२	११.३.७.५	प्रिन्टर खरिद	३००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	३११२२	११.३.७.७	क्यामरा खरिद	१५०
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	३११२३	११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	९००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	३११५३	११.४.१२.१	मन्त्रालय परिसरमा ट्रान्सफर्मर खरिद तथा जडान	१०००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	३११५९	११.४.२२.२९	कार्यालय परिसरमा फुलबारी निर्माण	५००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	३११६१	११.१.३.१	कार्यालय भवनको रंग रोगन	८००
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	३११६१	११.१.३.१८	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१०००
३१२००१३१	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२११११	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	१६५०
३१२००१३१	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	३३०६
३१२००१३१	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	६११
३१२००१३१	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	८०
३१२००१३१	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१९२
३१२००१३१	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	३९
३१२००१३१	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२१११	२.१.१.१	धाराको महसुल	६
३१२००१३१	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२१११	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	१८
३१२००१३१	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	६

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२००१३१	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२११२	२.१.१०.२	इन्टरनेट सेवा जडान खर्च	६०
३१२००१३१	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२११२	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६०
३१२००१३१	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२४१३	२.५.७.१	कार्यालय परिसर सरसफाईका लागि सेवा खरीद	१२०
३१२००१३१	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२४१३	२.५.७.१४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	४८
३१२००१३१	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२४१३	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक सेवा करार1	३७१
३१२००१३१	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२४१३	२.५.७.७	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	३३३
३१२००१३१	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२८१४२	८.१.३.१	कार्यालय घर तथा आवास भाडा	३६०
३१२००१३१	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	३११२२	११.३.७.१	मेसिनरी तथा औजार खरिद	५००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२११११	१.१.१.२	अधिकृतस्तर एघारौँ	३५५
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२११११	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौँ स्तर	५८७
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२११११	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौँ	१९१२
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२११११	१.१.१.३०	का. स. पाँचौँ स्तर	९६८
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२११११	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौँ	७४५
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२११११	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	२५०९
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२११११	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	१९५४
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	३८२३
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	१०८३
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	३८०
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	९१२
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२११३४	१.२.४.१	समितिको बैठक भत्ता	१००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	१०
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२११३९	१.२.८.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	१०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	१६४
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२१११	२.१.१.१	धाराको महसुल	६०
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२१११	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	३००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	१००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२११२	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६०
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२११२	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२२५
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२२१२	२.२.२.१	पेट्रोल- चार पाङ्ग्रे	२४०
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२२१२	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	४००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२२१२	२.२.२.३	डिजेल	५००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२२१२	२.२.२.४	मोबिल	१००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२२१३	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	९००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२२१३	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	३००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२२१४	२.९.२.१	कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	३००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२२२१	२.३.२.६	कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	२००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय सामग्री खर्च	८४०
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२३१४	२.२.३.२	ग्याँस	६०
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२३१४	२.२.३.७	कार्यालय प्रयोजनका लागि अन्य ईन्धन	३०
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२३१५	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१५०
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२३१५	२.४.१४.१	कार्यालयबाट सूचना तथा विज्ञापन छपाई खर्च	१५०
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२४१२	२.५.५.१	वेबसाईट संचालन तथा तथ्याङ्क अद्यावधिक गर्न परामर्श सेवा खरीद	१००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२४१३	२.५.७.१	कार्यालय परिसर सरसफाईका लागि सेवा खरीद	३६०
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२४१३	२.५.७.१४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	९६
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२४१३	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक सेवा करार1	३६९
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२४१३	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	६६३
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२४१३	२.५.८.८	कार्यालय परिषरमा सुरक्षा सेवा करार	८६०
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५१२	२.६.४.१२	कार्यक्रम संचालनवारे कृषि ज्ञानकेन्द्रहरुलाई अभिमुखीकरण	१५०
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५१२	२.६.४.२	स्थानीय तहमा कार्यरत कृषि कर्मचारीहरूसँग अन्तरक्रिया गोष्ठी/तालिम	११००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५१२	२.६.६.३	समिक्षा/योजना तर्जुमा गोष्ठी	५००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५२२	२.५.११.३९	विश्व विद्यालय र अनुशन्धान केन्द्रहरुको समन्वयमा स्थागत रुपमा प्रविधि प्रचार प्रसार	११००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५२२	२.७.२५.१०	आकस्मिक प्रकोपमा सहयोग	८५०
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५२२	२.७.२५.१५	राष्ट्रिय कृषि विकास सम्बन्धी कृषि प्राविधिक कर्मचारीहरुको अध्ययन अवलोकन भ्रमण (ट्राभलिंग सेमिनार)	७००



**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५२२	२.७.२५.१७	जनचेतनामुलक पम्पलेट, बुकलेट तथा अन्य प्रचार सामग्रीहरु प्रकाशन तथा वितरण	८००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५२२	२.७.२५.१८	रेडियो तथा टिभी मार्फत कृषि कार्यक्रम संचालन	५००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५२२	२.७.२५.८	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	१००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५२२	२.७.५.२३	प्रदेश कृषि डायरी छपाई तथा वितरण	१०००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५२२	२.७.५.४६	बुलेटिन प्रकाशन	६००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	९००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२६१२	२.८.२.२	कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	२४०
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२७११	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	३००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२८१४२	८.१.३.१	कार्यालय घर तथा आवास भाडा	५२५
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	३१११२	११.१.२.३५	कार्यालयको अपूर्ण भवन निर्माण	५०००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	३११२३	११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	३००
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२११११	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौं स्तर	६४१
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२११११	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	१५८७
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२११११	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	९९५
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२११११	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	९००
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२११११	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	८२६
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	३९३०
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	६५८
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१५०
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३६०
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२११३४	१.२.४.१	समितिको बैठक भत्ता	१००
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२८

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२११३९	१.२.१०.२	दशै तिहार पालो पहरा	८
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	७२
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२१११	२.१.२.१	बिद्युत महसुल	४००
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	५२
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२११२	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६०
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२११२	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१००
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२११२	२.१.९.१	हलाक/कुरियर खर्च	६
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२२१२	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइग्रे	१५०
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२२१२	२.२.२.३	डिजेल	३००
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२२१२	२.२.२.४	मोबिल	५०
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२२१३	२.३.१.१	हेभी सवारी साधन मर्मत खर्च	२५०
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२२१३	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	४००
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२२१३	२.३.१.३	दुई पाइग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१२५
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२२१४	२.९.२.१	कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	१६०
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२२२१	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	१४०
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२२२१	२.३.२.६	कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरू मर्मत खर्च	१३०
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२२३१	२.३.३.१	निर्मित सार्वजनिक सम्पतीको मर्मत सम्भार खर्च	५००

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२३११	२.४.४.१	कार्यालय संचालन मालसमान	३००
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२३१४	२.२.३.२	ग्याँस	२४
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२३१४	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेसिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	६०
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२३१५	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका छपाई बिज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	५०
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२४१३	२.५.७.१	कार्यालय परिसर सरसफाईका लागि सेवा खरीद	३६०
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२४१३	२.५.७.१४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	१२०
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२४१३	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक सेवा करार1	३६९
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२४१३	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	३३२
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२४१३	२.५.७.४	कम्प्यूटर अपरेटर सेवा करार	४६२
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२४१३	२.५.७.८	हेभी सवारी चालक	३९७
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२५१२	२.६.४.२२	आधारभूत सेवाकालिन तालिम	२४००
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२५१२	२.६.४.२६	च्याउ उत्पादन तथा प्रशोधन तालिम	८००
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२५१२	२.६.४.२९	व्यवसायिक तरकारी / फलफूल खेती प्रविधि तालिम	१६००
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२५१२	२.६.४.३	कृषि प्राविधिकहरुको प्राविधिक विषयमा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१०००
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२५१२	२.६.४.३४	युवा कृषि उद्यमीहरुलाई उद्यमशिलता तथा व्यवसायिक खेती प्रविधि तालिम	८००
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२५१२	२.६.४.५०	मागमा आधारित तालिम	३६००
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२५१२	२.६.५.१०	विपादी खुद्रा विक्रेता तालिम	१०००

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२५२२	२.७.१६.२	तालिम केन्द्रको तालिम आवास व्यवस्थापन	३००
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२५२२	२.७.२५.८	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	७५
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२५२२	२.७.५.४५	तालिम परिषरमा नमूना फार्म तथा प्रदर्शनी स्थल स्थापना कार्यक्रम	३००
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	३५०
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२६१२	२.८.२.२	कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	१५०
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२७११	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	१००
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	३११२२	११.३.७.१५	Air conditioner खरिद तथा जडान	२००
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	३११२२	११.३.७.३३	ल्यापटप खरिद	२००
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	३११२२	११.३.७.४०.१	मल्टीमिडिया, प्रोजेक्टर स्क्रीन तथा सीलिङ्ग फिटिङ सहित	३०
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	३११२२	११.३.७.५	प्रिन्टर खरिद	३०
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	३११२३	११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	३११६१	११.१.३.१	कार्यालय भवनको रंग रोगन	१०००
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	३११६१	११.१.३.१६	निर्मित भवनको संरचनात्मल सुधार खर्च	२०००
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२११११	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	५१६
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२११११	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	८७९
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२११११	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	८६५
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	३८०७
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	१२५६
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१२०
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२८८

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३१
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२११३९	१.२.८.२	हेजार्ड भत्ता	७३०
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	५८
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२१११	२.१.२.१	विद्युत महशुल	२००
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	५२
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२११२	२.१.६.३	टेलिफोन तथा ईन्टरनेट सम्बन्धी खर्च	७८
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२११२	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१०
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२२१२	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१००
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२२१२	२.२.२.३	डिजेल	२२०
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२२१२	२.२.२.४	मोबिल	३०
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२२१३	२.३.१.१	हेभी सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२२१३	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	५००
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२२१३	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	७५
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२२१४	२.९.२.१	कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	१००
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२२२१	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	७५
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२२२१	२.३.२.५	प्रयोगशाला उपकरण मर्मत	३००
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२२३१	२.३.३.१	निर्मित सार्वजनिक सम्पतीको मर्मत सम्भार खर्च	९५०
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२२३१	२.३.८.१	कार्यालयको वायरिङ्ग प्रणाली मर्मत सुधार	२००
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२३११	२.४.४.१	कार्यालय संचालन मालसमान	२५०
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२३१४	२.२.३.२	ग्याँस	४०
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२३१५	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	२५
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२३१५	२.४.१४.१	कार्यालयबाट सूचना तथा विज्ञापन छपाई खर्च	२५
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२४१३	२.५.७.१	कार्यालय परिसर सरसफाईका लागि सेवा खरीद	१८०
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२४१३	२.५.७.४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	४८
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२४१३	२.५.७.५	स्विपर करार	६०
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२४१३	२.५.७.७	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	३३२

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२४१३	२.५.७.८	हेभी सवारी चालक	३९७
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२५२१	२.७.२.२९	माटो जाँचको लागि रसायन खरिद	२५०
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२५२१	२.७.२.३१	मलखाद्य विश्लेषण, रसायन खरिद	१००
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२५२१	२.७.२.३२	सूक्ष्म तत्व विश्लेषण, रसायन खरिद	१००
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२५२२	२.७.१५.१०	प्रयोगशाला निदान सेवा (ल्याब रसायन तथा ग्लासवेयर खरिद)	३००
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२५२२	२.७.२५.८	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	५०
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२५२२	२.७.५.५८	कृषि चुन प्रदर्शन कार्यक्रम	१००
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२५२२	२.७.६.१०	ल्याब उपकरण क्यालिब्रेशन	४००
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२५२२	२.७.८.१	माटो नमूना परिक्षण विश्लेषण	५०
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२५२२	२.७.८.२	घुम्ती प्रयोगशाला मार्फत शिविर संचालन	१४००
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२५२२	२.७.८.३	माटो परिक्षण शिविर संचालन	२००
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२५२२	२.७.८.४	मलखाद्यको गुणस्तर विश्लेषण	३०
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२५२२	२.७.८.५	सूक्ष्म तत्वको नमूना संकलन तथा विश्लेषण	२००
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२५२२	२.७.८.६	विश्व माटो दिवस	१००
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२५२२	२.७.८.७	प्रचार प्रसार सामाग्री छपाई	१५०
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	२००
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२६१२	२.८.२.२	कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	१००
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२७११	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	१००
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	३११२२	११.३.२२.१	प्रयोगशाला व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य उपकरण तथा मेशिनरी खरिद	७००
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	३११२२	११.३.२२.१२	मोफल फर्नेस खरिद	९७५
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	३११२२	११.३.७.१५	Air conditioner खरिद तथा जडान	१५०
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	३११२३	११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	१७५
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	३११६१	११.१.३.१६	निर्मित भवनको संरचनात्मल सुधार खर्च	७००
३१२०१०१४	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	३११६१	११.१.३.१९	कार्यालय परिषरमा पेटि मर्मत तथा बाटो निर्माण	५००
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२११११	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	१०५८
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२११११	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	३०९

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२११११	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	८५४
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२११११	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	८२५
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	३९२९
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	६५८
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	११०
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२६४
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	१०
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२११३९	१.२.८.२	हेजार्ड भत्ता	१११७
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२११३९	१.२.९.४	बैठक भत्ता	८८
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	५४
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२१११	२.१.२.१	विद्युत महशुल	१९५
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	४१
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२११२	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२५
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२११२	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	६०
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२११२	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१२
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२२१२	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइग्रे	१२५
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२२१२	२.२.२.३	डिजेल	२५०
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२२१२	२.२.२.४	मोबिल	३०
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२२१२	२.२.२.७	जेनेरेटर डिजल	५०
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२२१३	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	६००
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२२१३	२.३.१.३	दुई पाइग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२२१४	२.९.२.१	कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	१०५
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२२२१	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	७५
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२२२१	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्र्यानर मर्मत खर्च	५०
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२२२१	२.३.२.३	जेनेरेटर मर्मत खर्च	५५
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२२२१	२.३.२.४	जर्मिनेटर मेसिन मर्मत	१५०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय सामग्री खर्च	२५०
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२३१५	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	५०
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२४१२	२.५.४.१	सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	९६
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२४१३	२.५.७.१	कार्यालय परिसर सरसफाईका लागि सेवा खरीद	२१६
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२४१३	२.५.७.१४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	४८
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२४१३	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक सेवा करार१	३६९
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२४१३	२.५.७.७	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	३३२
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२५२२	२.७.२५.१४	एफ एम रेडियो मार्फत सूचना प्रवाह	७०
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२५२२	२.७.२५.८	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	५०
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२५२२	२.७.६.१	बीउ नमूना परिक्षण	४८८
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२५२२	२.७.६.२	रेफ्री नमूना परिक्षण	१२
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२५२२	२.७.६.३	बीउ बजार नमूना खरिद तथा परिक्षण/प्रतिवेदन	१८०
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२५२२	२.७.६.५	बीउ प्रमाणीकरण	३८९
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२६११	२.८.१.२	कार्यक्रम अनुगमन खर्च	१००
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२६११	२.८.१.२९	Seed Audit कार्यक्रम संचालन	१००
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२६११	२.८.१.४	बीउ वाली निरिक्षण	३५०
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२६११	२.८.१.५	बीउ भण्डारण निरिक्षण	१५०
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२६१२	२.८.२.२	कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	१५०
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२७११	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	१००
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	३११२२	११.३.२२.१	प्रयोगशाला व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य उपकरण तथा मेशिनरी खरिद	३००
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	३११२२	११.३.७.४	कम्प्युटर डेक्सटप खरिद	१००
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	३११२२	११.३.७.५	प्रिन्टर खरिद	३०
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	३११२३	११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००
३१२०१०१५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	३११६१	११.१.३.१६	निर्मित भवनको संरचनात्मल सुधार खर्च	४००
३१२०१०१६	वाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२११११	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवाँ	३३८
३१२०१०१६	वाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२११११	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	८५४



**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	२२३४
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	१९७३
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१००
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२४०
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३३
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२११३९	१.२.८.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	५
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२११३९	१.२.९.३	प्रयोगशाला जोखिम भत्ता	८७६
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२११३९	१.२.९.४	बैठक भत्ता	३०
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	४८
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२१११	२.१.२.१	विद्युत महशुल	२४०
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	३६
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२१११	२.१.५.१	धारा जडान	३०
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२११२	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	४८
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२११२	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	७२
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२११२	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१०
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२२१२	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइग्रे	१००
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२२१२	२.२.२.३	डिजेल	३०२
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२२१२	२.२.२.६	ईन्धन कार्यालय प्रयोजन	४८
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२२१३	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३००
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२२१३	२.३.१.३	दुई पाइग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२२१४	२.९.२.१	कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	२००
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२२२१	२.३.२.५	प्रयोगशाला उपकरण मर्मत	१२०
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२२२१	२.३.२.६	कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	१२०
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२२३१	२.३.९.१	कार्यालय भवन मर्मत सुधार	५००
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय सामग्री खर्च	३००
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२३१५	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	५०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२४१३	२.५.७.१४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	७२
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२४१३	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक सेवा करार1	३६९
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२४१३	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	६६३
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२४१३	२.५.७.५	स्विपर करार	९६
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२५१२	२.६.४.७७	बाली रोग कीरा पहिचान तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी स्थलगत तालिम- कृषक स्तर	६०
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२५२१	२.७.२.१	ट्राईकोडर्मा उत्पादन तथा वितरण	४००
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२५२१	२.७.२.४४	ट्राइकोग्रामा (Trichogramma) उत्पादन	५०
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२५२२	२.७.१५.१	समस्या ग्रस्त क्षेत्रमा अभियानमूलक बाली संरक्षण कार्यक्रम	२०००
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२५२२	२.७.१५.१०	प्रयोगशाला निदान सेवा (ल्याब रसायन तथा ग्लासवेयर खरिद)	१६०
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२५२२	२.७.१५.३	आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	४००
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२५२२	२.७.१५.४	आई.पि.एम. एप्रोच प्रदर्शन तथा जनचेतनामूलक कार्यक्रम	६००
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२५२२	२.७.१५.४२	विषादी प्रयोग मुक्त सप्ताह (No Pesticide Use Week)	१००
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२५२२	२.७.१५.६	सर्भे एण्ड सर्भेलेन्स	३५०
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२५२२	२.७.१५.९	प्राविधिकबाट घुम्ती बाली उपचार शिविर सन्चालन	४०८
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२५२२	२.७.२५.८	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	५०
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२५२२	२.७.५.२९	प्रदेशिक पेट्रम्याप अध्यावधिक	७०
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२५२२	२.७.६.७	प्रदेश भित्रका विषादी विक्रेताहरूको पसल, गोदाम अनुगमन/प्रतिवेदन	१६०
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२५२२	२.७.७.४	जैविक तथा वनस्पतिक विषादीको प्रभावकारीता अध्ययन	७५
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	३९०
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२६१२	२.८.२.२	कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	१२०
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२७११	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	२००
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	३११२२	११.३.२२.१	प्रयोगशाला व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य उपकरण तथा मेशिनरी खरिद	१०००
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	३११२२	११.३.७.११	इ हाजिरी मेशिन खरिद	५०
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	३११२२	११.३.७.४	कम्प्युटर डेक्सटप खरिद	१००
३१२०१०१६	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	३११२२	११.३.७.५	प्रिन्टर खरिद	३०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२११११	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौं स्तर	५८७
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२११११	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	४८४
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२११११	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	२८४
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२११११	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	७५५
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	७२०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	१२०५
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	७०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२११३१	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	२००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१६८
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२११३४	१.२.४.१	समितिको बैठक भत्ता	१००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२८
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	३६
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२१११	२.१.१.१	धाराको महसुल	५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२१११	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	१९२
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	४८
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२११२	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२११२	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१२०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२११२	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२२१२	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइग्रे	१५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२२१२	२.२.२.३	डिजेल	४००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२२१२	२.२.२.४	मोबिल	५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२२१३	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२२१३	२.३.१.३	दुई पाइग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२२१४	२.९.२.१	कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	१३५
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२२२१	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	८०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२२२१	२.३.२.६	कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	१४४
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय सामग्री खर्च	३५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२३१४	२.२.३.२	ग्याँस	६०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२३१५	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२४१३	२.५.७.१	कार्यालय परिसर सरसफाईका लागि सेवा खरीद	१८०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२४१३	२.५.७.४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	९६
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२४१३	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक सेवा करार1	३६९
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२४१३	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	६६३
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२४१३	२.५.८.१	सेवा करार(सेवा तथा परामर्श )	१२०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२४१३	२.५.८.७	प्राविधिक कर्मचारी करार सेवा	६०७

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	५००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२६१२	२.८.२.२	कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	१५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२७११	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	१५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२११११	१.१.१.३०	का. स. पाँचौँ स्तर	४८४
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२११११	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौँ	४३६
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२११११	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	२०८७
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	३२१९
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	६४०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१४०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२११३१	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	२४०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३५८
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२११३४	१.२.४.१	समितिको बैठक भत्ता	१००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	७२
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२१११	२.१.१.१	धाराको महसुल	३६
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२१११	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	८४
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	४८
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२११२	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२४
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२११२	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२११२	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	५
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२२१२	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइग्रे	१५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२२१२	२.२.२.३	डिजेल	३५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२२१२	२.२.२.४	मोबिल	५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२२१३	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३४०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२२१३	२.३.१.३	दुई पाइग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१६०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२२१४	२.९.२.१	कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	२००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२२२१	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	५५
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२२२१	२.३.२.६	कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरू मर्मत खर्च	६०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय सामग्री खर्च	३५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२३१४	२.२.३.२	ग्याँस	४०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२३१५	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सुचना प्रकाशन	१००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२४१३	२.५.७.१	कार्यालय परिसर सरसफाईका लागि सेवा खरीद	१८०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२४१३	२.५.७.४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	९६
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२४१३	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक सेवा करार1	३६९

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२४१३	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	६६३
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	५००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२६१२	२.८.२.२	कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	१५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२७११	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	१५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२११११	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	९६५
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२११११	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	७७०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२११११	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	७१६
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२११११	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	२०१९
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	२८९६
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	१०२०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१९०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	४५६
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२११३४	१.२.४.१	समितिको बैठक भत्ता	१००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३५
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	९२
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२१११	२.१.१.१	धाराको महसुल	१२०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२१११	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	१००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२११२	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२११२	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२११२	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	५
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२२१२	२.२.२.१	पेट्रोल- चार पाइग्रे	६०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२२१२	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइग्रे	१२५
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२२१२	२.२.२.३	डिजेल	६२८
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२२१२	२.२.२.४	मोबिल	१००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२२१२	२.२.२.५	ग्याँस सिलिण्डर	१४
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२२१२	२.२.२.६	ईन्धन कार्यालय प्रयोजन	२०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२२१३	२.३.१.१	हेभी सवारी साधन मर्मत खर्च	२५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२२१३	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	४००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२२१३	२.३.१.३	दुई पाइग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२२१४	२.९.२.१	कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	१२०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२२२१	२.३.२.६	कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	१००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय सामग्री खर्च	४५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२३१५	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१२५
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२४१३	२.५.७.१	कार्यालय परिसर सरसफाईका लागि सेवा खरीद	३६०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२४१३	२.५.७.१४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	१२०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२४१३	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक सेवा करार1	३६९
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२४१३	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	३३२
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२४१३	२.५.७.८	हेभी सवारी चालक	३९७
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२४१३	२.५.८.१	सेवा करार(सेवा तथा परामर्श )	४८०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२४१३	२.५.८.२	कम्प्युटर फोटोकपी मेशिन मर्मत (सेवा करार)	६०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	५५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२६१२	२.८.२.२	कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	१५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२७११	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	२५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२११११	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	५२१
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२११११	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	८६९
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२११११	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	८५८
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२११११	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	१३३३
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	२११७
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	६०९
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२११११	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	४८४
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१४०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२११३१	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	४८०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	३३६
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२११३४	१.२.४.१	समितिको बैठक भत्ता	९०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	६८
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२१११	२.१.१.१	धाराको महसुल	२०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२१११	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	३६
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	३६
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२११२	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२११२	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	९६
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२११२	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	५
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२२१२	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२२१२	२.२.२.३	डिजेल	३७०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२२१२	२.२.२.४	मोबिल	४०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२२१३	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३२०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२२१३	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१८०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२२१४	२.९.२.१	कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	९०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२२२१	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१०२
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२२२१	२.३.२.६	कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	१५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय सामग्री खर्च	३५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२३१४	२.२.३.२	ग्याँस	४०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२३१५	२.४.१.३.१	पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२४११	२.५.३.२	इन्जिनियर संग परामर्श सेवा	१५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२४१३	२.५.७.१४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	७२
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२४१३	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक सेवा करार१	३६९
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२४१३	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	६६३
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	५००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२६१२	२.८.२.२	कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	१५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२७११	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	१५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२११११	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	१०४८
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२११११	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	८४४
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२११११	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	७९२
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२११११	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	६५२
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	१४६८
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	६३६
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	७०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२११३१	१.२.१.५	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ग वर्ग)	२५४
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	१६८
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२११३४	१.२.४.१	समितिको बैठक भत्ता	१३०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३७
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	३४
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२२१११	२.१.१.१	धाराको महसुल	४३
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२२१११	२.१.२.१	विद्युत महसुल	१०२
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	७२
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२२११२	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२२११२	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	५३
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२२११२	२.१.९.१	हलाक/कुरियर खर्च	८
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२२२१२	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	२००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२२२१२	२.२.२.३	डिजेल	३५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२२२१२	२.२.२.४	मोबिल	५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२२२१३	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२२२१३	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२२२१४	२.९.२.१	कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	१००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२२२२१	२.३.२.६	कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	१६०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय सामग्री खर्च	३५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२२३१४	२.२.३.७	कार्यालय प्रयोजनका लागि अन्य ईन्धन	४०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२२३१५	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२२४११	२.५.३.२	इन्जिनियर संग परामर्श सेवा	१५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२२४१३	२.५.७.१४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	४८
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२२४१३	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक सेवा करार१	३६९
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२२४१३	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	३३२
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२२४१३	२.५.७.५	स्विपर करार	१८०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	५००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२२६१२	२.८.२.२	कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	१५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२२७११	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	१५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२११११	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	११२०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२११११	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	७४५
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२११११	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	२०६१
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	३७६५
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	१३१६
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१७०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२११३१	१.२.१.५	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ग वर्ग)	१५६
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	३६०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२११३४	१.२.४.१	समितिको बैठक भत्ता	१५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२११३९	१.२.८.३	शिथु स्याहार भत्ता(भत्ता)	१०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	७२
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२१११	२.१.१.१	धाराको महसुल	६०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२१११	२.१.२.१	विद्युत महशुल	६३
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	८०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२११२	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	९६
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२११२	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	९६
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२११२	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	१८
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२११२	२.१.९.१	हलाक/कुरियर खर्च	६
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२२१२	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२२१२	२.२.२.३	डिजेल	३५०



**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२२१२	२.२.२.४	मोबिल	५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२२१३	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३३५
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२२१३	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१६५
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२२१४	२.९.२.१	कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	१८०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२२२१	२.३.२.६	कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	१८५
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय सामग्री खर्च	४००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२३१४	२.२.३.७	कार्यालय प्रयोजनका लागि अन्य ईन्धन	४०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२३१५	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका छपाई बिज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२४१३	२.५.७.१४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	४८
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२४१३	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक सेवा करार1	३६९
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२४१३	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	३३२
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२४१३	२.५.७.५	स्विपर करार	१८०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	५००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२६१२	२.८.२.२	कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	१५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२७११	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	२५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२११११	१.१.१.३०	का. स. पाँचौँ स्तर	११३३
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२११११	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौँ	७५९
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२११११	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	७६७
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२११११	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	२०८८
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	२८७४
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	५६८
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१४०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२११३१	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	३६०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	२४०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२११३४	१.२.४.१	समितिको बैठक भत्ता	६५
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२८
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२११३९	१.२.८.३	शिथु स्याहार भत्ता(भत्ता)	१०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	६८
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२१११	२.१.१.१	धाराको महसुल	७०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२१११	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	९०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	१६
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२११२	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२११२	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	४०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२११२	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२२१२	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२२१२	२.२.२.३	डिजेल	३५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२२१२	२.२.२.४	मोबिल	५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२२१३	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२२१३	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२२१४	२.९.२.१	कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	८७
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२२२१	२.३.२.६	कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	२००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२३११	२.४.१.५	मसलन्द खर्च	२५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२३११	२.४.४.१	कार्यालय संचालन मालसमान	१००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२३१४	२.२.३.७	कार्यालय प्रयोजनका लागि अन्य ईन्धन	४०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२३१५	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका छपाई बिज्ञापन तथा सुचना प्रकाशन	१००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२३१९	२.४.१५.२	कार्यालय सम्बन्धी	१४४
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२४१३	२.५.७.१	कार्यालय परिसर सरसफाईका लागि सेवा खरीद	२१६
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२४१३	२.५.७.१४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	७२
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२४१३	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक सेवा करार1	३६९
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२४१३	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	३३२
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	५००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२६१२	२.८.२.२	कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	१५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२७११	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	१५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२११११	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	१०५८
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२११११	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	६७९
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२११११	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	२०८४
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	१५२८
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	२५१२
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१४०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२११३१	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	५०४
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	२६४
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२११३४	१.२.४.१	समितिको बैठक भत्ता	७५
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३२
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	६८
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२१११	२.१.१.१	धाराको महसुल	६०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२१११	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	९६
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	३०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२११२	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	४८

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२११२	२.१.६.२	SMS सेवा वापतको महसुल	३६
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२११२	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	७२
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२११२	२.१.९.१	हलाक/कुरियर खर्च	६
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२२१२	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२२१२	२.२.२.३	डिजेल	३५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२२१२	२.२.२.४	मोबिल	५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२२१३	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२२१३	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२२१४	२.९.२.१	कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	१००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२२२१	२.३.२.६	कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	१५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय सामग्री खर्च	३५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२३१४	२.२.३.७	कार्यालय प्रयोजनका लागि अन्य ईन्धन	४०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२३१५	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सुचना प्रकाशन	१००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२४१३	२.५.७.१	कार्यालय परिसर सरसफाईका लागि सेवा खरीद	१९२
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२४१३	२.५.७.१४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	७२
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२४१३	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक सेवा करार1	३६९
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२४१३	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	३३२
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	५००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२६१२	२.८.२.२	कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	१५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२७११	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	१५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२११११	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	११८३
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२११११	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	७४५
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२११११	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	२२६५
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	२१५९
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	१८९८
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२११११	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	९३५
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१८०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२११३१	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	३०३
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	३६०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२११३४	१.२.४.१	समितिको बैठक भत्ता	१५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	६४
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	८७
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२१११	२.१.१.१	धाराको महसुल	३०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२१११	२.१.२.१	विद्युत महसुल	९०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	८४
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२११२	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२११२	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१०८
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२११२	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२२१२	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइग्रे	२२८
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२२१२	२.२.२.३	डिजेल	३७५
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२२१२	२.२.२.४	मोबिल	८४
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२२१३	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	४५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२२१३	२.३.१.३	दुई पाइग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२२१४	२.९.२.१	कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	२००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२२२१	२.३.२.६	कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	१८०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय सामग्री खर्च	४५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२३१२	२.९.५.१	फार्ममा रहेका गोरुलाई दाना	१८३
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२३१४	२.२.३.७	कार्यालय प्रयोजनका लागि अन्य ईन्धन	१००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२३१५	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१२५
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२४११	२.५.३.२	इन्जिनियर संग परामर्श सेवा	१२०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२४१३	२.५.७.१	कार्यालय परिसर सरसफाईका लागि सेवा खरीद	२१६
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२४१३	२.५.७.१४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	९६
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२४१३	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक सेवा करार1	३६९
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२४१३	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	९९४
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२४१३	२.५.८.१	सेवा करार(सेवा तथा परामर्श )	३००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	५५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२६१२	२.८.२.२	कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	१५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२७११	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	२५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२८१४२	८.१.३.२	स्टोर प्रयोजनका लागि घरभाडा	१०८
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२११११	१.१.१.३०	का. स. पाँचौँ स्तर	९८१
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२११११	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौँ	७४५
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२११११	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	२८८९
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	२३५८
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	६०९
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२११११	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	४७१
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१४०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२११३१	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	५४२
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	३३६

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२११३४	१.२.४.१	समितिको बैठक भत्ता	१६०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	६८
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२१११	२.१.१.१	धाराको महसुल	६०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२१११	२.१.२.१	बिद्युत महसुल	१००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२४
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२११२	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२११२	२.१.६.२	SMS सेवा वापतको महसुल	३६
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२११२	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	९२
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२११२	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१२
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२२१२	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइग्रे	१५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२२१२	२.२.२.३	डिजेल	३५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२२१२	२.२.२.४	मोबिल	५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२२१३	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	५००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२२१३	२.३.१.३	दुई पाइग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२२१४	२.९.२.१	कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	१५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२२२१	२.३.२.६	कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	१३०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय सामग्री खर्च	३५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२३१४	२.२.३.७	कार्यालय प्रयोजनका लागि अन्य ईन्धन	६०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२३१५	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२४१३	२.५.७.१	कार्यालय परिसर सरसफाईका लागि सेवा खरीद	१८०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२४१३	२.५.७.१४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	७२
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२४१३	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक सेवा करार1	३६९
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२४१३	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	६६३
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२४१३	२.५.८.२	कम्प्युटर फोटोकपी मेशिन मर्मत (सेवा करार)	१८
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२६११	२.८.१.२०	अनुगमन, निरीक्षण तथा प्रतिवेदन	५००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२६१२	२.८.२.२	कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	१५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२७११	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	१५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२११११	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	३६५
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२११११	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	२१३
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२११११	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	८५४
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२११११	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	१३०३
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	२७७३
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	५०८
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१३०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२८८
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२११३४	१.२.४.१	समितिको बैठक भत्ता	५५
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३३
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	७२
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२१११	२.१.१.१	धाराको महसुल	३०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२१११	२.१.२.१	विद्युत महशुल	६०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	४८
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२११२	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	४२
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२११२	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	४८
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२११२	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	९
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२२१२	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइग्रे	१५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२२१२	२.२.२.३	डिजेल	३५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२२१२	२.२.२.४	मोबिल	५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२२१३	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	४००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२२१३	२.३.१.३	दुई पाइग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१२५
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२२१४	२.९.२.१	कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	९६
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२२२१	२.३.२.६	कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	१२०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२२३१	२.३.३.१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय सामग्री खर्च	३५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२३१४	२.२.३.७	कार्यालय प्रयोजनका लागि अन्य ईन्धन	४०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२३१५	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सुचना प्रकाशन	१००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२४१३	२.५.७.१	कार्यालय परिसर सरसफाईका लागि सेवा खरीद	१३०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२४१३	२.५.७.१४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	७२
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२४१३	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक सेवा करार1	४००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२४१३	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	७१५
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	५००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२६१२	२.८.२.२	कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	१५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२७११	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	१५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२११११	१.१.१.३०	का. स. पाँचौँ स्तर	९३४
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२११११	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौँ	८६८
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२११११	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	८२३
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२११११	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	१६१०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	३१५९
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	४९५

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१९०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३६०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२११३४	१.२.४.१	समितिको बैठक भत्ता	१३५
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३७
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२११३९	१.२.९.३	प्रयोगशाला जोखिम भत्ता	२९२
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	९६
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२१११	२.१.१.१	धाराको महसुल	१२
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२१११	२.१.२.१	विद्युत महशुल	२५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	५१
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२११२	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२११२	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	६०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२११२	२.१.९.१	हलाक/कुरियर खर्च	७
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२२१२	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	२७३
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२२१२	२.२.२.३	डिजेल	४४२
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२२१२	२.२.२.४	मोबिल	६०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२२१३	२.३.१.१	हेभी सवारी साधन मर्मत खर्च	१७०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२२१३	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३३०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२२१३	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२२१४	२.९.२.१	कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	२२०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२२२१	२.३.२.६	कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	४००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय सामग्री खर्च	४५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२३१४	२.२.३.७	कार्यालय प्रयोजनका लागि अन्य ईन्धन	४५
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२३१५	२.४.१.३.१	पत्रपत्रिका छपाई बिज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१२५
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२४११	२.५.३.२	इन्जिनियर संग परामर्श सेवा	२७०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२४१३	२.५.७.१	कार्यालय परिसर सरसफाईका लागि सेवा खरीद	३६०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२४१३	२.५.७.१४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	९६
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२४१३	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक सेवा करार1	३६९
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२४१३	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	३३२
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२४१३	२.५.७.८	हेभी सवारी चालक	३९७
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	५५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२६१२	२.८.२.२	कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	१५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२७११	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	२५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२११११	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	७४५
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२११११	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	६५८

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	३१५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२४०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२११३४	१.२.४.१	समितिको बैठक भत्ता	९२
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२१११	२.१.१.१	धाराको महसुल	२४
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२१११	२.१.२.१	विद्युत महशुल	१००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	४५
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२११२	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	८०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२११२	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२११२	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२४
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२२१२	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१६२
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२२१२	२.२.२.३	डिजेल	३४०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२२१२	२.२.२.४	मोबिल	४८
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२२१३	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२२१३	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२२१४	२.९.२.१	कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	१२०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२२२१	२.३.२.६	कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	१००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय सामग्री खर्च	३५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२३१४	२.२.३.७	कार्यालय प्रयोजनका लागि अन्य ईन्धन	४०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२३१५	२.४.१४.१	कार्यालयबाट सूचना तथा विज्ञापन छपाई खर्च	१००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२४१३	२.५.७.१	कार्यालय परिसर सरसफाईका लागि सेवा खरीद	१९६
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२४१३	२.५.७.१४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	७२
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२४१३	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक सेवा करार1	३६९
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२४१३	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	६६३
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	५००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२६१२	२.८.२.२	कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	१५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२७११	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	१५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२८१४२	८.१.३.१	कार्यालय घर तथा आवास भाडा	४८०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२८१४२	८.१.३.२	स्टोर प्रयोजनका लागि घरभाडा	२४०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२११११	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौँ स्तर	७१७
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२११११	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौँ	१०२२
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२११११	१.१.१.३०	का. स. पाँचौँ स्तर	११२०



**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२११११	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	८५४
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२११११	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	१२८३
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	४४६८
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	१९२४
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	२००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	६९६
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२११३४	१.२.४.१	समितिको बैठक भत्ता	११६
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	११६
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२१११	२.१.१.१	धाराको महसुल	१००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२१११	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	३००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२११२	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	१००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२११२	२.१.६.२	SMS सेवा वापतको महसुल	१५
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२११२	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	७२
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२११२	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२२१२	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइग्रे	२५१
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२२१२	२.२.२.३	डिजेल	४५४
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२२१२	२.२.२.४	मोबिल	७०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२२१३	२.३.१.१	हेभी सवारी साधन मर्मत खर्च	१६०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२२१३	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	४५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२२१३	२.३.१.३	दुई पाइग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२२१४	२.९.२.१	कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	१५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२२२१	२.३.२.६	कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	२९०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२२३१	२.३.३.१	निर्मित सार्वजनिक सम्पतीको मर्मत सम्भार खर्च	३००
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२३११	२.४.४.१	कार्यालय संचालन मालसमान	४५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२३१४	२.२.३.७	कार्यालय प्रयोजनका लागि अन्य ईन्धन	४०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२३१५	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका छपाई बिज्ञापन तथा सुचना प्रकाशन	१२५
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२४१३	२.५.७.१४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	१६८
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२४१३	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	१६५६
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२४१३	२.५.७.५	स्विपर करार	३६०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२६११	२.८.१.२	कार्यक्रम अनुगमन खर्च	५५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२६१२	२.८.२.२	कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	१५०
३१२०१०१७	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२७११	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	२५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५१२	२.६.४.१३	स्थलगत घुम्ती कृषक तालिम	१००

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५१२	२.६.४.५६	योजना तर्जुमा गोष्ठी	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५१२	२.६.४.९२	जिल्लास्तर कृषक तालिम	४५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५१२	२.६.६.३२	व्यवसायिक कृषकहरु को सिकाई आदान प्रदान अन्तरक्रिया गोष्ठी	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५१२	२.६.६.५३	विद्यालयका विद्यार्थीसंग कृषि शिक्षा कार्यक्रम	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५१२	२.६.६.५६	कृषक तथा कृषिसँग सम्बन्धित सरोकारवालाहरुबीच कृषि कार्यक्रम सम्बन्धी अन्तरक्रिया गोष्ठी	२००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.५.११.८३	कृषि शिक्षालयहरुमा Learn and Earn कार्यक्रम	३००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.५.११.८४	कृषि कर्जामा ब्याज अनुदान परिचालन सम्बन्धी छलफल कार्यक्रम	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.१५.१०९	विभिन्न वालीहरुको उत्पादन लागत अध्ययन	२०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.१५.२७६	कृषि यन्त्र उपकरणको प्रयोग प्रदर्शन	४००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.१५.२७७	बाली चक्र प्रदर्शन	३००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.१५.२७८	माटो परीक्षण शिविर संचालन तथा माटो सुधारका लागि कृषि चुन र हरियो मल प्रवर्द्धन कार्यक्रम	६७५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.१५.२७९	उन्नत प्रविधि प्रदर्शन	६५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.१५.२८१	अलैची बगान व्यवस्थापन एवं सुदृढीकरण कार्यक्रम	५००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.१५.२८२	एग्रोभेट/विषादी व्यावसायीहरुसंग अन्तरक्रिया गोष्ठी	५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.१५.२८३	उत्कृष्ट कृषक सम्मान कार्यक्रम	२५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.१५.३६	स्थानीय बजारमा कृषि वस्तुको पाषाणिक खुद्रा मुल्य संकलन	१२
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.१५.६८	सुन्तलाजात बगैँचा व्यवस्थापन एवम् सुदृढीकरण कार्यक्रम	६००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.१६.१	विषादि रहित खाना सम्बन्धि सचेतनाका लागि आमा समूह परिचालन	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.१८.८७	वाली तथा पशुपंक्षी वीमा सम्बन्धी सरोकारवालहरूसँग समन्वय बैठक	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.२५.१	स्थानिय तहमा कार्यरत प्राविधिक सँग मासिक समन्वय तथा तथ्याङ्क अद्यावधिक बैठक	२४०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.२५.१०	आकस्मिक प्रकोपमा सहयोग	२००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.२५.१३	मुख्य मुख्यवालीहरुको रूप कटिङ्ग	३८
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.२५.१४	एफ एम रेडियो मार्फत सूचना प्रवाह	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.२५.२७	कृषि सम्बद्ध विभिन्न दिवसहरु मनाउने	२००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.२५.४	कृषि प्राविधिक/कृषक सहजकर्ताहरु मार्फत कृषक पाठशाला कार्यक्रम संचालन	१६०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.२५.५	विभिन्न स्थानहरुमा प्लान्ट लिक्निक संचालन	२८०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.५.१६	जैविक तथा वानस्पतिक विषादी प्रयोग विस्तार कार्यक्रम	४२५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.५.४१	प्राविधिक पोष्टर पम्पलेट आदि प्रचार प्रसार सामग्री प्रकाशन र वितरण	१००

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.६.६	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन पुस्तिका प्रकाशन	७५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	३११२२	११.३.७.१५	Air conditioner खरिद तथा जडान	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	३११२२	११.३.७.३	कम्प्युटर ल्यापटप खरिद	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	३११२३	११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	३११६१	११.१.३.१८	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१०००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	३११६१	११.१.३.१९	कार्यालय परिषरमा पेटि मर्मत तथा बाटो निर्माण	१०००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२४११	२.५.३.२	इन्जिनियर संग परामर्श सेवा	१२०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५१२	२.६.४.१३	स्थलगत घुम्ती कृषक तालिम	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५१२	२.६.४.४९	बीउ उत्पादन तथा बीउ विजन गुणस्तर व्यवस्थापन तालिम	८०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५१२	२.६.४.५६	योजना तर्जुमा गोष्ठी	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५१२	२.६.४.९२	जिल्लास्तर कृषक तालिम	४५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५१२	२.६.६.३२	व्यवसायिक कृषकहरु को सिकाई आदान प्रदान अन्तरक्रिया गोष्ठी	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५१२	२.६.६.५६	कृषक तथा कृषिसँग सम्बन्धित सरोकारवालाहरुबीच कृषि कार्यक्रम सम्बन्धी अन्तरक्रिया गोष्ठी	२००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.५.११.८४	कृषि कर्जा मा व्याज अनुदान परिचालन सम्बन्धी छलफल कार्यक्रम	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.१५.१०९	विभिन्न वालीहरुको उत्पादन लागत अध्ययन	२०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.१५.२७६	कृषि यन्त्र उपकरणको प्रयोग प्रदर्शन	४००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.१५.२७७	वाली चक्र प्रदर्शन	३००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.१५.२७८	माटो परीक्षण शिविर संचालन तथा माटो सुधारका लागि कृषि चुन र हरियो मल प्रवर्द्धन कार्यक्रम	६७५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.१५.२७९	उन्नत प्रविधि प्रदर्शन	५००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.१५.२८०	विद्यालयका विद्यार्थीसंग कृषि शिक्षा कार्यक्रम	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.१५.२८१	अलैची बगान व्यवस्थापन एवं सुदुडीकरण कार्यक्रम	५००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.१५.२८२	एग्रोभेट/विपादी व्यावसायीहरूसंग अन्तरक्रिया गोष्ठी	५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.१५.२८३	उत्कृष्ट कृषक सम्मान कार्यक्रम	२५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.१५.३६	स्थानीय बजारमा कृषि वस्तुको पाक्षिक खुद्रा मुल्य संकलन	१२
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.१५.६८	सुन्तलाजात बगैँचा व्यवस्थापन एवम् सुदुढीकरण कार्यक्रम	५००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.१६.१	विपादि रहित खाना सम्बन्धि सचेतनाका लागि आमा समूह परिचालन	८०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.१८.८७	वाली तथा पशुपक्षी बीमा सम्बन्धी सरोकारवालहरूसँग समन्वय बैठक	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.२५.१	स्थानिय तहमा कार्यरत प्राविधिक सँग मासिक समन्वय तथा तथ्याङ्क अद्यावधिक बैठक	२४०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.२५.१०	आकस्मिक प्रकोपमा सहयोग	२००

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.२५.१३	मुख्य मुख्यवालीहरुको रूप कटिङ्ग	३३
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.२५.१४	एफ एम रेडियो मार्फत सूचना प्रवाह	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.२५.१७	जनचेतनामुलक पम्पलेट, बुकलेट तथा अन्य प्रचार सामग्रीहरु प्रकाशन तथा वितरण	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.२५.२७	कृषि सम्बद्ध विभिन्न दिवसहरु मनाउने	२००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.२५.४	कृषि प्राविधिक/कृषक सहजकर्ताहरु मार्फत कृषक पाठशाला कार्यक्रम संचालन	३२०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.२५.५	विभिन्न स्थानहरुमा प्लान्ट लिक्निक संचालन	२८०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.२५.८	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	७५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.५.१६	जैविक तथा वानस्पतिक विपादी प्रयोग विस्तार कार्यक्रम	३४०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	३१११२	११.१.२.२०	कार्यालय परिसरमा रिटेनिङ्ग बाल निर्माण	१८००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	३१११२	११.१.२.४०	फलामे एङ्गल पोष्ट खरिद (भवन निर्माण )	५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	३११२२	११.३.७.३८	कार्यालयमा सि.सि.टि.भि. क्यामेरा जडान (मोनिटर/स्क्रिन सहित)	१५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२५१२	२.६.४.१३	स्थलगत घुम्ती कृषक तालिम	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२५१२	२.६.४.५६	योजना तर्जुमा गोष्ठी	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२५१२	२.६.४.९२	जिल्लास्तर कृषक तालिम	४५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२५१२	२.६.६.३२	व्यवसायिक कृषकहरु को सिकाई आदान प्रदान अन्तरक्रिया गोष्ठी	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२५१२	२.६.६.५६	कृषक तथा कृषिसँग सम्बन्धित सरोकारवालाहरुबीच कृषि कार्यक्रम सम्बन्धी अन्तरक्रिया गोष्ठी	२००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२५२१	२.७.२.१५	वीउ आलुको डडुवा रोग व्यवस्थापन	१८०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२५२१	२.७.२.२१	फार्मका लागि कम्पोष्ट मल खरीद	४५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२५२१	२.७.२.२४	वीउ आलु उत्पादन प्रदर्शन	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२५२१	२.७.२.२५	वेसिक २ आलु उत्पादन	१५००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२५२१	२.७.२.२६	वेसिक १ आलु उत्पादन	२२५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२५२१	२.७.२.२८	प्रि वेसिक वीउ आलु खरीद	२५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२५२२	२.५.११.८४	कृषि कर्जा मा ब्याज अनुदान परिचालन सम्बन्धी छलफल कार्यक्रम	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२५२२	२.७.१५.१०९	विभिन्न वालीहरुको उत्पादन लागत अध्ययन	२०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२५२२	२.७.१५.२७६	कृषि यन्त्र उपकरणको प्रयोग प्रदर्शन	४००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२५२२	२.७.१५.२७७	बाली चक्र प्रदर्शन	१५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२५२२	२.७.१५.२७८	माटो परीक्षण शिविर संचालन तथा माटो सुधारका लागि कृषि चुन र हरियो मल प्रवर्द्धन कार्यक्रम	६७५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२५२२	२.७.१५.२७९	उन्नत प्रविधि प्रदर्शन	६५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२५२२	२.७.१५.२८०	विद्यालयका विद्यार्थीसंग कृषि शिक्षा कार्यक्रम	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२५२२	२.७.१५.२८१	अलैची बगान व्यवस्थापन एवं सुदृढीकरण कार्यक्रम	५००

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२५२२	२.७.१५.२८२	एग्रोभेट/विषादी व्यावसायीहरूसँग अन्तरक्रिया गोष्ठी	५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२५२२	२.७.१५.२८३	उत्कृष्ट कृषक सम्मान कार्यक्रम	२५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२५२२	२.७.१५.३	आकस्मिक वाली संरक्षण सेवा	२००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२५२२	२.७.१५.३७	स्थानीय हाटबजारको पाक्षिक खुद्रा मुल्य संकलन	१२
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२५२२	२.७.१५.६८	सुन्तलाजात बगैँचा व्यवस्थापन एवम् सुदृढिकरण कार्यक्रम	६००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२५२२	२.७.१६.१	विषादि रहित खाना सम्बन्धि सचेतनाका लागि आमा समूह परिचालन	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२५२२	२.७.१८.८७	वाली तथा पशुपंक्षी बीमा सम्बन्धी सरोकारवालहरूसँग समन्वय बैठक	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२५२२	२.७.२५.१	स्थानिय तहमा कार्यरत प्राविधिक सँग मासिक समन्वय तथा तथ्याङ्क अद्यावधिक बैठक	२४०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२५२२	२.७.२५.१३	मुख्य मुख्यवालीहरुको क्रप कटिङ्ग	२८
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२५२२	२.७.२५.१४	एफ एम रेडियो मार्फत सूचना प्रवाह	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२५२२	२.७.२५.२७	कृषि सम्बद्ध विभिन्न दिवसहरु मनाउने	२००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२५२२	२.७.२५.४	कृषि प्राविधिक/कृषक सहजकर्ताहरु मार्फत कृषक पाठशाला कार्यक्रम संचालन	३२०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२५२२	२.७.२५.५	विभिन्न स्थानहरुमा प्लान्ट क्लिनिक संचालन	२८०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२५२२	२.७.२५.८	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	७५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२५२२	२.७.५.१६	जैविक तथा वानस्पतिक विषादी प्रयोग विस्तार कार्यक्रम	४२५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	२२५२२	२.७.५.४१	प्राविधिक पोष्टर पम्पलेट आदि प्रचार प्रसार सामग्री प्रकाशन र वितरण	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	३११२१	११.३.२.१	मोटर साईकल खरिद	४००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	३११२२	११.३.७.३	कम्प्युटर ल्यापटप खरिद	२००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	३११५९	११.४.२२.२२	फार्म घेरावार सुधारका लागि एड्कल पोष्ट खरिद तथा जडान	४००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	३११५९	११.४.२२.६	कार्यालयको बार बन्देजको लामी तारजाली	३००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ईलाम	इलाम	३११६१	११.१.३.९	निर्मित भवनहरुको मर्मत संभार	६००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५१२	२.६.४.१३	स्थलगत घुम्ती कृषक तालिम	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५१२	२.६.४.५६	योजना तर्जुमा गोष्ठी	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५१२	२.६.४.९२	जिल्लास्तर कृषक तालिम	४५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५१२	२.६.६.३२	व्यवसायिक कृषकहरु को सिकाई आदान प्रदान अन्तरक्रिया गोष्ठी	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५१२	२.६.६.३३	बीउ उत्पादक/व्यवसायी संग अन्तरक्रिया गोष्ठी	५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५१२	२.६.६.५६	कृषक तथा कृषिसँग सम्बन्धित सरोकारवालाहरुबीच कृषि कार्यक्रम सम्बन्धी अन्तरक्रिया गोष्ठी	२००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.५.११.८४	कृषि कर्जा मा व्याज अनुदान परिचालन सम्बन्धी छलफल कार्यक्रम	१००

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.१५.१०९	विभिन्न वालीहरुको उत्पादन लागत अध्ययन	२०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.१५.२७६	कृषि यन्त्र उपकरणको प्रयोग प्रदर्शन	४००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.१५.२७७	वाली चक्र प्रदर्शन	३००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.१५.२७८	माटो परीक्षण शिविर संचालन तथा माटो सुधारका लागि कृषि चुन र हरियो मल प्रवर्द्धन कार्यक्रम	६७५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.१५.२७९	उन्नत प्रविधि प्रदर्शन	५५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.१५.२८०	विद्यालयका विद्यार्थीसंग कृषि शिक्षा कार्यक्रम	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.१५.२८१	अलैची बगान व्यवस्थापन एवं सुदृढीकरण कार्यक्रम	५००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.१५.२८२	एग्रोभेट/विषादी व्यावसायीहरूसँग अन्तरक्रिया गोष्ठी	५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.१५.२८३	उत्कृष्ट कृषक सम्मान कार्यक्रम	२५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.१५.३६	स्थानीय बजारमा कृषि बस्तुको पाक्षिक खुद्रा मूल्य संकलन	१२
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.१५.६८	सुन्तलाजात बगैँचा व्यवस्थापन एवम् सुदृढीकरण कार्यक्रम	५००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.१६.१	विषादि रहित खाना सम्बन्धि सचेतनाका लागि आमा समूह परिचालन	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.१८.८७	वाली तथा पशुपंक्षी बीमा सम्बन्धी सरोकारवालहरूसँग समन्वय बैठक	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.२५.१	स्थानिय तहमा कार्यरत प्राविधिक सँग मासिक समन्वय तथा तथ्याङ्क अद्यावधिक बैठक	२४०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.२५.१०	आकस्मिक प्रकोपमा सहयोग	२००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.२५.१३	मुख्य मुख्यवालीहरुको कृष कटिङ्ग	२८
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.२५.१४	एफ एम रेडियो मार्फत सूचना प्रवाह	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.२५.२७	कृषि सम्बद्ध विभिन्न दिवसहरु मनाउने	२००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.२५.४	कृषि प्राविधिक/कृषक सहजकर्ताहरु मार्फत कृषक पाठशाला कार्यक्रम संचालन	३२०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.२५.५	विभिन्न स्थानहरुमा प्लान्ट क्लिनिक संचालन	२८०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.२५.८	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	७५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.५.१६	जैविक तथा वानस्पतिक विषादी प्रयोग विस्तार कार्यक्रम	४२५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.५.४१	प्राविधिक पोष्टर पम्पलेट आदि प्रचार प्रसार सामग्री प्रकाशन र वितरण	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	३११२२	११.३.७.१५	Air conditioner खरिद तथा जडान	२००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	३११२२	११.३.७.३	कम्प्युटर ल्यापटप खरिद	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	३११२३	११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	७५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५१२	२.६.४.१३	स्थलगत पुस्ती कृषक तालिम	१२०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५१२	२.६.४.५६	योजना तर्जुमा गोष्ठी	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५१२	२.६.४.९२	जिल्लास्तर कृषक तालिम	४५०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२२५१२	२.६.६.३२	व्यवसायिक कृषकहरु को सिकाई आदान प्रदान अन्तरक्रिया गोष्ठी	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२२५१२	२.६.६.३३	बीउ उत्पादक/व्यवसायी संग अन्तरक्रिया गोष्ठी	५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२२५१२	२.६.६.५३	विद्यालयका विद्यार्थीसंग कृषि शिक्षा कार्यक्रम	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२२५१२	२.६.६.५६	कृषक तथा कृषिसँग सम्बन्धित सरोकारवालाहरुबीच कृषि कार्यक्रम सम्बन्धी अन्तरक्रिया गोष्ठी	२००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२२५२२	२.५.११.८४	कृषि कर्जामा ब्याज अनुदान परिचालन सम्बन्धी छलफल कार्यक्रम	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२२५२२	२.७.१५.१०९	विभिन्न वालीहरुको उत्पादन लागत अध्ययन	२०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२२५२२	२.७.१५.२७६	कृषि यन्त्र उपकरणको प्रयोग प्रदर्शन	४००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२२५२२	२.७.१५.२७७	वाली चक्र प्रदर्शन	३००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२२५२२	२.७.१५.२७८	माटो परीक्षण शिविर संचालन तथा माटो सुधारका लागि कृषि चुन र हरियो मल प्रवर्द्धन कार्यक्रम	६७५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२२५२२	२.७.१५.२७९	उन्नत प्रविधि प्रदर्शन	६५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२२५२२	२.७.१५.२८१	अलैची बगान व्यवस्थापन एवं सुदृढीकरण कार्यक्रम	५००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२२५२२	२.७.१५.२८२	एग्रोभेट/विषादी व्यावसायीहरूसंग अन्तरक्रिया गोष्ठी	५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२२५२२	२.७.१५.३७	स्थानीय हाटबजारको पाक्षिक खुद्रा मुल्य संकलन	१२
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२२५२२	२.७.१५.६८	सुन्तलाजात बगैँचा व्यवस्थापन एवम् सुदृढीकरण कार्यक्रम	५००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२२५२२	२.७.१६.१	विषादि रहित खाना सम्बन्धि सचेतनाका लागि आमा समूह परिचालन	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२२५२२	२.७.१८.८७	वाली तथा पशुपंक्षी वीमा सम्बन्धी सरोकारवालहरूसँग समन्वय बैठक	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२२५२२	२.७.२५.१	स्थानिय तहमा कार्यरत प्राविधिक सँग मासिक समन्वय तथा तथ्याङ्क अद्यावधिक बैठक	२४०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२२५२२	२.७.२५.१०	आकस्मिक प्रकोपमा सहयोग	२००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२२५२२	२.७.२५.१३	मुख्य मुख्यवालीहरुको रूप कटिङ्ग	३३
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२२५२२	२.७.२५.१४	एफ एम रेडियो मार्फत सूचना प्रवाह	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२२५२२	२.७.२५.२७	कृषि सम्बद्ध विभिन्न दिवसहरु मनाउने	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२२५२२	२.७.२५.४	कृषि प्राविधिक/कृषक सहजकर्ताहरु मार्फत कृषक पाठशाला कार्यक्रम संचालन	३२०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२२५२२	२.७.२५.५	विभिन्न स्थानहरुमा प्लान्ट लिक्निक संचालन	२८०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२२५२२	२.७.२५.८	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	७५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२२५२२	२.७.५.१६	जैविक तथा वानस्पतिक विषादी प्रयोग विस्तार कार्यक्रम	४२५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	२२५२२	२.७.५.४१	प्राविधिक पोष्टर पम्पलेट आदि प्रचार प्रसार सामाग्री प्रकाशन र वितरण	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	३११२२	११.३.१०.३	ईन्भटर सेट खरिद	४००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	तेहथुम	३११२२	११.३.७.३	कम्प्युटर ल्यापटप खरिद	१००

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	३११५१	११.४.४.१	कार्यालय परिसरमा वाटो निर्माण	१५००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	३११६१	११.१.३.१३	अधुरो कम्पाउण्ड वाल निर्माण	१२००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	३११६१	११.१.३.१६	निर्मित भवनको संरचनात्मल सुधार खर्च	१०००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५१२	२.६.४.१३	स्थलगत घुम्ती कृषक तालिम	१५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५१२	२.६.४.५६	योजना तर्जुमा गोष्ठी	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५१२	२.६.४.९२	जिल्लास्तर कृषक तालिम	३००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५१२	२.६.६.३२	व्यवसायिक कृषकहरु को सिकाई आदान प्रदान अन्तरक्रिया गोष्ठी	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५१२	२.६.६.५३	विद्यालयका विद्यार्थीसंग कृषि शिक्षा कार्यक्रम	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५१२	२.६.६.५६	कृषक तथा कृषिसँग सम्बन्धित सरोकारवालाहरुबीच कृषि कार्यक्रम सम्बन्धी अन्तरक्रिया गोष्ठी	२००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.५.११.८४	कृषि कर्जांमा व्याज अनुदान परिचालन सम्बन्धी छलफल कार्यक्रम	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.१५.१०९	विभिन्न वालीहरुको उत्पादन लागत अध्ययन	२०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.१५.२७६	कृषि यन्त्र उपकरणको प्रयोग प्रदर्शन	४००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.१५.२७७	बाली चक्र प्रदर्शन	३००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.१५.२७८	माटो परीक्षण शिविर संचालन तथा माटो सुधारका लागि कृषि चुन र हरियो मल प्रवर्द्धन कार्यक्रम	६७५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.१५.२७९	उन्नत प्रविधि प्रदर्शन	७००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.१५.२८१	अलैची बगान व्यवस्थापन एवं सुदृढीकरण कार्यक्रम	५००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.१५.२८२	एग्रोभेट/विषादी व्यावसायीहरुसंग अन्तरक्रिया गोष्ठी	५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.१५.२८३	उत्कृष्ट कृषक सम्मान कार्यक्रम	२५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.१५.२८४	कृषि बजार सूचना प्रणाली अद्यावधिक	१२
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.१५.३६	स्थानीय बजारमा कृषि वस्तुको पाक्षिक खुद्रा मूल्य संकलन	१२
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.१५.६८	सुन्तलाजात बगैँचा व्यवस्थापन एवम् सुदृढीकरण कार्यक्रम	६००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.१६.१	विषादि रहित खाना सम्बन्धि सचेतनाका लागि आमा समूह परिचालन	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.१८.८७	बाली तथा पशुपंक्षी बीमा सम्बन्धी सरोकारवालहरूसँग समन्वय बैठक	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.२५.१	स्थानिय तहमा कार्यरत प्राविधिक सँग मासिक समन्वय तथा तथ्याङ्क अद्यावधिक बैठक	२४०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.२५.१०	आकस्मिक प्रकोपमा सहयोग	२००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.२५.१३	मुख्य मुख्यबालीहरुको रूप कटिङ्ग	२८
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.२५.१४	एफ एम रेडियो मार्फत सूचना प्रवाह	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.२५.२७	कृषि सम्बद्ध विभिन्न दिवसहरु मनाउने	५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.२५.३०	घुम्ति शिविरमा सहभागिता	५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.२५.३३	व्यवसायिक रेशम कोया उत्पादन	१००



**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.२५.३७	चौकी कीरापालन तथा कृषकलाई वाक्स वितरण	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.२५.३८	कृषक स्तरमा रेशम कोया उत्पादन	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.२५.३९	विसक्रमण खरीद तथा वितरण	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.२५.४	कृषि प्राविधिक/कृषक सहजकर्ताहरु मार्फत कृषक पाठशाला कार्यक्रम संचालन	३२०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.२५.४१	पुरानो किम्बू बगैचा ब्यावस्थापन	२५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.२५.४२	किरापालन घर मर्मत	६००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.२५.५	विभिन्न स्थानहरुमा प्लान्ट लिक्निक संचालन	२८०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.२५.८	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	७५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.५.१६	जैविक तथा वानस्पतिक विषादी प्रयोग विस्तार कार्यक्रम	४२५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.५.४१	प्राविधिक पोष्टर पम्पलेट आदि प्रचार प्रसार सामाग्री प्रकाशन र वितरण	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	३११६१	११.१.३.२	ट्रस सेड निर्माण	१०००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५१२	२.६.४.१३	स्थलगत घुम्ती कृषक तालिम	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५१२	२.६.४.५६	योजना तर्जुमा गोष्ठी	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५१२	२.६.४.९२	जिल्लास्तर कृषक तालिम	४५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५१२	२.६.६.३२	व्यवसायिक कृषकहरु को सिकाई आदान प्रदान अन्तरक्रिया गोष्ठी	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५१२	२.६.६.३३	बीउ उत्पादक/व्यवसायी संग अन्तरक्रिया गोष्ठी	५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५१२	२.६.६.५३	विद्यालयका विद्यार्थीसंग कृषि शिक्षा कार्यक्रम	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५१२	२.६.६.५६	कृषक तथा कृषिसँग सम्बन्धित सरोकारवालाहरुबीच कृषि कार्यक्रम सम्बन्धी अन्तरक्रिया गोष्ठी	२००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.५.११.८३	कृषि शिक्षालयहरुमा Learn and Earn कार्यक्रम	३००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.५.११.८४	कृषि कर्जामा ब्याज अनुदान परिचालन सम्बन्धी छलफल कार्यक्रम	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.१५.१०९	विभिन्न वालीहरुको उत्पादन लागत अध्ययन	२०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.१५.२७६	कृषि यन्त्र उपकरणको प्रयोग प्रदर्शन	४००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.१५.२७७	बाली चक्र प्रदर्शन	१५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.१५.२७८	माटो परीक्षण शिविर संचालन तथा माटो सुधारका लागि कृषि चुन र हरियो मल प्रवर्द्धन कार्यक्रम	६७५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.१५.२७९	उन्नत प्रविधि प्रदर्शन	५००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.१५.२८१	अलैची बगान व्यवस्थापन एवं सुदृढीकरण कार्यक्रम	६००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.१५.२८२	एग्रोभेट/विषादी ब्यावसायीहरूसंग अन्तरक्रिया गोष्ठी	५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.१५.२८३	उत्कृष्ट कृषक सम्मान कार्यक्रम	२५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.१५.३	आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	२००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.१५.३६	स्थानीय बजारमा कृषि बस्तुको पाक्षिक खुद्रा मुल्य संकलन	१२

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.१५.६८	सुन्तलाजात बगैँचा व्यवस्थापन एवम् सुदृढिकरण कार्यक्रम	६००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.१५.७५	जैविक तथा वानस्पतिक विषादी प्रयोग विस्तार कार्यक्रम	४२५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.१६.१	विषादि रहित खाना सम्बन्धि सचेतनाका लागि आमा समूह परिचालन	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.१८.८७	वाली तथा पशुपंक्षी वीमा सम्बन्धी सरोकारवालहरूसँग समन्वय बैठक	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.२५.१	स्थानिय तहमा कार्यरत प्राविधिक सँग मासिक समन्वय तथा तथ्याङ्क अद्यावधिक बैठक	२४०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.२५.१३	मुख्य मुख्यवालीहरुको रूप कटिङ्ग	२८
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.२५.१४	एफ एम रेडियो मार्फत सूचना प्रवाह	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.२५.२७	कृषि सम्बद्ध विभिन्न दिवसहरु मनाउने	२००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.२५.४	कृषि प्राविधिक/कृषक सहजकर्ताहरु मार्फत कृषक पाठशाला कार्यक्रम संचालन	३२०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.२५.५	विभिन्न स्थानहरुमा प्लान्ट क्लिनिक संचालन	२८०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.२५.८	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	७५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.५.४१	प्राविधिक पोष्टर पम्पलेट आदि प्रचार प्रसार सामग्री प्रकाशन र वितरण	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	३११२१	११.३.२.१	मोटर साईकल खरिद	३५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	३११२२	११.३.७.१६	रेक्रिजेरेटर खरिद	५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	३११२२	११.३.७.३३	ल्यापटप खरिद	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	३११२२	११.३.७.४	कम्प्युटर डेक्सटप खरिद	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	३११२३	११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	३००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	३११५९	११.४.२२.६	कार्यालयको बार बन्देजको लागी तारजाली	५००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	३११६१	११.१.३.१	कार्यालय भवनको रंग रोगन	३००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	३११६१	११.१.३.१८	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	३००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२५१२	२.६.४.१३	स्थलगत घुम्ती कृषक तालिम	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२५१२	२.६.४.५६	योजना तर्जुमा गोष्ठी	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२५१२	२.६.४.९२	जिल्लास्तर कृषक तालिम	४५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२५१२	२.६.६.३२	व्यवसायिक कृषकहरु को सिकाई आदान प्रदान अन्तरक्रिया गोष्ठी	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२५१२	२.६.६.३३	बीउ उत्पादक/व्यवसायी संग अन्तरक्रिया गोष्ठी	५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२५१२	२.६.६.५३	विद्यालयका विद्यार्थीसंग कृषि शिक्षा कार्यक्रम	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२५१२	२.६.६.५६	कृषक तथा कृषिसँग सम्बन्धित सरोकारवालाहरुबीच कृषि कार्यक्रम सम्बन्धी अन्तरक्रिया गोष्ठी	२००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२५२२	२.५.११.८३	कृषि शिक्षालयहरुमा Learn and Earn कार्यक्रम	३००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२५२२	२.५.११.८४	कृषि कर्जामा व्याज अनुदान परिचालन सम्बन्धी छलफल कार्यक्रम	१००

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२५२२	२.७.१५.१०९	विभिन्न वालीहरुको उत्पादन लागत अध्ययन	२२
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२५२२	२.७.१५.२७६	कृषि यन्त्र उपकरणको प्रयोग प्रदर्शन	४००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२५२२	२.७.१५.२७७	वाली चक्र प्रदर्शन	३००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२५२२	२.७.१५.२७८	माटो परीक्षण शिविर संचालन तथा माटो सुधारका लागि कृषि चुन र हरियो मल प्रवर्द्धन कार्यक्रम	६७५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२५२२	२.७.१५.२७९	उन्नत प्रविधि प्रदर्शन	५००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२५२२	२.७.१५.२८१	अलैची बगान व्यवस्थापन एवं सुदृढीकरण कार्यक्रम	५००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२५२२	२.७.१५.२८२	एग्रोभेट/विपादी व्यावसायीहरुसंग अन्तरक्रिया गोष्ठी	५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२५२२	२.७.१५.२८३	उत्कृष्ट कृषक सम्मान कार्यक्रम	२५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२५२२	२.७.१५.३६	स्थानीय बजारमा कृषि वस्तुको पाक्षिक खुद्रा मुल्य संकलन	१२
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२५२२	२.७.१५.६८	सुन्तलाजात बगैँचा व्यवस्थापन एवम् सुदृढीकरण कार्यक्रम	६००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२५२२	२.७.१५.७३	उन्नत कृषि प्रविधि सम्बद्ध साना प्रदर्शन सामग्री वितरण (फिरोमोन ट्याप, लाईट ट्याप, जनावर धपाउन औजार प्रयोग, सुपर ग्रेन ब्याग आदि)	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२५२२	२.७.१६.१	विपादि रहित खाना सम्बन्धि सचेतनाका लागि आमा समूह परिचालन	११०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२५२२	२.७.१८.८७	वाली तथा पशुपक्षी बीमा सम्बन्धी सरोकारवालहरुसँग समन्वय बैठक	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२५२२	२.७.२५.१	स्थानिय तहमा कार्यरत प्राविधिक सँग मासिक समन्वय तथा तथ्याङ्क अद्यावधिक बैठक	२४०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२५२२	२.७.२५.१०	आकस्मिक प्रकोपमा सहयोग	२००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२५२२	२.७.२५.१३	मुख्य मुख्यवालीहरुको रूप कटिङ्ग	२६
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२५२२	२.७.२५.१४	एफ एम रेडियो मार्फत सूचना प्रवाह	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२५२२	२.७.२५.२७	कृषि सम्बद्ध विभिन्न दिवसहरु मनाउने	२००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२५२२	२.७.२५.४	कृषि प्राविधिक/कृषक सहजकर्ताहरु मार्फत कृषक पाठशाला कार्यक्रम संचालन	१६०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२५२२	२.७.२५.५	विभिन्न स्थानहरुमा प्लान्ट लिक्तिक संचालन	२८०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२५२२	२.७.२५.८	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	७५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२५२२	२.७.५.१६	जैविक तथा वानस्पतिक विपादी प्रयोग विस्तार कार्यक्रम	४२५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	२२५२२	२.७.५.४१	प्राविधिक पोष्टर पम्पलेट आदि प्रचार प्रसार सामग्री प्रकाशन र वितरण	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	३१११२	११.१.२.२५	शौचालय निर्माण	५००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	३१११२	११.१.२.३	कार्यालय कम्पाउण्ड घेरावारा निर्माण	८००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, खोटाङ्ग	खोटाङ	३११२२	११.३.७.३१	प्रीन्टर सहित कम्प्युटर खरिद	२००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५१२	२.६.४.१३	स्थलगत घुम्ती कृषक तालिम	१२०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५१२	२.६.४.५६	योजना तर्जुमा गोष्ठी	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५१२	२.६.४.९२	जिल्लास्तर कृषक तालिम	४५०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५१२	२.६.६.३२	व्यवसायिक कृषकहरु को सिकाई आदान प्रदान अन्तरक्रिया गोष्ठी	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५१२	२.६.६.५३	विद्यालयका विद्यार्थीसंग कृषि शिक्षा कार्यक्रम	१६०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५१२	२.६.६.५६	कृषक तथा कृषिसँग सम्बन्धित सरोकारवालाहरुबीच कृषि कार्यक्रम सम्बन्धी अन्तरक्रिया गोष्ठी	२००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२१	२.७.२.१०	आलकारीक विरुवा उत्पादन तथा विक्री	६०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२१	२.७.२.११	आलुको वेसिक वीड उत्पादन तथा विक्री	२००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२१	२.७.२.१२	फार्मको बगैचा स्याहार संभार खर्च	७२०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२१	२.७.२.१३	बगैचाभित्र अन्तरवाली प्रदर्शन	३२०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२१	२.७.२.१४	तरकारी जर्मप्लाज्म संरक्षण तथा सम्बर्द्धन	८०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२१	२.७.२.१५	वीउ आलुको डदुवा रोग व्यवस्थापन	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२१	२.७.२.१६	हिउदे फलफूल विरुवा उत्पादन	१५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२१	२.७.२.१७	तरकारी वेना उत्पादन तथा विक्री	२४०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२१	२.७.२.१८	तरकारी वीड उत्पादन	९०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२१	२.७.२.२१	फार्मका लागि कम्पोष्ट मल खरीद	६०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२१	२.७.२.२२	माउवोट बगैचा स्याहार संभार र क्षेत्र विस्तार	५००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२१	२.७.२.४	जैविक मल खरीद	३२०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२१	२.७.२.४०	हिउदे फलफूल विरुवा विक्री	१५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२१	२.७.२.४१	रुटस्टक विरुवा उत्पादन तथा खरिद	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२१	२.७.२.५	फार्मको माटो सुधारका लागि कृषि चुन खरीद	१२०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२१	२.७.२.६	ईडिमयल, स्थानीय नास्पाती आरुको जर्मप्लाज्म खरीद तथा संरक्षण खर्च	९०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२१	२.७.२.७	पीविएस वीड आलु उत्पादन सम्बन्धी खर्च	२००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२१	२.७.२.८	Dwarfing rootstock प्लान्ट व्यवस्थापन	८०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२१	२.७.२.९	गह्नासुधार खर्च	२००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२२	२.५.११.८४	कृषि कर्जामा ब्याज अनुदान परिचालन सम्बन्धी छलफल कार्यक्रम	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२२	२.७.१५.१०९	त्रिभिन्न वालीहरुको उत्पादन लागत अध्ययन	२०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२२	२.७.१५.२७६	कृषि यन्त्र उपकरणको प्रयोग प्रदर्शन	४००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२२	२.७.१५.२७७	बाली चक्र प्रदर्शन	३००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२२	२.७.१५.२७८	माटो परीक्षण शिविर संचालन तथा माटो सुधारका लागि कृषि चुन र हरियो मल प्रवर्द्धन कार्यक्रम	६७५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२२	२.७.१५.२७९	उन्नत प्रविधि प्रदर्शन	५५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२२	२.७.१५.२८१	अलैची बगान व्यवस्थापन एवं सुदृढीकरण कार्यक्रम	५००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२२	२.७.१५.२८२	एग्रोभेट/विषादी व्यावसायीहरुसंग अन्तरक्रिया गोष्ठी	५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२२	२.७.१५.२८३	उत्कृष्ट कृषक सम्मान कार्यक्रम	२५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२२	२.७.१५.३६	स्थानीय बजारमा कृषि बस्तुको पाक्षिक खुद्रा मूल्य संकलन	१२

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२२	२.७.१५.६८	सुन्तलाजात बगैँचा व्यवस्थापन एवम् सुदृढिकरण कार्यक्रम	५००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२२	२.७.१६.१	विषादि रहित खाना सम्बन्धि सचेतनाका लागि आमा समूह परिचालन	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२२	२.७.१८.८७	वाली तथा पशुपक्षी बीमा सम्बन्धी सरोकारवालहरूसँग समन्वय बैठक	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२२	२.७.२५.१	स्थानिय तहमा कार्यरत प्राविधिक सँग मासिक समन्वय तथा तथ्याङ्क अद्यावधिक बैठक	२४०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२२	२.७.२५.१०	आकस्मिक प्रकोपमा सहयोग	२००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२२	२.७.२५.१३	मुख्य मुख्यवालीहरुको क्रप कटिङ्ग	५३
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२२	२.७.२५.१४	एफ एम रेडियो मार्फत सूचना प्रवाह	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२२	२.७.२५.२७	कृषि सम्बद्ध विभिन्न दिवसहरु मनाउने	२००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२२	२.७.२५.४	कृषि प्राविधिक/कृषक सहजकर्ताहरु मार्फत कृषक पाठशाला कार्यक्रम संचालन	३२०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२२	२.७.२५.५	विभिन्न स्थानहरुमा प्लान्ट क्लिनिक संचालन	२८०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२२	२.७.२५.८	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	७५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२२	२.७.५.१६	जैविक तथा वानस्पतिक विषादी प्रयोग विस्तार कार्यक्रम	३४०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२२	२.७.५.३१	फार्म डे मनाउने	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२२	२.७.५.४१	प्राविधिक पोष्टर पम्पलेट आदि प्रचार प्रसार सामाग्री प्रकाशन र वितरण	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२२	२.७.५.४२	किवीफल नमुना प्रदर्शन प्लट सपोर्द कार्यक्रम	५००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	३१११२	११.१.२.२०	कार्यलय परिसरमा रिटेनिङ्ग वाल निर्माण	६००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	३१११२	११.१.२.३	कार्यालय कम्पाउण्ड घेरावारा निर्माण	५००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	३११५९	११.४.२२.२१	फर्म केन्द्रको पुँजीगत सुधार कार्यक्रम (उच्च प्रविधियुक्त नर्सरी र स्किन हाउस निर्माण, पर्खाल, सिचाई पुर्वाधार, किवि बगैँचा सुदृढिकरण)	९००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२४११	२.५.३.२	इन्जिनियर संग परामर्श सेवा	१२०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५१२	२.६.४.१३	स्थलगत घुम्ती कृषक तालिम	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५१२	२.६.४.५६	योजना तर्जुमा गोष्ठी	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५१२	२.६.४.९२	जिल्लास्तर कृषक तालिम	४५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५१२	२.६.६.३२	व्यवसायिक कृषकहरु को सिकाई आदान प्रदान अन्तरक्रिया गोष्ठी	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५१२	२.६.६.३३	बीउ उत्पादक/व्यवसायी संग अन्तरक्रिया गोष्ठी	५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५१२	२.६.६.५३	विद्यालयका विद्यार्थीसंग कृषि शिक्षा कार्यक्रम	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५१२	२.६.६.५६	कृषक तथा कृषिसँग सम्बन्धित सरोकारवालाहरुबीच कृषि कार्यक्रम सम्बन्धी अन्तरक्रिया गोष्ठी	२००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.५.११.८३	कृषि शिक्षालयहरुमा Learn and Earn कार्यक्रम	३००

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.५.११.८४	कृषि कर्जाका व्याज अनुदान परिचालन सम्बन्धी छलफल कार्यक्रम	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.१५.१०९	विभिन्न वालीहरुको उत्पादन लागत अध्ययन	२०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.१५.२७६	कृषि यन्त्र उपकरणको प्रयोग प्रदर्शन	४००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.१५.२७७	वाली चक्र प्रदर्शन	३००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.१५.२७८	माटो परीक्षण शिविर संचालन तथा माटो सुधारका लागि कृषि चुन र हरियो मल प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४०५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.१५.२७९	उन्नत प्रविधि प्रदर्शन	६५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.१५.२८०	विद्यालयका विद्यार्थीसंग कृषि शिक्षा कार्यक्रम	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.१५.२८१	अलैची बगान व्यवस्थापन एवं सुदृढीकरण कार्यक्रम	३००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.१५.२८२	एग्रोभेट/विपादी व्यावसायीहरुसंग अन्तरक्रिया गोष्ठी	५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.१५.२८३	उत्कृष्ट कृषक सम्मान कार्यक्रम	२५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.१५.३६	स्थानीय बजारमा कृषि वस्तुको पाषाणिक खुद्रा मूल्य संकलन	१२
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.१५.६८	सुन्तलाजात बगैँचा व्यवस्थापन एवम् सुदृढीकरण कार्यक्रम	७००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.१६.१	विपादि रहित खाना सम्बन्धि सचेतनाका लागि आमा समूह परिचालन	८०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.१८.८७	वाली तथा पशुपंक्षी बीमा सम्बन्धी सरोकारवालहरूसँग समन्वय बैठक	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.२५.१	स्थानिय तहमा कार्यरत प्राविधिक सँग मासिक समन्वय तथा तथ्याङ्क अद्यावधिक बैठक	२४०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.२५.१०	आकस्मिक प्रकोपमा सहयोग	२००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.२५.१३	मुख्य मुख्यवालीहरुको रूप कटिङ्ग	२६
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.२५.१४	एफ एम रेडियो मार्फत सूचना प्रवाह	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.२५.२७	कृषि सम्बद्ध विभिन्न दिवसहरु मनाउने	२००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.२५.४	कृषि प्राविधिक/कृषक सहजकर्ताहरु मार्फत कृषक पाठशाला कार्यक्रम संचालन	१६०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.२५.५	विभिन्न स्थानहरुमा प्लान्ट क्लिनिक संचालन	३५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.२५.५१	कार्यालयको बगैँचा व्यवस्थापन	६२
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.२५.८	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	७५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.५.१६	जैविक तथा वानस्पतिक विपादी प्रयोग विस्तार कार्यक्रम	४२५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.५.४१	प्राविधिक पोष्टर पम्पलेट आदि प्रचार प्रसार सामाग्री प्रकाशन र वितरण	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	३११२१	११.३.२.१	मोटर साईकल खरिद	३२५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	३११२२	११.३.७.३३	ल्यापटप खरिद	१५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	३११६१	११.१.३.९	निर्मित भवनहरुको मर्मत संभार	५२५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५१२	२.६.४.१३	स्थलगत घुम्ती कृषक तालिम	११०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५१२	२.६.४.५६	योजना तर्जुमा गोष्ठी	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५१२	२.६.४.९२	जिल्लास्तर कृषक तालिम	३७५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५१२	२.६.६.३२	व्यवसायिक कृषकहरु को सिकाई आदान प्रदान अन्तरक्रिया गोष्ठी	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५१२	२.६.६.५३	विद्यालयका विद्यार्थीसंग कृषि शिक्षा कार्यक्रम	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५१२	२.६.६.५६	कृषक तथा कृषिसँग सम्बन्धित सरोकारवालाहरुबीच कृषि कार्यक्रम सम्बन्धी अन्तरक्रिया गोष्ठी	२००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.५.११.८३	कृषि शिक्षालयहरुमा Learn and Earn कार्यक्रम	३००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.५.११.८४	कृषि कर्जामा ब्याज अनुदान परिचालन सम्बन्धी छलफल कार्यक्रम	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.१५.१०९	विभिन्न वालीहरुको उत्पादन लागत अध्ययन	२४
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.१५.२७६	कृषि यन्त्र उपकरणको प्रयोग प्रदर्शन	७५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.१५.२७७	बाली चक्र प्रदर्शन	६००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.१५.२७८	माटो परीक्षण शिविर संचालन तथा माटो सुधारका लागि कृषि चुन र हरियो मल प्रवर्द्धन कार्यक्रम	६७५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.१५.२७९	उन्नत प्रविधि प्रदर्शन	५००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.१५.२८२	एग्रोभेट/विषादी व्यावसायीहरूसंग अन्तरक्रिया गोष्ठी	७५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.१५.२८३	उत्कृष्ट कृषक सम्मान कार्यक्रम	२५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.१५.२८४	कृषि बजार सूचना प्रणाली अद्यावधिक	१८
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.१५.३६	स्थानीय बजारमा कृषि वस्तुको पाक्षिक खुद्रा मुल्य संकलन	१२
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.१५.६८	सुन्तलाजात बगैँचा व्यवस्थापन एवम् सुदृढिकरण कार्यक्रम	४००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.१६.१	विषादि रहित खाना सम्बन्धि सचेतनाका लागि आमा समूह परिचालन	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.१८.८७	वाली तथा पशुपक्षी वीमा सम्बन्धी सरोकारवालहरूसँग समन्वय बैठक	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.२५.१	स्थानीय तहमा कार्यरत प्राविधिक सँग मासिक समन्वय तथा तथ्याङ्क अद्यावधिक बैठक	२४०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.२५.१०	आकस्मिक प्रकोपमा सहयोग	२००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.२५.१३	मुख्य मुख्यवालीहरुको रूप कटिङ्ग	३९
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.२५.१४	एफ एम रेडियो मार्फत सूचना प्रवाह	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.२५.२७	कृषि सम्बद्ध विभिन्न दिवसहरु मनाउने	२००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.२५.४	कृषि प्राविधिक/कृषक सहजकर्ताहरु मार्फत कृषक पाठशाला कार्यक्रम संचालन	३२०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.२५.५	विभिन्न स्थानहरुमा प्लान्ट लिक्निक संचालन	२८०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.२५.८	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	७५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.५.१६	जैविक तथा वानस्पतिक विषादी प्रयोग विस्तार कार्यक्रम	४२५

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.५.४१	प्राविधिक पोष्टर पम्पलेट आदि प्रचार प्रसार सामाग्री प्रकाशन र वितरण	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.५.७१	बीउ विजन सम्बन्धी सरोकारवालाहरूको अन्तरक्रिया गोष्ठी	७५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	३११२२	११.३.७.१५	Air conditioner खरिद तथा जडान	३५६
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	३११२२	११.३.७.१७	भ्याकुम क्लिनर खरिद	२५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	३११२२	११.३.७.८	मल्टिमिडिया खरिद	८०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	३११२३	११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	३००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	३११२३	११.६.१३.७	तालिम हल तथा आवासमा फर्निचर तथा फर्निचिङ्ग	१७५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	३११६१	११.१.३.९	निर्मित भवनहरूको मर्मत संभार	५६४
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२५१२	२.६.४.१३	स्थलगत घुम्ती कृषक तालिम	१३०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२५१२	२.६.४.५६	योजना तर्जुमा गोष्ठी	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२५१२	२.६.४.९२	जिल्लास्तर कृषक तालिम	४५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२५१२	२.६.६.३२	व्यवसायिक कृषकहरू को सिकाई आदान प्रदान अन्तरक्रिया गोष्ठी	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२५१२	२.६.६.३३	बीउ उत्पादक/व्यवसायी संग अन्तरक्रिया गोष्ठी	७५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२५१२	२.६.६.५३	विद्यालयका विद्यार्थीसंग कृषि शिक्षा कार्यक्रम	१५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२५१२	२.६.६.५६	कृषक तथा कृषिसँग सम्बन्धित सरोकारवालाहरूबीच कृषि कार्यक्रम सम्बन्धी अन्तरक्रिया गोष्ठी	२००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२५२१	२.७.२.२९	माटो जाँचको लागि रसायन खरिद	२००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.५.११.४०	कष्टम हायरीड् सेन्टर मार्फत यान्त्रिकीकरण प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२०००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.५.११.८३	कृषि शिक्षालयहरूमा Learn and Earn कार्यक्रम	३००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.५.११.८४	कृषि कर्जामा ब्याज अनुदान परिचालन सम्बन्धी छलफल कार्यक्रम	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.७.१५.१३७	कन्काई सिचाई आयोजना क्षेत्रमा उन्नत कृषि प्रविधि प्रदर्शन	५००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.७.१५.२७६	कृषि यन्त्र उपकरणको प्रयोग प्रदर्शन	७५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.७.१५.२७७	बाली चक्र प्रदर्शन	६००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.७.१५.२७८	माटो परीक्षण शिविर संचालन तथा माटो सुधारका लागि कृषि चुन र हरियो मल प्रवर्द्धन कार्यक्रम	६७५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.७.१५.२७९	उन्नत प्रविधि प्रदर्शन	६५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.७.१५.२८२	एग्रोभेट/विषादी व्यावसायीहरूसंग अन्तरक्रिया गोष्ठी	७५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.७.१५.२८३	उत्कृष्ट कृषक सम्मान कार्यक्रम	२५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.७.१५.२८४	कृषि बजार सूचना प्रणाली अद्यावधिक	३६
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.७.१६.१	विषादि रहित खाना सम्बन्धि सचेतनाका लागि आमा समूह परिचालन	८०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.७.१८.८७	बाली तथा पशुपंक्षी बीमा सम्बन्धी सरोकारवालाहरूसँग समन्वय बैठक	७५



**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.७.२५.१	स्थानिय तहमा कार्यरत प्राविधिक सँग मासिक समन्वय तथा तथ्याङ्क अद्यावधिक बैठक	२४०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.७.२५.१०	आकस्मिक प्रकोपमा सहयोग	२००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.७.२५.१३	मुख्य मुख्यवालीहरुको रूप कटिङ्ग	२५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.७.२५.१४	एफ एम रेडियो मार्फत सूचना प्रवाह	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.७.२५.२७	कृषि सम्बद्ध विभिन्न दिवसहरु मनाउने	२००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.७.२५.४	कृषि प्राविधिक/कृषक सहजकर्ताहरु मार्फत कृषक पाठशाला कार्यक्रम संचालन	४८०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.७.२५.५	विभिन्न स्थानहरुमा प्लान्ट लिक्निक संचालन	२८०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.७.२५.८	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	७५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.७.५.१६	जैविक तथा बानस्पतिक विषादी प्रयोग विस्तार कार्यक्रम	३४०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.७.५.४१	प्राविधिक पोष्टर पम्पलेट आदि प्रचार प्रसार सामाग्री प्रकाशन र वितरण	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.७.८.१	माटो नमूना परिक्षण विश्लेषण	६०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.७.८.२	घुम्ती प्रयोगशाला मार्फत शिविर संचालन	६००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	३११२२	११.३.७.१	मेसिनरी तथा औजार खरिद	१०००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	३११२२	११.३.७.१५	Air conditioner खरिद तथा जडान	२००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	३११२२	११.३.७.२६	डिजिटल डिस्पले खरिद तथा जडान	१५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	३११२३	११.६.१३.७	तालिम हल तथा आवासमा फर्निचर तथा फर्निचिङ्ग	२००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	३११६१	११.१.३.१८	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	८००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२५१२	२.६.४.१३	स्थलगत घुम्ती कृषक तालिम	१५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२५१२	२.६.४.९२	जिल्लास्तर कृषक तालिम	३७५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२५१२	२.६.६.३२	व्यवसायिक कृषकहरु को सिकाई आदान प्रदान अन्तरक्रिया गोष्ठी	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२५१२	२.६.६.३३	बीउ उत्पादक/व्यवसायी संग अन्तरक्रिया गोष्ठी	७५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२५१२	२.६.६.५३	विद्यालयका विद्यार्थीसंग कृषि शिक्षा कार्यक्रम	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२५१२	२.६.६.५६	कृषक तथा कृषिसँग सम्बन्धित सरोकारवालाहरुबीच कृषि कार्यक्रम सम्बन्धी अन्तरक्रिया गोष्ठी	२००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२५२२	२.५.११.४०	कष्टम हायरीड् सेन्टर मार्फत यान्त्रिकीकरण प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२५२२	२.५.११.८४	कृषि कर्जामा ब्याज अनुदान परिचालन सम्बन्धी छलफल कार्यक्रम	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२५२२	२.७.१५.२७६	कृषि यन्त्र उपकरणको प्रयोग प्रदर्शन	११२५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२५२२	२.७.१५.२७७	बाली चक्र प्रदर्शन	६००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२५२२	२.७.१५.२७८	माटो परीक्षण शिविर संचालन तथा माटो सुधारका लागि कृषि चुन र हरियो मल प्रवर्द्धन कार्यक्रम	६७५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२५२२	२.७.१५.२७९	उन्नत प्रविधि प्रदर्शन	५००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२५२२	२.७.१५.२८२	एग्रोभेट/विषादी व्यावसायीहरूसंग अन्तरक्रिया गोष्ठी	७५

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२५२२	२.७.१५.२८३	उत्कृष्ट कृषक सम्मान कार्यक्रम	२५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२५२२	२.७.१५.३६	स्थानीय बजारमा कृषि बस्तुको पाक्षिक खुद्रा मूल्य संकलन	१२
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२५२२	२.७.१६.१	विपादि रहित खाना सम्बन्धि सचेतनाका लागि आमा समूह परिचालन	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२५२२	२.७.१८.८७	वाली तथा पशुपंक्षी बीमा सम्बन्धी सरोकारवालहरूसँग समन्वय बैठक	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२५२२	२.७.२५.१	स्थानिय तहमा कार्यरत प्राविधिक सँग मासिक समन्वय तथा तथ्याङ्क अद्यावधिक बैठक	२४०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२५२२	२.७.२५.१०	आकस्मिक प्रकोपमा सहयोग	२००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२५२२	२.७.२५.१३	मुख्य मुख्यवालीहरुको रूप कटिङ्ग	५३
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२५२२	२.७.२५.१४	एफ एम रेडियो मार्फत सूचना प्रवाह	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२५२२	२.७.२५.२७	कृषि सम्बद्ध विभिन्न दिवसहरु मनाउने	१५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२५२२	२.७.२५.४	कृषि प्राविधिक/कृषक सहजकर्ताहरु मार्फत कृषक पाठशाला कार्यक्रम संचालन	४८०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२५२२	२.७.२५.५	विभिन्न स्थानहरुमा प्लान्ट लिक्निक संचालन	३५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२५२२	२.७.२५.८	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	७५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२५२२	२.७.५.१६	जैविक तथा वानस्पतिक विषादी प्रयोग विस्तार कार्यक्रम	३४०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२५२२	२.७.५.४१	प्राविधिक पोष्टर पम्पलेट आदि प्रचार प्रसार सामग्री प्रकाशन र वितरण	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	३११२२	११.३.७.१५	Air conditioner खरिद तथा जडान	२००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	३११२२	११.३.७.३८	कार्यालयमा सि.सि.टि.भि. क्यामेरा जडान (मोनितर/स्क्रिन सहित)	१५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	३११२३	११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५१२	२.६.४.१३	स्थलगत घुम्ती कृषक तालिम	१५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५१२	२.६.४.५६	योजना तर्जुमा गोष्ठी	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५१२	२.६.४.९२	जिल्लास्तर कृषक तालिम	५००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५१२	२.६.६.३२	व्यवसायिक कृषकहरु को सिकाई आदान प्रदान अन्तरक्रिया गोष्ठी	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५१२	२.६.६.३३	बीउ उत्पादक/व्यवसायी संग अन्तरक्रिया गोष्ठी	७५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५१२	२.६.६.५३	विद्यालयका विद्यार्थीसंग कृषि शिक्षा कार्यक्रम	११०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५१२	२.६.६.५६	कृषक तथा कृषिसँग सम्बन्धित सरोकारवालाहरुबीच कृषि कार्यक्रम सम्बन्धी अन्तरक्रिया गोष्ठी	२००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२१	२.७.२.३५	फार्मभित्र व्यवसायिक रेशम कोया उत्पादन कार्यक्रम	३००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२१	२.७.२.३६	फामभित्र किम्बु बगैचा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१०००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२१	२.७.२.३७	फामभित्र किम्बु नर्सरी व्यवस्थापन कार्यक्रम	४००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२१	२.७.३.२	फार्म भित्र बीउ उत्पादन कार्यक्रम	२५५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२१	२.७.३.३	फार्ममा फलफूल विरूवा खरिद तथा रोपण	२००

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.५.११.४०	कष्टम हायरीड सेन्टर मार्फत यान्त्रिकीकरण प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.५.११.८४	कृषि कर्जा मा ब्याज अनुदान परिचालन सम्बन्धी छलफल कार्यक्रम	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.१५.१०९	विभिन्न वालीहरुको उत्पादन लागत अध्ययन	२०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.१५.२७६	कृषि यन्त्र उपकरणको प्रयोग प्रदर्शन	८७५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.१५.२७७	बाली चक्र प्रदर्शन	६००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.१५.२७८	माटो परीक्षण शिविर संचालन तथा माटो सुधारका लागि कृषि चुन र हरियो मल प्रवर्द्धन कार्यक्रम	६७५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.१५.२७९	उन्नत प्रविधि प्रदर्शन	७५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.१५.२८२	एग्रोभेट/विषादी व्यावसायीहरुसंग अन्तरक्रिया गोष्ठी	७५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.१५.२८३	उत्कृष्ट कृषक सम्मान कार्यक्रम	२५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.१५.२८४	कृषि बजार सूचना प्रणाली अद्यावधिक	५४
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.१५.३	आकस्मिक वाली संरक्षण सेवा	२००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.१५.३६	स्थानीय बजारमा कृषि वस्तुको पाक्षिक खुद्रा मूल्य संकलन	१२
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.१६.१	विषादि रहित खाना सम्बन्धि सचेतनाका लागि आमा समूह परिचालन	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.१८.८७	बाली तथा पशुपंक्षी बीमा सम्बन्धी सरोकारवालहरूसँग समन्वय बैठक	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.२५.१	स्थानिय तहमा कार्यरत प्राविधिक सँग मासिक समन्वय तथा तथ्याङ्क अद्यावधिक बैठक	२४०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.२५.१३	मुख्य मुख्यवालीहरुको रूप कटिङ्ग	२८
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.२५.१४	एफ एम रेडियो मार्फत सूचना प्रवाह	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.२५.२७	कृषि सम्बद्ध विभिन्न दिवसहरु मनाउने	२००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.२५.४	कृषि प्राविधिक/कृषक सहजकर्ताहरु मार्फत कृषक पाठशाला कार्यक्रम संचालन	४८०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.२५.५	विभिन्न स्थानहरुमा प्लान्ट लिक्निक संचालन	२८०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.२५.८	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	७५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.५.१६	जैविक तथा वानस्पतिक विषादी प्रयोग विस्तार कार्यक्रम	४२५
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.५.४१	प्राविधिक पोष्टर पम्पलेट आदि प्रचार प्रसार सामाग्री प्रकाशन र वितरण	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	३१११२	११.१.२.२	आवास भवन निर्माण	४२५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	३११२२	११.३.७.१५	Air conditioner खरिद तथा जडान	१२०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	३११२२	११.३.७.५	प्रिन्टर खरिद	५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	३११२३	११.६.१३.१२	अफिस टेबुल कुर्सी सेट खरिद	१००
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	३११५९	११.४.२२.२८	मोटर बोरिङ्ग जडान	२५०
३१२०१०१९	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	३११६१	११.१.३.९	निर्मित भवनहरुको मर्मत संभार	४३०
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२११११	१.१.१.२	अधिकृतस्तर एघारौँ	८८८

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२११११	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दर्शाँ	८३४
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२११११	१.१.१.३०	का. स. पाँचौँ स्तर	९५१
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२११११	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौँ	७६९
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२११११	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	३८२२
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	३७९२
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	५०२
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	२४०
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३९६
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२११३४	१.२.४.१	समितिको बैठक भत्ता	१५०
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२११३४	१.२.४.१०	मुल्यांकन समितिको बैठक भत्ता	१५०
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२११३९	१.२.८.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	२५
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२११३९	१.२.८.३	शिशु स्याहार भत्ता(भत्ता)	२५
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	१४४
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२१११	२.१.२.१	विद्युत महशुल	२०४
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	४८
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२११२	२.१.६.१	टेलिफोन महमुल	५०
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२११२	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महमुल	१००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२११२	२.१.९.१	हलाक/कुरियर खर्च	५
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२२१२	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	५६०
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२२१२	२.२.२.३	डिजेल	१९२०
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२२१२	२.२.२.४	मोबिल	१९२
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२२१३	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२२१३	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१५२

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२२१३	२.३.१.४	सवारी साधन मर्मत	२२००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२२१४	२.९.२.१	कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	२०५
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२२२१	२.३.२.६	कार्यालयमा रहेका मेसिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	२५०
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२२३१	२.३.३.१	निर्मित सार्वजनिक सम्पतीको मर्मत सम्भार खर्च	५००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२३११	२.४.४.१	कार्यालय संचालन मालसमान	११००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२३१४	२.२.३.२	ग्याँस	१५
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२३१४	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेसिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	५०
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२३१५	२.४.१४.१	कार्यालयबाट सूचना तथा विज्ञापन छपाई खर्च	५००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२४१३	२.५.७.१	कार्यालय परिसर सरसफाईका लागि सेवा खरीद	२००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२४१३	२.५.७.१४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	१२०
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२४१३	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक सेवा करार1	७८०
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२४१३	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	३६४
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२४१३	२.५.८.७	प्राविधिक कर्मचारी करार सेवा	१०९२
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२४१३	२.५.८.८	कार्यालय परिषरमा सुरक्षा सेवा करार	५००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५१२	२.६.४.१३४	पशु दर्ता तथा पहिचान सम्बन्धी तालिम	५००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५१२	२.६.४.१३५	स्थलगत ईपिडेमोलोजिकल तालिम	५००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५१२	२.६.४.१३६	प्रयोगशाला प्राविधि सम्बन्धी (sample collection/ELISA प्रयोग)तालिम	१०००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५१२	२.६.४.१३७	जोनिङ्ग क्षेत्र तथा बफर जोनमा जैविक सुरक्षा तथा असल पशु अभ्यास सम्बन्धी तालिम	२५००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५१२	२.६.६.१२	पशु विमा सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	३००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५१२	२.६.६.१६.३	स्थानिय तह तथा सरोकारवालाहरु संग अन्तरक्रिया गोष्ठी संचालन	९००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५१२	२.६.६.३	समिक्षा/योजना तर्जुमा गोष्ठी	५००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५१२	२.६.६.३६	मत्स्य सिविर संचालन	४००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५१२	२.६.६.५४	खोरेत रोग नियन्त्रण सम्बन्धी आवश्यक नीति तथा निर्देशिका तर्जुमा गर्न सरोकारवालासँग छलफल	५००

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५१२	२.६.६.५५	सम्बन्धित सरोकारवालासँग जोडिइन्ग क्षेत्र पशु दर्ता सम्बन्धी सरोकारवालासँग स्थलगत छलफल	६००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५२२	२.५.११.६६	पशु स्वास्थ्य सम्बन्धी ऐन, नियम, निर्देशिका तथा कार्यविधि निर्माण	५००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५२२	२.५.११.६७	खोरेत रोग नियन्त्रण प्रादेशिक निर्देशक समिति बैठक	१००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५२२	२.५.११.७१	खोरेत परीक्षण प्रयोगशाला संचालनका रिएजेन्ट/कीट खरिद तथा संचालन खर्च	१६००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५२२	२.५.११.७२	NSP surveillance in low risk area	५००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५२२	२.५.११.७३	FMD Surveillance in wildlife/buffer area	५००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५२२	२.५.११.७४	Intensive Sero-Surveillance (Kit, format) in Zoning area and buffer zone	१०००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५२२	२.५.११.७५	पशु दर्ता (Animal and Registration) सम्बन्धी SOP र फार्म Database विकास	५००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५२२	२.५.११.८०	खोरेत रोग सेरो सर्भिलेन्सका लागि पशुपन्छी रोग अन्वेषण प्रयोगशालालाई रिएजेन्ट तथा प्रयोगशाला सामग्री व्यवस्थापन खर्च	१५००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५२२	२.५.११.९२	पशु सेवा विभाग, क्वारेन्टाइन तथा सरोकारवालासँग छलफल कार्यक्रम	२००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५२२	२.५.११.९३	खोरेत रोग नियन्त्रण प्रदेशस्तर प्राविधिक समिति बैठक	१५०
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५२२	२.७.१७.२४	माछाको भूरा ढुवानी कार्यक्रम	५००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५२२	२.७.१८.१२३	उन्नत जातको पशुहरुको सिमेन खरिद तथा वितरण	१०००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५२२	२.७.१८.१३०	केज कल्चर प्रविधि प्रदर्शन कार्यक्रम	१०००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५२२	२.७.१८.१४२	सवै जिल्ला भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र स्थापना	४५०
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५२२	२.७.१८.१५४	गाईको सेक्स सिमेन खरिद	१००००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५२२	२.७.१८.१५५	FMD vaccine खरिद	३००००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५२२	२.७.१८.५२.७	तथ्याङ्क/सूचना/विवरण/इन्भेन्टरी अध्यावधिक गर्ने ।	१५०
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५२२	२.७.१८.९१	व्यवसायिक पशु (बाख्रा/डेरी/बंगुर) फार्मको रेकर्डिङ्ग तथा एनिमल आइडेन्टीफिकेशन (PRS)	१०००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५२२	२.७.२२.२.११	इपिडेमिक तथा आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	८००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५२२	२.७.२५.१५	राष्ट्रिय कृषि विकास सम्बन्धी कृषि प्राविधिक कर्मचारीहरुको अध्ययन अवलोकन भ्रमण (ट्राभलिंग सेमिनार)	८००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५२२	२.७.२५.१६	तथ्याङ्क अद्यावधिक तथा प्रकाशन	७५
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५२२	२.७.२५.६९	व्यवसायिक गाई/बाख्रा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१४३०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५२२	२.७.५.४६	बुलेटिन प्रकाशन	२००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५२२	२.७.५.५२	रेडियो तथा टि.भि. मार्फत पशु सेवाकार्यक्रम सञ्चालन सूचना गतिविधिहरू प्रचार प्रसार	५००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५२२	२.७.५.७९	खोरेत रोग नियन्त्रण सम्बन्धि प्रचार प्रसार सामाग्री तयारी तथा छपाई	६००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५२२	२.७.५.८०	खोरेत रोग नियन्त्रण सम्बन्धि अडियो भिडीयो सामाग्री तयारी तथा प्रसारण	१०००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५२२	२.७.५.८१	ILRI को सहकार्यमा प्रविधि प्रसार कार्यक्रम	२५००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५२२	२.७.६.६	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन पुस्तिका प्रकाशन	१२५
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५२२	२.७.७.३७	जोनिङ्ग क्षेत्रमा आधारभुत सर्वेक्षण	१०००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५२२	२.७.७.३९	याक, नाक, चौंरी र भेडा वर्तमान स्थितिको बारेमा अध्ययन	४००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५२२	२.७.७.४१	कोशी प्रदेशमा सञ्चालित नश्व सुधार कार्यक्रमको अध्ययन	४००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२६११	२.८.१.२	कार्यक्रम अनुगमन खर्च	२२००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२६१२	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	५२३
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२६१२	२.८.२.२	कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	१००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२७११	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	४५२
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२७११	२.९.९.१	अन्य विविध खर्च(अन्य)	२००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	३१११२	११.१.२.३५	कार्यालयको अपूर्ण भवन निर्माण	१५००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	३१११२	११.१.२.३९	कार्यालय/आवास भवनको बाँकी निर्माण कार्य सम्पन्न गर्ने	१०००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	३११२१	११.३.२.१	मोटर साइकल खरिद	१०५०
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	३११२१	११.३.२.११	खोप ढुवानी गर्ने रेफ्रिजरेटर गाडी	५५००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	३११२१	११.३.२.९	इलेक्ट्रिक मोटरसाइकल/स्कुटर खरिद	३५०
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	३११२२	११.३.१०.२७	पशु दर्ताको निम्ति आवश्यक ट्याग तथा ट्यागिङ्ग मेशिन तथा ट्याब खरिद	३०००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	३११२२	११.३.२२.१३	विज्ञ केन्द्र र स्थानिय तहहरूलाई खोप भण्डारणकोलागि रेफ्रिजरेटर खरीद	५०००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	३११२२	११.३.२२.१४	पशु दर्ताको निम्ति आवश्यक ट्याग प्रिन्टर खरिद	६००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	३११२२	११.३.२२.१५	ELISA मेशिन खरिद	३०००

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	३११२२	११.३.७.१	मेसिनरी तथा औजार खरिद	२२०
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	३११२२	११.३.७.१५	Air conditioner खरिद तथा जडान	६००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	३११२२	११.३.७.१६	रेफ्रिजेरेटर खरिद	३०
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	३११२२	११.३.७.३३	ल्यापटप खरिद	१५००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	३११२२	११.३.७.४	कम्प्युटर डेक्सटप खरिद	३००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	३११२२	११.३.७.५	प्रिन्टर खरिद	८०
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	३११२२	११.३.७.८	मल्टिमेडिया खरिद	१००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	३११२२	११.३.७.९	स्क्यानर खरिद	२०
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	३११२३	११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	६००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	३११३४	११.६.३.२	पशु दर्ताको निम्ति आवश्यक सफ्टवेयर/ Database management system निर्माण	१०००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	३११५९	११.४.२२.१२	गेट पेटी तथा बाटो निर्माण	५००
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२११११	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौं स्तर	३८७
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२११११	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दर्शाँ	८६२
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२११११	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	१०५८
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२११११	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	१७०८
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२११११	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	८२५
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	१४२६
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	६०७
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२११११	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	५८१
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	११०
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२६४
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२११३४	१.२.४.१	समितिको बैठक भत्ता	१५०
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२११३४	१.२.४.३	मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	६०
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	१०
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	५३
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२१११	२.१.१.१	धाराको महसुल	१५०
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२१११	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	३५०
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	५०
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२१११	२.१.३.३	मिनिरल वाटर	५०
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२११२	२.१.६.३	टेलिफोन तथा ईन्टरनेट सम्बन्धी खर्च	२००



**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२११२	२.१.१.१	हुलाक/कुरियर खर्च	५
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२२१२	२.२.२.१	पेट्रोल- चार पाङ्ग्रे	३६०
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२२१२	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	२००
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२२१२	२.२.२.३	डिजेल	१५०
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२२१२	२.२.२.४	मोबिल	४०
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२२१३	२.३.१.१	हेभी सवारी साधन मर्मत खर्च	२५०
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२२१३	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३००
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२२१३	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२२१४	२.१.२.१	कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	१४०
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२२२१	२.३.२.६	कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	२००
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२२३१	२.३.३.१	निर्मित सार्वजनिक सम्पतीको मर्मत सम्भार खर्च	३००
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२२३१	२.३.६.१	कार्यालयको वायरिङ्ग प्रणाली मर्मत सुधार	२००
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२२३१	२.३.९.६	छात्रावास , चमेनागुह, शौचालय मर्मत, रंगरोगन	२००
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय सामग्री खर्च	१५१
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२३११	२.४.१.५	मसलन्द खर्च	१००
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२३११	२.४.४.१	कार्यालय संचालन मालसमान	१५०
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२३१४	२.२.३.७	कार्यालय प्रयोजनका लागि अन्य ईन्धन	३०
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२३१५	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका छपाई बिज्ञापन तथा सुचना प्रकाशन	२६०
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२४१३	२.५.७.१४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	२४
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२४१३	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक सेवा करार1	३४२
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२४१३	२.५.६.१	सेवा करार(सेवा तथा परामर्श )	१२६
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२४१३	२.५.६.२	कम्प्युटर फोटोकपी मेशिन मर्मत (सेवा करार)	१२०
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२४१३	२.५.६.६	कार्यालय परिषरमा सुरक्षा सेवा करार	६००
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२४१९	२.५.१०.१	कार्यालय सरसफाई	३००
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२५११	२.६.१.११.१	पशु प्रजनन तथा कृत्रिम गर्भाधान तालिम (२ हप्ते )कर्मचारी	४००
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२५११	२.६.१.११.२	पशु प्रजनन तथा कृत्रिम गर्भाधान तालिम (२ हप्ते ) निजी पाराभेट	१२००
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२५११	२.६.१.११.६	पशु रोग निदान प्रयोगशाला प्रविधि तालिम (२हप्ते ) निजी पाराभेट	६००
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२५११	२.६.१.११.९	माछापालन तथा व्यवस्थापन तालिम १ हप्ते (मत्स्य तथा भेटेरिनरी प्राविधिक लाई)	३००
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२५११	२.६.१.२०	एक्स-रे/अल्ट्रासाउण्ड तालिम १ हप्ते (अधिकृतस्तर)	५००
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२५११	२.६.१.२५	मागमा आधारित कर्मचारी तालिम	१५००
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२५११	२.६.१.२६	बाख्रा/बंगुरमा कृत्रिम गर्भाधान तालिम १ हप्ते	३५०
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२५११	२.६.१.३१	अधिकृत स्तर छैटौं तह तालिम- सेवाकालिन तालिम (35 दिने)	२०००
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२५११	२.६.१.३२	अधिकृतस्तर सेवा प्रवेश तालिम	१०००

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२५११	२.६.१.३३	समाज परिचालन तालिम (सहायकस्तर)	३००
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२५११	२.६.१.३६	पशुपन्थी तथ्याङ्क विश्लेषण/व्यवस्थापन तालिम (अधिकृतस्तर)	६००
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२५११	२.६.१.४	कर्मचारीलाई सवारीचालक तालिम	४०
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२५११	२.६.१.९.७	सर्जरी सम्बन्धी अधिकृत स्तरीय तालिम (१ हप्ते)	६००
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२५११	२.६.२.६	प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम सहायकस्तर १ हप्ते	६००
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२५११	२.६.३.१	योजना तर्जुमा तथा व्यवस्थापन तालिम	३००
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२५१२	२.६.४.१३८	ग्रामिण पशु स्वास्थ्य कार्यकर्ता तालिम (कृषकस्तर)	७००
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२५१२	२.६.४.६२.१	व्यवसायिक बाख्रा पालन तालिम (१ हप्ते)	९००
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२५१२	२.६.४.६२.११	चरन तथा पशु आहारा व्यवस्थापन तालिम १ हप्ते	३००
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२५१२	२.६.४.६२.१२	स्वच्छ मासु उत्पादन तथा प्रशोधन	३००
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२५१२	२.६.४.६२.१५	अधारभूत मत्स्य विकास तालिम १ हप्ते (नया कृषक)	६००
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२५१२	२.६.४.६२.१७	व्यवसायिक मत्स्य पालन तालिम १ हप्ते	६००
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२५१२	२.६.४.६२.२	व्यवसायिक कुखुरा पालन तालिम (१ हप्ते)	६००
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२५१२	२.६.४.६२.३	व्यवसायिक गाई/भैसी पालन तालिम (१ हप्ते)	९००
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२५१२	२.६.४.६२.४	व्यवसायिक बगुर पालन तालिम (१ हप्ते)	१०७१
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२५१२	२.६.४.६२.७	दुध प्रशोधन तथा विविधिकरण तालिम (१ हप्ते)	३००
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२५१२	२.६.४.७१	मागमा आधारित कृषकस्तर तालिम	१५००
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२५१२	२.६.४.८१	मत्स्य व्यवसायी/उद्यमीलाई मत्स्य परिकार बनाउने सम्बन्धी तालिम ५ दिने	५००
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२५१२	२.६.४.८२	पशु औषधी व्यवसायी तालिम ३५ दिने	६००
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२५१२	२.६.४.८४	विज्ञ केन्द्र तथा स्थानीय तहका सरोकारवालाहरूसँग तालिम कार्यक्रम सहजीकरण सम्बन्धी १ दिने अन्तरक्रिया कार्यक्रम4	२५०
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२५१२	२.६.४.९१	स्थलगत पशुपंथी तथा मत्स्य तालिम (५ दिने) (बाख्रा/गाई/भैसी/बंगुर/माछा)	१५००
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२५१२	२.६.४.९८	बंगुरको मासुको परिकार तथा विविधिकरण तालिम	५००
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२५२२	२.५.११.८१	Field Epidemiology Training Program (FETP)	३००
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२५२२	२.७.१६.२	तालिम केन्द्रको तालिम आवास व्यवस्थापन	३००
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२५२२	२.७.१८.१२	कृत्रिम गर्भाधान सेवा	५०
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२५२२	२.७.२५.१५	राष्ट्रिय कृषि विकास सम्बन्धी कृषि प्राविधिक कर्मचारीहरूको अध्ययन अवलोकन भ्रमण (ट्राभलिंग सेमिनार)	२५०
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२५२२	२.७.२५.८	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	९०
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२५२२	२.७.५.६४.१०	पाठ्यक्रम तयारी तथा परिमार्जन सम्बन्धी परामर्श सेवा कार्यक्रम	१५०
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२६११	२.८.१.२	कार्यक्रम अनुगमन खर्च	३००

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२६१२	२.८.२.२	कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	१००
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	२२७११	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	२००
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	३११२२	११.३.१९.२	कार्यालय परिसरमा विद्युत क्षमता विस्तार	७५
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	३११२२	११.३.२२.८	मल्टीपारामिटर खरिद - स्मार्ट बोर्ड खरिद	१०००
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	३११२२	११.३.७.१५	Air conditioner खरिद तथा जडान	१८०
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	३११२२	११.३.७.२	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार(सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार)	५००
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	३११२२	११.३.७.३३	ल्यापटप खरिद	११५
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	३११२२	११.३.७.४	कम्प्युटर डेक्सटप खरिद	८०
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	३११२३	११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	३११२३	११.६.१३.६	होस्टल बयवस्थापन(लोबेड, सिरक, डस्ला, झूल, तन्ना आदि)	२००
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	३११५३	११.४.१२.२	ट्रान्सफर्मर खरिद तथा जडान	१०००
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	३११५६	११.४.१६.१	मोटर/बोरिडबाट खानेपानी संरचना विस्तार	५०
३१२०२०१२	पशुसेवा तालिम केन्द्र, दुहवी	सुनसरी	३११५९	११.४.२२.२४	कार्यालय परिसरमा ब्लक लगाउने	१०००
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२११११	१.१.१.३०	का. स. पाँचौँ स्तर	५२९
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२११११	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	८७७
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१५३०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	५९३
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	६०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२११३१	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	१८०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१४४
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२११३४	१.२.४.३	मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	९६
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२५
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२११३९	१.२.८.३	शिशु स्याहार भत्ता(भत्ता)	५
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२९
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२१११	२.१.१.१	धाराको महसुल	४८
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२१११	२.१.२.१	विद्युत महशुल	१८०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	६०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२११२	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२११२	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१००
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२११२	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१२
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२२१२	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइग्रे	२००
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२२१२	२.२.२.३	डिजेल	१००
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२२१२	२.२.२.४	मोबिल	२४
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२२१२	२.२.२.८	राष्ट्रिय पि पि आर/खोरेत रोग/स्वाइन फिवर/रानीखेत खोप कार्यक्रम संचालन इन्धन खर्च	८०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२२१३	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२२१३	२.३.१.३	दुई पाइग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२२१४	२.९.२.१	कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	५०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२२२१	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	६०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२२२१	२.३.२.६	कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	६०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२२३१	२.३.३.१	निर्मित सार्वजनिक सम्पतीको मर्मत सम्भार खर्च	६००
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय सामग्री खर्च	३००
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२३१४	२.२.३.२	ग्याँस	३०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२३१५	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सुचना प्रकाशन	१२०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२४१३	२.५.७.१	कार्यालय परिसर सरसफाईका लागि सेवा खरीद	३८४
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२४१३	२.५.७.१४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	२४
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२४१३	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	३२५
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	२६०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२६१२	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	१२१
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२७११	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	२८४
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२११११	१.१.१.३०	का. स. पाँचौँ स्तर	१०५८

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२११११	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	८५४
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	२१०९
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	१०२०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	८०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२११३१	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	१०८
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१९२
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२११३४	१.२.४.३	मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	१००
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२५
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२११३९	१.२.८.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	५
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	४४
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२१११	२.१.१.१	धाराको महसूल	५०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२१११	२.१.२.१	बिद्युत महसूल	१८५
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	७०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२११२	२.१.६.१	टेलिफोन महसूल	६०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२११२	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसूल	१००
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२११२	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१२
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२२१२	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१००
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२२१२	२.२.२.३	डिजेल	४३२
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२२१२	२.२.२.४	मोबिल	३६
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२२१२	२.२.२.७	जेनेरेटर डिजल	५४
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२२१२	२.२.२.८	राष्ट्रिय पि पि आर/खोरेत रोग/स्वाइडन फिबर/रानीखेत खोप कार्यक्रम संचालन इन्धन खर्च	१००
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२२१३	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	६४०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२२१३	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२२१४	२.९.२.१	कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	९०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२२२१	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	६०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२२२१	२.३.२.६	कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	१००
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२२३१	२.३.३.१	निर्मित सार्वजनिक सम्पतीको मर्मत सम्भार खर्च	२५०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय सामग्री खर्च	३१२
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२३१४	२.२.३.२	ग्याँस	३६
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२३१५	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका छापाई विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१५०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२४१३	२.५.७.१	कार्यालय परिसर सरसफाईका लागि सेवा खरीद	२४०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२४१३	२.५.७.१४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	४८
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२४१३	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक सेवा करार1	३६९
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	३००
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२६११	२.८.१.१८	राष्ट्रिय पि पि आर/खोरेत रोग/स्वाइन फिवर/रानीखेत खोप कार्यक्रम संचालन- खोप कार्यक्रम अनुगमन खर्च	५०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२६१२	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	१५१
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२७११	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	३१०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२११११	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	५३८
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२११११	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	९२२
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२११११	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	८५६
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	१५७४
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	१३१६
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	८०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	१९२
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२११३४	१.२.४.३	मुल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	७५
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	१२

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	३९
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२२१११	२.१.१.१	धाराको महसुल	१९२
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२२१११	२.१.२.१	विद्युत महशुल	१९२
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२२११२	२.१.६.३	टेलिफोन तथा ईन्टरनेट सम्बन्धी खर्च	६०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२२२१२	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइग्रे	१०५
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२२२१२	२.२.२.३	डिजेल	२५२
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२२२१२	२.२.२.५	ग्याँस सिलिण्डर	२४
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२२२१३	२.३.१.१	हेभी सवारी साधन मर्मत खर्च	२६४
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२२२१३	२.३.१.३	दुई पाइग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१०२
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२२२१४	२.९.२.१	कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	५०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२२२२१	२.३.२.६	कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	१००
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२२२३१	२.३.३.१	निर्मित सार्वजनिक सम्पतीको मर्मत सम्भार खर्च	२००
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय सामग्री खर्च	२५०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२२३१५	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका छपाई बिज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१००
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२२४१३	२.५.७.१	कार्यालय परिसर सरसफाईका लागि सेवा खरीद	१५०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२२४१३	२.५.७.१४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	२४
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२२४१३	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	३३८
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२२६११	२.८.१.२	कार्यक्रम अनुगमन खर्च	४५०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२२६१२	२.८.२.२	कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	७६
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२२७११	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	१३०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२११११	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	४८५
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२११११	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	८३१

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	६४२
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	१५२९
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१००
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२११३१	१.२.१.५	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ग वर्ग)	२२५
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१२०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२११३४	१.२.४.१	समितिको बैठक भत्ता	८४
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२११३४	१.२.४.३	मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	६०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२१२१२	१.६.२.१	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	३०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	६०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२१११	२.१.१.१	धाराको महसुल	१४४
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२१११	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	१२०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	४२
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२१११	२.१.३.२	छाङ्करको पानी	४२
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२११२	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२११२	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१२०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२११२	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	३६



**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२२१२	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइग्रे	१०८
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२२१२	२.२.२.३	डिजेल	३३६
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२२१२	२.२.२.४	मोबिल	७२
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२२१२	२.२.२.६	ईन्धन कार्यालय प्रयोजन	१२
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२२१३	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२९९
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२२१३	२.३.१.३	दुई पाइग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२२१४	२.९.२.१	कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	१४०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२२२१	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	९०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२२२१	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	४०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२२३१	२.३.८.१	कार्यालयको वायरिङ्ग प्रणाली मर्मत सुधार	८०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय सामग्री खर्च	४००
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२४१३	२.५.७.१४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	४८
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२४१३	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक सेवा करार1	३५९
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२४१३	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	६४३
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२४१३	२.५.७.५	स्विपर करार	२४०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२४१३	२.५.८.२	कम्प्युटर फोटोकपी मेथिन मर्मत (सेवा करार)	१२
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२६११	२.८.१.२	कार्यक्रम अनुगमन खर्च	४१०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२७११	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	१८०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२११११	१.१.१.३१	का. स. चतुर्थ स्तर	४९७
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२११११	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	८३८
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१३७२
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	५०८
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	६०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२११३१	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	९०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१२०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३७
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२११३९	१.२.१०.२	दशै तिहार पालो पहरा	८
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२४
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२१११	२.१.१.१	धाराको महसुल	१८
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२१११	२.१.२.१	बिद्युत महसुल	१२
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	३३
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२११२	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	१८
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२११२	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट महसुल	१२
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२११२	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२९
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२२१२	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१७३
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२२१२	२.२.२.३	डिजेल	१९२
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२२१२	२.२.२.५	ग्याँस सिलिण्डर	२४
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२२१३	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	५०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२२१३	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१८०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२२१४	२.९.२.१	कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	३०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२२२१	२.३.२.६	कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	१७४
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२२३१	२.३.३.१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	३५४
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२२३१	२.३.८.१	कार्यालयको वायरिङ्ग प्रणाली मर्मत सुधार	१००
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय सामग्री खर्च	४८५
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२४१३	२.५.७.१	कार्यालय परिसर सरसफाईका लागि सेवा खरीद	४८
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२४१३	२.५.७.१४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	२४
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२४१३	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	३२५
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२४१३	२.५.८.१	सेवा करार(सेवा तथा परामर्श )	४०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण )	४८०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२६१२	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण )	२२५
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२७११	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	४२०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२११११	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	९७०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२११११	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	४५५
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२११११	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	७५६
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	१३६४
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	११८६
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२११११	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	५८१
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१००
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२११३१	१.२.१.५	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ग वर्ग)	६०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	१९२
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२११३४	१.२.४.३	मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	४८
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२२
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२११३९	१.२.१०.२	दशै तिहार पालो पहरा	१०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	४८
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२१११	२.१.१.१	धाराको महसुल	३६
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२१११	२.१.२.१	विद्युत महशुल	१८०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	४४
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२१११	२.१.३.३	मिनिरल वाटर	३६
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२११२	२.१.६.३	टेलिफोन तथा ईन्टरनेट सम्बन्धी खर्च	६०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२११२	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२४
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२११२	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	४५
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२२१२	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइग्रे	१५१
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२२१२	२.२.२.३	डिजेल	३३६
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२२१२	२.२.२.५	ग्याँस सिलिण्डर	२४
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२२१३	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	४४०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२२१३	२.३.१.३	दुई पाइग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२२१४	२.९.२.१	कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	४०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२२२१	२.३.२.६	कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	१५०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२२३१	२.३.३.१	निर्मित सार्वजनिक सम्पतीको मर्मत सम्भार खर्च	६२७
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय सामग्री खर्च	५५०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२३१४	२.२.३.७	कार्यालय प्रयोजनका लागि अन्य ईन्धन	२६
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२३१५	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१२०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२४१३	२.५.७.१	कार्यालय परिसर सरसफाईका लागि सेवा खरीद	७२
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२४१३	२.५.७.१४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	७२
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२४१३	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक सेवा करार1	३९६
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२४१३	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	७२०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२४१९	२.५.१०.१	कार्यालय सरसफाई	६०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	६२३
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२६१२	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	१५०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२७११	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	३००
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२११११	१.१.१.३०	का. स. पाँचौँ स्तर	४८२
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२११११	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	६७३
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१२८२
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	१०१९
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	८०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२११३१	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	३८४
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१९२
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२११४१	१.२.११.१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१००
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	३९
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२१११	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	१३२
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	३६
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२११२	२.१.६.१	टेलिफोन महमुल	३६
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२११२	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१८
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२२१२	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	९६
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२२१३	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	५०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२२१४	२.९.२.१	कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	१०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२२३१	२.३.३.१	निर्मित सार्वजनिक सम्पतीको मर्मत सम्भार खर्च	५००
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय सामग्री खर्च	१००
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२३१४	२.२.३.२	ग्याँस	५०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२३१५	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	७७
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२४१३	२.५.७.१	कार्यालय परिसर सरसफाईका लागि सेवा खरीद	२०४
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२४१३	२.५.७.१४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	२४
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२४१३	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	३२५
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२६११	२.८.१.२	कार्यक्रम अनुगमन खर्च	३८१
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२६१२	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	६०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२७११	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	२००
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२११११	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	४८२
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२११११	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	६९२
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	१२८१
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	१५२९
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२११११	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	४८३
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	७०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२११३१	१.२.१.५	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ग वर्ग)	४०८
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	१६८
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२४
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२२१११	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	९६
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	३६
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२२१११	२.१.४.१	सुविधा वापतको पानीको महसुल	४८
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२२११२	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	४८
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२२११२	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	३६
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२२११२	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	१२
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२२११२	२.१.९.१	हलाक/कुरियर खर्च	१२

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२२२१२	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१८०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२२२१२	२.२.२.४	मोबिल	१२
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२२२१३	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२२२१४	२.९.२.१	कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	३०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२२२३१	२.३.३.१	निर्मित सार्वजनिक सम्पतीको मर्मत सम्भार खर्च	३०९
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२२३११	२.४.४.१	कार्यालय संचालन मालसमान	२००
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२२३१४	२.२.३.२	ग्याँस	१२
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२२३१४	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेसिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	२१
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२२३१५	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका छपाई बिज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	७७
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२२४१३	२.५.७.१	कार्यालय परिसर सरसफाईका लागि सेवा खरीद	६०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२२४१३	२.५.७.१४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	४८
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२२४१३	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	३२२
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२२६११	२.८.१.२	कार्यक्रम अनुगमन खर्च	३३३
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२२६१२	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	६८
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२२७११	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	१०६
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२११११	१.१.१.३१	का. स. चतुर्थ स्तर	४४१
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२११११	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	८२४
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१९२४
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	१३३५
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	७०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२११३१	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	१८०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	१६८
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२११३४	१.२.४.१	समितिको बैठक भत्ता	९०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२७
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	४४
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२१११	२.१.१.१	धाराको महसुल	६०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२१११	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	९०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२१११	२.१.३.३	मिनिरल वाटर	१५
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२११२	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	३९
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२११२	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	६
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२११२	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	६
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२२१२	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	९६
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२२१३	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	८०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२२१४	२.९.२.२	दुई पाङ्ग्रे	२५
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२२२१	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	७५
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२२२१	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	४५
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२२३१	२.३.३.१	निर्मित सार्वजनिक सम्पतीको मर्मत सम्भार खर्च	३४९
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२३११	२.४.४.१	कार्यालय संचालन मालसमान	३००
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२३१४	२.२.३.७	कार्यालय प्रयोजनका लागि अन्य ईन्धन	६०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२३१५	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	५०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२३१५	२.४.१४.१	कार्यालयबाट सूचना तथा विज्ञापन छपाई खर्च	२०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२४१३	२.५.७.१४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	२४
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२४१३	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	३२५
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	४६०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२६१२	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	१९२
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२७११	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	१८०



**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२११११	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दर्शाँ	१०६५
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२११११	१.१.१.३१	का. स. चतुर्थ स्तर	५५४
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२११११	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सार्ताँ	६८०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटाँ	५७०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचाँ	६६८
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२११११	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	६३९
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१००
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२११३१	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	२४०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२८८
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२११३४	१.२.४.१	समितिको बैठक भत्ता	८०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२८
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	३९
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२१११	२.१.१.१	धाराको महसुल	१०६
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२१११	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	१२०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	५८
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२१११	२.१.३.३	मिनिरल वाटर	४७
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२११२	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	६०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२११२	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	३६
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२११२	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	८
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२२१२	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१७३
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२२१२	२.२.२.३	डिजेल	४४७
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२२१२	२.२.२.७	जेनेरेटर डिजल	२४
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२२१३	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३८०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२२१३	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१२०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२२१४	२.९.२.१	कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	१२०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२२२१	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१०५
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२२२१	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	८०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२२२१	२.३.२.३	जेनेरेटर मर्मत खर्च	२८
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२२३१	२.३.३.१	निर्मित सार्वजनिक सम्पतीको मर्मत सम्भार खर्च	३००
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२३११	२.४.४.१	कार्यालय संचालन मालसमान	४८०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२३१४	२.२.३.२	ग्याँस	५०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२३१५	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सुचना प्रकाशन	८०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२३१५	२.४.१३.२	वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन	७५
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२४१३	२.५.७.१	कार्यालय परिसर सरसफाईका लागि सेवा खरीद	२१६

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२४१३	२.५.७.१४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	४८
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२४१३	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक सेवा करार1	३९०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२४१३	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	३९०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५११	२.६.१.१	प्राविधिक सहायकहरुको सेवाकालिन तालिम	५६
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	५४०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२६१२	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	२७२
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२७११	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	२४०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२११११	१.१.१.३०	का. स. पाँचौँ स्तर	४७६
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२११११	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौँ	७५८
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२११११	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	७५१
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१२५४
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	५०२
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२११११	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	९५०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	११०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	१६८
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	८
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२११३९	१.२.९.४	बैठक भत्ता	७२
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	६४
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२१११	२.१.१.१	धाराको महसुल	१००
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२१११	२.१.२.१	बिद्युत महसुल	३००
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	६०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२१११	२.१.३.३	मिनिरल वाटर	५०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२११२	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	३०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२११२	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	९०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२११२	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	३०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२११२	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१५
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२२१२	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	९६
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२२१२	२.२.२.३	डिजेल	३००
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२२१२	२.२.२.४	मोबिल	२५
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२२१२	२.२.२.७	जेनेरेटर डिजल	९६
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२२१३	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	६८५
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२२१३	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२२१४	२.९.२.१	कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	८०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२२२१	२.३.२.६	कार्यालयमा रहेका भेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	२५०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२२३१	२.३.३.१	निर्मित सार्वजनिक सम्पतीको मर्मत सम्भार खर्च	४००
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय सामग्री खर्च	४००
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२३१४	२.२.३.२	ग्याँस	४५
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२३१५	२.४.१४.१	कार्यालयवाट सूचना तथा विज्ञापन छपाई खर्च	१५०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२४१३	२.५.७.१	कार्यालय परिसर सरसफाईका लागि सेवा खरीद	३२५
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२४१३	२.५.७.१४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	२४
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२४१३	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक सेवा करार1	४१०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२४१३	२.५.७.५	स्विपर करार	१२६
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२६११	२.८.१.२	कार्यक्रम अनुगमन खर्च	४००
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२६१२	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण )	१००

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२७१	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	२००
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२११११	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौं	९९९
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२११११	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	५६०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२११११	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	१७११
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	३१४७
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	१३१६
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१२०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२४०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२११३४	१.२.४.१	समितिको बैठक भत्ता	९०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	१२
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	५८
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२१११	२.१.१.१	धाराको महसूल	७२
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२१११	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	३००
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२११२	२.१.६.३	टेलिफोन तथा ईन्टरनेट सम्बन्धी खर्च	१०२
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२२१२	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइग्रे	१८४
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२२१२	२.२.२.३	डिजेल	५००
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२२१२	२.२.२.४	मोबिल	२४
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२२१२	२.२.२.५	ग्याँस सिलिण्डर	२४
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२२१३	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	८००
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२२१३	२.३.१.३	दुई पाइग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१५३
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२२१४	२.९.२.१	कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	१००
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२२२१	२.३.२.६	कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	१५०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२२३१	२.३.३.१	निर्मित सार्वजनिक सम्पतीको मर्मत सम्भार खर्च	२००

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२२३१	२.३.९.१	कार्यालय भवन मर्मत सुधार	२५०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय सामग्री खर्च	३२०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२३१५	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१५०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२४१३	२.५.७.१	कार्यालय परिसर सरसफाईका लागि सेवा खरीद	२४०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२४१३	२.५.७.१४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	७२
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२४१३	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक सेवा करार१	३७२
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२४१३	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	३६०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२४१३	२.५.७.५	स्विपर करार	१०८
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२६११	२.८.१.२	कार्यक्रम अनुगमन खर्च	५६४
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२६१२	२.८.२.२	कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	१५६
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२७११	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	२८४
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ्ग	२११११	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दर्शौं	१००८
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ्ग	२११११	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	११२०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ्ग	२११११	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	१८००
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ्ग	२११११	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	८२५
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ्ग	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	३३०९
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ्ग	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	१९७४
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ्ग	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१५०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ्ग	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	३६०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ्ग	२११३४	१.२.४.१	समितिको बैठक भत्ता	१००
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ्ग	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२८
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ्ग	२११३९	१.२.१०.२	दशै तिहार पालो पहरा	८
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ्ग	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	७२

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ	२२१११	२.१.१.१	धाराको महसुल	१२
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ	२२१११	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	१५०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	३६
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ	२२१११	२.१.३.३	मिनिरल वाटर	२९
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ	२२११२	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	४०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ	२२११२	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१०२
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ	२२११२	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	६०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ	२२२१२	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइग्रे	३००
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ	२२२१२	२.२.२.३	डिजेल	४६०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ	२२२१२	२.२.२.४	मोबिल	३६
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ	२२२१२	२.२.२.५	ग्याँस सिलिण्डर	४०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ	२२२१२	२.२.२.७	जेनेरेटर डिजल	६०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ	२२२१३	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	६२५
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ	२२२१३	२.३.१.३	दुई पाइग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१९६
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ	२२२१४	२.९.२.१	कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	९०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ	२२२२१	२.३.२.६	कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	४००
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ	२२२३१	२.३.३.१	निर्मित सार्वजनिक सम्पतीको मर्मत सम्भार खर्च	५००
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ	२२२३१	२.३.९.४	कार्यालय भवनमा रंगरोगन	२४१
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय सामग्री खर्च	६००
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ	२२३१४	२.२.३.५	ब्याट्री	२४०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ	२२३१५	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका छपाई बिज्ञापन तथा सुचना प्रकाशन	१५०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ	२२४१३	२.५.७.१४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	४८
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ	२२४१३	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक सेवा करार1	३९३

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ	२२४१३	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	३५६
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ	२२४१३	२.५.७.५	स्विपर करार	१९२
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	६४०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ	२२६१२	२.८.२.२	कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	२५०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ	२२७११	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	३००
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२११११	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौं स्तर	७६७
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२११११	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	७७०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२११११	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	९९४
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२११११	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	६६८
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	३२९५
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	१२७८
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२११११	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	५५४
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१२०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२८८
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२११३४	१.२.४.१	समितिको बैठक भत्ता	५०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	७०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२१११	२.१.१.१	धाराको महसुल	२४
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२१११	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	२४०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	३६
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२११२	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	४०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२११२	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	७२
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२११२	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	३०
३१२०२०१३	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२२१२	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१२०



**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२२१२	२.२.२.३	डिजेल	६००
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२२१२	२.२.२.४	मोबिल	३६
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२२१२	२.२.२.७	जेनेरेटर डिजल	३२
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२२१३	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	६००
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२२१३	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२५०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२२१४	२.९.२.१	कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	१००
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२२२१	२.३.२.६	कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	२००
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२२३१	२.३.९.७	निर्मित सार्वजनिक सम्पतीको मर्मत सम्भार खर्च	३००
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय सामग्री खर्च	४००
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२३१४	२.२.३.७	कार्यालय प्रयोजनका लागि अन्य ईन्धन	१६
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२३१५	२.४.१४.१	कार्यालयबाट सूचना तथा विज्ञापन छपाई खर्च	१२०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२४१३	२.५.७.१	कार्यालय परिसर सरसफाईका लागि सेवा खरीद	२४०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२४१३	२.५.७.१४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	४८
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२४१३	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	६६३
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२४१३	२.५.७.५	स्विपर करार	२४०
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२४१३	२.५.८.८	कार्यालय परिषरमा सुरक्षा सेवा करार	५७६
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	३००
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२६१२	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	१४८
३१२०२०१३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२७११	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	१६५
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५१२	२.६.४.९६	पशुपंक्षी स्वास्थ्य विषयमा १ दिने गोष्ठी (AMR/Zoonosis/One Health/ Biosecurity आदि)	५०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५१२	२.६.५.१	स्थलगत तालिम कृषकस्तर (२ दिने)	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५१२	२.६.६.२८	राष्ट्रिय खोप सम्बन्धि अन्तरक्रिया गोष्ठी	५०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.५.११.५	सक्रिय पशु प्राविधिक ग्रा.प.स्वा.का.हरु संग पेशागत अन्तर्क्रिया गोष्ठी	५०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.५.११.६८	जिल्लास्तरमा खोरेत रोग नियन्त्रण रणनीति कार्यान्वयन सम्बन्धी स्थानिय सरोकारवालाहरूसँग छलफल	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.५.११.६९	खोरेत रोग नियन्त्रण जिल्लास्तर प्राविधिक समिति बैठक	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.१२.५	पशुपन्ध्री सम्बद्ध प्राकृतिक प्रकोप/विपदजन्य क्षतिको राहत वितरण	५००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.१८.१०२	थुनेलो रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	३००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.१८.१२	कृत्रिम गर्भाधान सेवा	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.१८.१२४	व्यवसायिक पशु फार्महरूलाई उन्नत घाँसको बीउ, बेना, सेट, स्लिप, साइलेजको लागि मकैको बीउ वितरण	३००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.१८.१२९	Urea Mineral Molasses Block (UMMB) वितरण	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.१८.३	प्रयोगशालाको लागि टेष्ट किट तथा रिएजेन्ट व्यवस्थापन	३००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.१८.३६	पशु स्वास्थ्य शिविर	६००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.१८.४२	मासिक तथा आकस्मिक इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिंग	१५
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.१८.४३	स्थानिय तहमा कार्यरत प्राविधिक कर्मचारीहरू बीच समन्वय तथा प्रगति प्रेषण सम्बन्धि बैठक	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.१८.४७.८	व्यवसायिक पशु फार्महरूमा एकीकृत घुम्ती विशेषज्ञ पशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	४५०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.१८.५२.९	जिल्लास्तरिय मेला/ महोत्सव/ प्रदर्शनी/ दिवससमारोहको सहआयोजक, प्रवर्द्धकको रुपमा संचालन/ सहभागिता	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.१८.५६	विभिन्न पशुपन्ध्री तथा मत्स्य रोगहरूको सर्भिलेन्स, नमुना संकलन, सम्प्रेषण र पृष्ठपोषण	१५०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.१८.७६.१	भेटेरिनरी नियमन कार्यक्रम	८०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.२२.१४	रेविज रोग नियन्त्रणका लागि सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण शिविर	५००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.२२.२.११	इपिडेमिक तथा आकस्मीक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	३००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.२२.३	पशुपन्ध्री उपचार सेवा	५००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.२२.५	पशुपन्ध्री रोग निदान सेवा	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.२२.७.४	रेविज बिरुद्ध खोप र व्यवस्थापन	१५०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.२५.८	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	७५
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.५.५२	रेडियो तथा टि.भि. मार्फत पशु सेवाकार्यक्रम सञ्चालन सूचना गतिविधिहरू प्रचार प्रसार	१३०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	३११२१	११.३.२.१	मोटर साईकल खरिद	८००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	३११२२	११.३.२२.१	प्रयोगशाला व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य उपकरण तथा मेशिनरी खरिद	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	३११२२	११.३.७.२२	सर्जरी सेट खरिद	३०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	३११२२	११.३.७.४	कम्प्युटर डेक्सटप खरिद	८०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	३११२२	११.३.७.५	प्रिन्टर खरिद	३०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	३११२२	११.३.९.२	बर्डिजो क्यास्ट्रेटर खरिद	४०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	३११२३	११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	१२०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५१२	२.६.४.९६	पशुपंक्षी स्वास्थ्य विषयमा १ दिने गोष्ठी (AMR/Zoonosis/One Health/ Biosecurity आदि)	५०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५१२	२.६.५.१	स्थलगत तालिम कृषकस्तर (२ दिने)	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५१२	२.६.६.२८	राष्ट्रिय खोप सम्बन्धि अन्तरक्रिया गोष्ठी	५०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.५.११.५	सक्रिय पशु प्राविधिक ग्रा.प.स्वा.का.हरु संग पेशागत अन्तर्क्रिया गोष्ठी	५०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.५.११.६८	जिल्लास्तरमा खोरेत रोग नियन्त्रण रणनीति कार्यान्वयन सम्बन्धी स्थानिय सरोकारवालाहरूसँग छलफल	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.५.११.६९	खोरेत रोग नियन्त्रण जिल्लास्तर प्राविधिक समिति बैठक	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.१२.५	पशुपन्थी सम्बद्ध प्राकृतिक प्रकोप/विपदजन्य क्षतिको राहत वितरण	५००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.१८.१०२	थुनेलो रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	३००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.१८.१२	कृत्रिम गर्भाधान सेवा	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.१८.१२४	व्यवसायिक पशु फार्महरुलाई उन्नत घाँसको बीउ, वेर्ना, सेट, स्लिप, साइलेजको लागि मकैको बीउ वितरण	३००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.१८.१२९	Urea Mineral Molasses Block (UMMB) वितरण	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.१८.३	प्रयोगशालाको लागि टेष्ट किट तथा रिप्लेन्ट व्यवस्थापन	३००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.१८.३६	पशु स्वास्थ्य शिविर	६००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.१८.४२	मासिक तथा आकस्मिक इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिंग	१५
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.१८.४३	स्थानिय तहमा कार्यरत प्राविधिक कर्मचारीहरु बीच समन्वय तथा प्रगति प्रेषण सम्बन्धि बैठक	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.१८.४७.८	व्यवसायिक पशु फार्महरुमा एकीकृत घुम्ती विशेषज्ञ पशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	४५०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.१८.५२.९	जिल्लास्तरिय मेला/ महोत्सव/ प्रदर्शनी/ दिवससमारोहको सहआयोजक, प्रवर्द्धकको रूपमा संचालन/ सहभागिता	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.१८.५६	विभिन्न पशुपन्थी तथा मत्स्य रोगहरूको सर्भिलेन्स, नमुना संकलन, सम्परेषण र पृष्ठपोषण	१५०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.१८.७६.१	भेटेरिनरी नियमन कार्यक्रम	८०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.२२.१४	रेविज रोग नियन्त्रणका लागि सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण शिविर	५००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.२२.२.११	इपिडेमिक तथा आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	३००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.२२.३	पशुपन्थी उपचार सेवा	५००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.२२.५	पशुपन्थी रोग निदान सेवा	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.२२.७.४	रेविज विरुद्ध खोप र व्यवस्थापन	१५०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.२५.८	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	७५
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.५.५२	रेडियो तथा टि.भि. मार्फत पशु सेवाकार्यक्रम सञ्चालन सूचना गतिविधिहरू प्रचार प्रसार	१३०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	३११२२	११.३.२२.१	प्रयोगशाला व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य उपकरण तथा मेशिनरी खरिद	२६०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, पाँचथर	पाँचथर	३११२२	११.३.७.२२	सर्जरी सेट खरिद	४०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२२४१३	२.५.८.१	सेवा करार(सेवा तथा परामर्श )	३९०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२२५१२	२.६.४.१३	स्थलगत घुम्ती कृषक तालिम	१६०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२२५१२	२.६.६.१	व्यवसायी कृषकहरूसँग अन्तरक्रिया गोष्ठी (मत्स्य, पशुपन्थी)	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२२५१२	२.६.६.१३	मत्स्यपालन सम्बन्धि स्थलगत तालिम	१६०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२२५१२	२.६.६.३६	मत्स्य सिबिर संचालन	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२२५१२	२.६.६.८	जुनोटिक रोगहरूबारे अन्तरक्रिया गोष्ठी	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२२५२२	२.५.११.६८	जिल्लास्तरमा खोरेत रोग नियन्त्रण रणनीति कार्यान्वयन सम्बन्धी स्थानिय सरोकारवालाहरूसँग छलफल	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२२५२२	२.५.११.६९	खोरेत रोग नियन्त्रण जिल्लास्तर प्राविधिक समिति बैठक	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२२५२२	२.७.१२.५	पशुपन्थी सम्बद्ध प्राकृतिक प्रकोप/विपदजन्य क्षतिको राहत वितरण	५००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२२५२२	२.७.१७.१३.६	माछा भूरा खरिद तथा वितरण	१५०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२२५२२	२.७.१७.२०	प्राकृतिक तथा सार्वजनिक जलाशयहरूमा माछा भूरा छोड्ने	५०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२२५२२	२.७.१८.१०२	थुनेलो रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	५००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२२५२२	२.७.१८.१२	कृत्रिम गर्भाधान सेवा	३६०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२२५२२	२.७.१८.१२४	व्यवसायिक पशु फार्महरूलाई उन्नत घाँसको बीउ, वेर्ना, सेट, स्लिप, साइलेजको लागि मकैको बीउ बितरण	३००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२२५२२	२.७.१८.१२७	साइलेज प्रविधिको प्रदर्शनी	५०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२२५२२	२.७.१८.३	प्रयोगशालाको लागि टेष्ट किट तथा रिएजेन्ट व्यवस्थापन	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२२५२२	२.७.१८.४३	स्थानिय तहमा कार्यरत प्राविधिक कर्मचारीहरु बीच समन्वय तथा प्रगति प्रेषण सम्बन्धि बैठक	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२२५२२	२.७.१८.४७.८	व्यवसायिक पशु फार्महरुमा एकीकृत घुम्ती विशेषज्ञ पशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	५००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२२५२२	२.७.१८.५२.७	तथ्याङ्क/सूचना/विवरण/इन्भेन्टरी अध्यावधिक गर्ने ।	५०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२२५२२	२.७.१८.५२.९	जिल्लास्तरीय मेला/ महोत्सव/ प्रदर्शनी/ दिवससमारोहको सहआयोजक, प्रवर्द्धकको रुपमा संचालन/ सहभागिता	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२२५२२	२.७.१८.५६	विभिन्न पशुपन्थी तथा मल्ट्य रोगहरुको सर्भिलेन्स, नमुना संकलन, सम्प्रेषण र पृष्ठपोषण	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२२५२२	२.७.१८.७६.१	भेटेरिनरी नियमन कार्यक्रम	८०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२२५२२	२.७.२२.१४	रेविज रोग नियन्त्रणका लागि सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण शिविर	३५०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२२५२२	२.७.२२.२.११	इपिडेमिक तथा आकस्मीक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	४००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२२५२२	२.७.२२.३	पशुपन्थी उपचार सेवा	३१५
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२२५२२	२.७.२२.५	पशुपन्थी रोग निदान सेवा	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२२५२२	२.७.२२.७.४	रेविज बिरुद्ध खोप र व्यवस्थापन	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२२५२२	२.७.२५.८	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	७५
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	२२५२२	२.७.५.५२	रेडियो तथा टि.भि. मार्फत पशु सेवाकार्यक्रम सञ्चालन सूचना गतिविधिहरु प्रचार प्रसार	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	३११२१	११.३.२.१	मोटर साईकल खरिद	८००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	३११२२	११.३.७.४३	कम्प्युटर, प्रिन्टर, ल्यापटप, मल्टिमिडिया	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, इलाम	इलाम	३११२३	११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५१२	२.६.४.५२	जिल्ला स्तरीय ३ दिने व्यवसायिक पशुपन्थि पालन तालिम	३२०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.५.११.६८	जिल्लास्तरमा खोरेत रोग नियन्त्रण रणनीति कार्यान्वयन सम्बन्धी स्थानिय सरोकारवालाहरूसँग छलफल	२००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.५.११.६९	खोरेत रोग नियन्त्रण जिल्लास्तर प्राविधिक समिति बैठक	१००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.१२.५	पशुपन्थी सम्बद्ध प्राकृतिक प्रकोप/विपदजन्य क्षतिको राहत वितरण	५००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.१७.२०	प्राकृतिक तथा सार्वजनिक जलाशयहरुमा माछा भुरा छोड्ने	१००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.१७.८	अन्तरक्रिया गोष्ठी १ दिने (मत्स्य कृषक, प्राविधिक, व्यापारी एवंसरोकारवाला निकाय)	१००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.१८.१०२	थुनेलो रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	१५०
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.१८.१२	कृत्रिम गर्भाधान सेवा	३००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.१८.३	प्रयोगशालाको लागि टेष्ट किट तथा रिएजेन्ट व्यवस्थापन	२००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.१८.३६	पशु स्वास्थ्य शिविर	६००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.१८.४३	स्थानिय तहमा कार्यरत प्राविधिक कर्मचारीहरु बीच समन्वय तथा प्रगति प्रेषण सम्बन्धि बैठक	३२०
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.१८.४७.८	व्यवसायिक पशु फार्महरुमा एकीकृत घुम्ती विशेषज्ञ पशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	३००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.१८.५२.७	तथ्याङ्क/सूचना/विवरण/इन्भेन्टरी अध्यावधिक गर्ने ।	१००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.१८.५२.९	जिल्लास्तरिय मेला/ महोत्सव/ प्रदर्शनी/ दिवससमारोहको सहआयोजक, प्रवर्द्धकको रुपमा संचालन/ सहभागिता	१००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.१८.५६	विभिन्न पशुपन्थी तथा मत्स्य रोगहरुको सर्भिलेन्स, नमुना संकलन, सम्प्रेषण र पृष्ठपोषण	२००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.१८.७६.१	भेटेरीनरी नियमन कार्यक्रम	८०
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.२२.१४	रेविज रोग नियन्त्रणका लागि सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण शिविर	२५०
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.२२.२.१०	विभिन्न प्राथमिकता प्राप्त पशुरोगहरुको सर्भिलेन्स र पृष्ठपोषण	४००

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.२२.२.११	इपिडेमिक तथा आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	४००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.२२.३	पशुपन्थी उपचार सेवा	६००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.२२.७.४	रेविज बिरुद्ध खोप र व्यवस्थापन	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.२५.८	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	८०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.२९.१	कृषकसंग प्राविधिक अन्तरक्रिया	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	३१११२	११.१.२.३	कार्यालय कम्पाउण्ड घेरावारा निर्माण	१०००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	३१११२	११.१.२.४१	खोप भण्डारणका लागि कोल्ड रुम निर्माण	५००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	३११२२	११.३.९.२	बर्डिजो क्यास्ट्रेटर खरिद	६०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, संखुवासभा	संखुवासभा	३११२२	११.३.९.६	उपचार सर्जिकल तथा प्रयोगशाला उपकरण/सामग्री खरिद	४४०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५१२	२.६.४.५२	जिल्ला स्तरीय ३ दिने व्यवसायिक पशुपन्छि पालन तालिम	४८०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५२२	२.५.११.३	व्यवसायिक फर्महरुमा नवीनतम प्रविधि प्रदर्शन	६४०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५२२	२.५.११.५	सक्रिय पशु प्राविधिक ग्रा.प.स्वा.का.हरु संग पेशागत अन्तर्क्रिया गोष्ठी	१५०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५२२	२.५.११.६८	जिल्लास्तरमा खोरेत रोग नियन्त्रण रणनीति कार्यान्वयन सम्बन्धी स्थानिय सरोकारवालाहरुसँग छलफल	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५२२	२.५.११.६९	खोरेत रोग नियन्त्रण जिल्लास्तर प्राविधिक समिति बैठक	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५२२	२.७.१२.५	पशुपन्थी सम्बद्ध प्राकृतिक प्रकोप/विपदजन्य क्षतिको राहत वितरण	५००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५२२	२.७.१७.१३.१२	मत्स्यपालन सम्बन्धी स्थलगत तालिम १ दिने	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५२२	२.७.१७.१३.६	माछा भूरा खरिद तथा बितरण	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५२२	२.७.१७.२०	प्राकृतिक तथा सार्वजनिक जलाशयहरुमा माछा भूरा छोड्ने	५०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५२२	२.७.१८.१०२	थुनेलो रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५२२	२.७.१८.१२	कृत्रिम गर्भाधान सेवा	६०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५२२	२.७.१८.१३	हिउँदे/वर्षे/वहुवर्षिय घाँसको विउ/बिर्ना/सेट्स वितरण	३००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५२२	२.७.१८.१५	विज्ञ केन्द्रको खालि जग्गामा घाँसेवालीको प्रदर्शन	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५२२	२.७.१८.३	प्रयोगशालाको लागि ट्रेट किट तथा रिएजेन्ट व्यवस्थापन	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५२२	२.७.१८.३६	पशु स्वास्थ्य शिविर	६००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५२२	२.७.१८.४३	स्थानिय तहमा कार्यरत प्राविधिक कर्मचारीहरु बीच समन्वय तथा प्रगति प्रेषण सम्बन्धि बैठक	३००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५२२	२.७.१८.४९.८	साना कृषकहरुलाई मिनरल ब्लक वितरण	१५०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५२२	२.७.१८.५२.९	जिल्लास्तरिय मेला/ महोत्सव/ प्रदर्शनी/ दिवससमारोहको सहआयोजक, प्रवर्द्धकको रुपमा संचालन/ सहभागिता	१५०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५२२	२.७.१८.५६	विभिन्न पशुपन्थी तथा मत्स्य रोगहरुको सर्भिलेन्स, नमुना संकलन, सम्प्रेषण र पृष्ठपोषण	५०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५२२	२.७.२२.१४	रेविज रोग नियन्त्रणका लागि सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण शिविर	३००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५२२	२.७.२२.२.११	इपिडेमिक तथा आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	३००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५२२	२.७.२२.२.८	जूनोटीक रोगहरु बारे अन्तरकृया गोष्ठी	५०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५२२	२.७.२२.३	पशुपन्थी उपचार सेवा	६००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५२२	२.७.२२.५	पशुपन्थी रोग निदान सेवा	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५२२	२.७.२२.७.४	रेविज बिरुद्ध खोप र व्यवस्थापन	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५२२	२.७.५.५२	रेडियो तथा टि.भि. मार्फत पशु सेवाकार्यक्रम सञ्चालन सूचना गतिविधिहरु प्रचार प्रसार	१२०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	३११६१	११.१.३.३	कम्पाउन्ड वाल फिनिसिङ्ग तथा रंग रोगन	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, तेह्रथुम	तेह्रथुम	३११६१	११.५.४२.१	कार्यालय भवनको ट्रेस सेड भित्र कोठा पार्टसन	९००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५१२	२.६.४.६०	३ दिने पशुपन्थीपालन तालिम (गाई/बाख्रा/बंगुर)	३२०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.५.११.३	व्यवसायिक फर्महरुमा नवीनतम प्रविधि प्रदर्शन	४००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.५.११.६८	जिल्लास्तरमा खोरेत रोग नियन्त्रण रणनीति कार्यान्वयन सम्बन्धी स्थानिय सरोकारवालाहरुसँग छलफल	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.५.११.६९	खोरेत रोग नियन्त्रण जिल्लास्तर प्राविधिक समिति बैठक	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.१२.५	पशुपन्थी सम्बद्ध प्राकृतिक प्रकोप/विपदजन्य क्षतिको राहत वितरण	५००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.१७.२०	प्राकृतिक तथा सार्वजनिक जलाशयहरुमा माछा भूरा छोड्ने	८०



**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.१७.२४	माछाको भुरा ढुवानी कार्यक्रम	३००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.१७.८	अन्तरक्रिया गोष्ठी १ दिने (मत्स्य कृषक, प्राविधिक, व्यापारी एवंसरोकारवाला निकाय)	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.१८.१०२	थुनेलो रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	१६०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.१८.१२	कृत्रिम गर्भाधान सेवा	२४०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.१८.१२४	व्यवसायिक पशु फार्महरूलाई उन्नत घाँसको बीउ, वेना, सेट, स्लिप, साइलेजको लागि मकैको बीउ बितरण	३००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.१८.१४५	व्यवसायिक भैंसि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५०१
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.१८.३	प्रयोगशालाको लागि टेष्ट किट तथा रिएजेन्ट व्यवस्थापन	५०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.१८.३६	पशु स्वास्थ्य शिविर	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.१८.३७	एकिकृत पुम्ति विशेषज्ञ पशु स्वास्थ्य सेवा	४००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.१८.४३	स्थानिय तहमा कार्यरत प्राविधिक कर्मचारीहरू बीच समन्वय तथा प्रगति प्रेषण सम्बन्धि बैठक	३००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.१८.५२.७	तथ्याङ्क/सूचना/विवरण/इन्भेन्टरी अध्यावधिक गर्ने ।	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.१८.५२.९	जिल्लास्तरिय मेला/ महोत्सव/ प्रदर्शनी/ दिवससमारोहको सहआयोजक, प्रवर्द्धकको रुपमा संचालन/ सहभागिता	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.१८.५६	विभिन्न पशुपन्थी तथा मत्स्य रोगहरूको सर्भिलेन्स, नमुना संकलन, सम्प्रेषण र पृष्ठपोषण	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.१८.७६.१	भेटेरिनरी नियमन कार्यक्रम	८०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.२२.१४	रेविज रोग नियन्त्रणका लागि सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण शिविर	३००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.२२.२.११	इपिडेमिक तथा आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२४४
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.२२.३	पशुपन्थी उपचार सेवा	४००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.२२.५	पशुपन्थी रोग निदान सेवा	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.२२.७.४	रेविज बिरुद्ध खोप र व्यवस्थापन	१५०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.५.५२	रेडियो तथा टि.भि. मार्फत पशु सेवाकार्यक्रम सञ्चालन सूचना गतिविधिहरू प्रचार प्रसार	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.६.६	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन पुस्तिका प्रकाशन	७५
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, धनकुटा	धनकुटा	३१११२	११.१.२.३	कार्यालय कम्पाउण्ड घेरावारा निर्माण	७००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५१२	२.६.४.५२	जिल्ला स्तरीय ३ दिने व्यवसायिक पशुपंछि पालन तालिम	२४०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०१४	भेरेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५१२	२.६.६.६	कृषक स्तर क्षमता अभिवृद्धि तालिम/गोष्ठी	१६०
३१२०२०१४	भेरेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.५.११.६८	जिल्लास्तरमा खोरेत रोग नियन्त्रण रणनीति कार्यान्वयन सम्बन्धी स्थानिय सरोकारवालाहरूसँग छलफल	२००
३१२०२०१४	भेरेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.५.११.६९	खोरेत रोग नियन्त्रण जिल्लास्तर प्राविधिक समिति बैठक	१००
३१२०२०१४	भेरेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.१२.५	पशुपन्थी सम्बद्ध प्राकृतिक प्रकोप/विपदजन्य क्षतिको राहत वितरण	५००
३१२०२०१४	भेरेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.१७.२०	प्राकृतिक तथा सार्वजनिक जलाशयहरुमा माछा भुरा छोड्ने	१००
३१२०२०१४	भेरेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.१७.८	अन्तरक्रिया गोष्ठी १ दिने (मत्स्य कृषक, प्राविधिक, व्यापारी एवंसरोकारवाला निकाय)	१००
३१२०२०१४	भेरेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.१८.१०२	शुनेलो रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	३००
३१२०२०१४	भेरेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.१८.१०३	आन्तरिक तथा बाह्य परजिवी नियन्त्रण कार्यक्रम	२५०
३१२०२०१४	भेरेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.१८.१२४	व्यवसायिक पशु फार्महरुलाई उन्नत घाँसको बीउ, वेर्ना, सेट, स्लिप, साइलेजको लागि मकैको बीउ वितरण	३००
३१२०२०१४	भेरेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.१८.१४५	व्यवसायिक भैंसि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
३१२०२०१४	भेरेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.१८.२	आकस्मिक पशुपन्थी उपचार तथा रोग नियन्त्रण (प्राकृतीक प्रकोप र महामारी)	१५०
३१२०२०१४	भेरेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.१८.३	प्रयोगशालाको लागि टेष्ट किट तथा रिएजेन्ट व्यवस्थापन	२००
३१२०२०१४	भेरेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.१८.३०	जुनोटीक रोगहरु बारे अन्तरकृया गोष्ठी	५०
३१२०२०१४	भेरेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.१८.३६	पशु स्वास्थ्य शिविर	१५०
३१२०२०१४	भेरेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.१८.४३	स्थानिय तहमा कार्यरत प्राविधिक कर्मचारीहरु बीच समन्वय तथा प्रगति प्रेषण सम्बन्धि बैठक	४००
३१२०२०१४	भेरेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.१८.५२.७	तथ्याङ्क/सूचना/विवरण/डम्भेन्टरी अध्यावधिक गर्ने ।	१००
३१२०२०१४	भेरेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.१८.५२.९	जिल्लास्तरिय मेला/ महोत्सव/ प्रदर्शनी/ दिवससमारोहको सहआयोजक, प्रवर्द्धकको रुपमा संचालन/ सहभागिता	१००
३१२०२०१४	भेरेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.१८.५६	विभिन्न पशुपन्थी तथा मत्स्य रोगहरुको सर्भिलेन्स, नमुना संकलन, सम्प्रेषण र पृष्ठपोषण	२००
३१२०२०१४	भेरेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.१८.७६.१	भेरेरिनरी नियमन कार्यक्रम	८०
३१२०२०१४	भेरेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.२२.१४	रेविज रोग नियन्त्रणका लागि सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण शिविर	१००
३१२०२०१४	भेरेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.२२.२.१०	विभिन्न प्राथमिकता प्राप्त पशुरोगहरुको सर्भिलेन्स र पृष्ठपोषण	२००
३१२०२०१४	भेरेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.२२.२.११	इपिडेमिक तथा आकस्मीक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	४००

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.२२.३	पशुपन्थी उपचार सेवा	४००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.२२.५	पशुपन्थी रोग निदान सेवा	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.२२.७.४	रेविज बिरुद्ध खोप र व्यवस्थापन	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.५.५२	रेडियो तथा टि.भि. मार्फत पशु सेवाकार्यक्रम सञ्चालन सूचना गतिविधिहरू प्रचार प्रसार	१२०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	३११२१	११.३.२.१	मोटर साईकल खरिद	८००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	३११२२	११.३.२२.१	प्रयोगशाला व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य उपकरण तथा मेशिनरी खरिद	३४०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	३११२२	११.३.७.३	कम्प्युटर ल्यापटप खरिद	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	३११२२	११.३.७.५	प्रिन्टर खरिद	५०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	३११२२	११.३.७.९	स्क्यानर खरिद	१०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	३११२३	११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	३११५८	११.४.१८.१	कार्यालय परिसर भित्र ड्रेनेज (ढल/पानी निकास) व्यवस्थापन	३००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, भोजपुर	भोजपुर	३११६१	११.१.३.१	कार्यालय भवनको रंग रोगन	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२२५१२	२.६.४.५२	जिल्ला स्तरीय ३ दिने व्यवसायिक पशुपंछि पालन तालिम	२४०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२२५२२	२.५.११.६८	जिल्लास्तरमा खोरेत रोग नियन्त्रण रणनीति कार्यान्वयन सम्बन्धी स्थानिय सरोकारवालाहरूसँग छलफल	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२२५२२	२.५.११.६९	खोरेत रोग नियन्त्रण जिल्लास्तर प्राविधिक समिति बैठक	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२२५२२	२.७.१२.५	पशुपन्थी सम्बद्ध प्राकृतिक प्रकोप/विपदजन्य क्षतिको राहत वितरण	५०२
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२२५२२	२.७.१७.२०	प्राकृतिक तथा सार्वजनिक जलाशयहरूमा माछा भुरा छोड्ने	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२२५२२	२.७.१७.८	अन्तरक्रिया गोष्ठी १ दिने (मत्स्य कृषक, प्राविधिक, व्यापारी एवंसरोकारवाला निकाय)	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२२५२२	२.७.१८.१०२	थुनेलो रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	३००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२२५२२	२.७.१८.१२४	व्यवसायिक पशु फार्महरूलाई उन्नत घाँसको बीउ, वेर्ना, सेट, स्लिप, साइलेजको लागि मकैको बीउ वितरण	३००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२२५२२	२.७.१८.१२७	साइलेज प्रविधिको प्रदर्शनी	५०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२२५२२	२.७.१८.१४५	व्यवसायिक भैंसि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२२५२२	२.७.१८.३६	पशु स्वास्थ्य शिविर	३००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२२५२२	२.७.१८.४३	स्थानिय तहमा कार्यरत प्राविधिक कर्मचारीहरु बीच समन्वय तथा प्रगति प्रेषण सम्बन्धि बैठक	३००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२२५२२	२.७.१८.४७.८	व्यवसायिक पशु फार्महरुमा एकीकृत घुम्ती विशेषज्ञ पशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	३००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२२५२२	२.७.१८.५२.७	तथ्याङ्क/सूचना/विवरण/इन्भेन्टरी अध्यावधिक गर्ने ।	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२२५२२	२.७.१८.५२.९	जिल्लास्तरिय मेला/ महोत्सव/ प्रदर्शनी/ दिवससमारोहको सहआयोजक, प्रवर्द्धकको रुपमा संचालन/ सहभागिता	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२२५२२	२.७.१८.५६	विभिन्न पशुपन्थी तथा मत्स्य रोगहरुको सर्भिलेन्स, नमुना संकलन, सम्प्रेषण र पृष्ठपोषण	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२२५२२	२.७.१८.७६.१	भेटेरिनरी नियमन कार्यक्रम	८०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२२५२२	२.७.२२.१४	रेविज रोग नियन्त्रणका लागि सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण शिविर	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२२५२२	२.७.२२.२.१०	विभिन्न प्राथमिकता प्राप्त पशुरोगहरुको सर्भिलेन्स र पृष्ठपोषण	६००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२२५२२	२.७.२२.२.११	इपिडेमिक तथा आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	४००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२२५२२	२.७.२२.३	पशुपन्थी उपचार सेवा	४०८
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२२५२२	२.७.२२.५	पशुपन्थी रोग निदान सेवा	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२२५२२	२.७.२२.७.४	रेविज विरुद्ध खोप र व्यवस्थापन	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	२२५२२	२.७.५.५२	रेडियो तथा टि.भि. मार्फत पशु सेवाकार्यक्रम सञ्चालन सूचना गतिविधिहरु प्रचार प्रसार	१२०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	३११२१	११.३.२.१	मोटर साईकल खरिद	८००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	३११२२	११.३.२२.१	प्रयोगशाला व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य उपकरण तथा मेशिनरी खरिद	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, खोटाङ	खोटाङ	३११२२	११.३.७.४	कम्प्युटर डेक्सटप खरिद	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५१२	२.६.४.६०	३ दिने पशुपन्थीपालन तालिम (गाई/बाख्रा/बंगुर)	३००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५१२	२.६.५.७	पशुपन्थी बजार प्रवर्द्धनात्क अन्तरक्रिया गोष्ठी र सचेतनामुलक कार्यक्रमहरु	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५१२	२.६.६.१०	पशुपन्थी फार्ममा जैविक सुरक्षा सम्बन्धि अन्तरक्रिया गोष्ठी	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२२	२.५.११.६८	जिल्लास्तरमा खोरेत रोग नियन्त्रण रणनीति कार्यान्वयन सम्बन्धी स्थानिय सरोकारवालाहरुसँग छलफल	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२२	२.५.११.६९	खोरेत रोग नियन्त्रण जिल्लास्तर प्राविधिक समिति बैठक	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२२	२.७.१२.५	पशुपन्थी सम्बद्ध प्राकृतिक प्रकोप/विपदजन्य क्षतिको राहत वितरण	५००

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२२	२.७.१७.२१	व्यवसायिक मत्स्य फार्महरूमा स्थलगत मत्स्य उपचार तथा प्राविधिक परामर्श सेवा	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२२	२.७.१८.१०२	थुनेलो रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२२	२.७.१८.१२	कृत्रिम गर्भाधान सेवा	३६०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२२	२.७.१८.१२७	साइलेज प्रविधिको प्रदर्शनी	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२२	२.७.१८.१३	हिउँदे/बर्षे/वहवर्षिय घाँसको विड/वेर्ना/सेट्स वितरण	३००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२२	२.७.१८.१४५	व्यवसायिक भैंसि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२२	२.७.१८.१६	पशु विमा सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२२	२.७.१८.१९	जिल्लास्तरीय मेला/ महोत्सव/ प्रदर्शनी/ दिवससमारोहको सहआयोजक, प्रवर्द्धकको रूपमा संचालन/ सहभागिता	५०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२२	२.७.१८.३३	इपिडेमिक तथा आकस्मिक पशु उपचार र रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२२	२.७.१८.४७.८	व्यवसायिक पशु फार्महरूमा एकीकृत घुम्ती विशेषज्ञ पशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२२	२.७.१८.५२.७	तथ्याङ्क/सूचना/विवरण/इन्भेन्टरी अध्यावधिक गर्ने ।	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२२	२.७.१८.७६.१	भेटेरिनरी नियमन कार्यक्रम	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२२	२.७.२२.२.१०	बिभिन्न प्राथमिकता प्राप्त पशुरोगहरूको सर्भिलेन्स र पृष्ठपोषण	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२२	२.७.२२.२.८	जूनोटीक रोगहरू बारे अन्तरक्रिया गोष्ठी	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२२	२.७.२२.३	पशुपन्थी उपचार सेवा	४००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२२	२.७.२२.४.५	पशु स्वास्थ्य शिविर	४५०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२२	२.७.२२.५	पशुपन्थी रोग निदान सेवा	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२२	२.७.२२.७.४	रेविज विरुद्ध खोप र व्यवस्थापन	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२२	२.७.२५.१	स्थानिय तहमा कार्यरत प्राविधिक सँग मासिक समन्वय तथा तथ्याङ्क अद्यावधिक बैठक	३००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२२	२.७.५.५२	रेडियो तथा टि.भि. मार्फत पशु सेवाकार्यक्रम सञ्चालन सूचना गतिविधिहरू प्रचार प्रसार	४०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	२२५२२	२.७.७.२८	कृषक व्यापारी र सम्बन्धित सरोकारवाला संग अन्तरक्रिया गोष्ठी	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	३११२२	११.३.१०.१९	मत्स्यरोग एवं पानीको गुणस्तर मापनको लागि प्रयोगशाला तथा उपकरण व्यवस्थापन (मिनिल्याबस्थापना)	३००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	३११२२	११.३.२२.१	प्रयोगशाला व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य उपकरण तथा मेशिनरी खरिद	४००

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	३११२२	११.३.७.३३	ल्यापटप खरिद	१२०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	३११२२	११.३.७.४	कम्प्युटर डेक्सटप खरिद	१२०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	३११२२	११.३.७.४३	कम्प्युटर, प्रिन्टर, ल्यापटप, मल्टिमिडिया	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	३११२२	११.३.७.५	प्रिन्टर खरिद	३५
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	३११२२	११.३.७.६	फोटोकपि खरिद	६०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	३११२२	११.३.७.९	स्क्यानर खरिद	२५
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	३११२२	११.३.९.१	माईक्रोस्कोप (वाइनोकुलर) खरिद	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु	३११२२	११.३.९.२	वर्डिजो क्यासट्रेटर खरिद	४०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५१२	२.६.४.९४	स्वच्छ पशुजन्य पदार्थ उत्पादन तालिम/गोष्ठी (दूध/मासु/अण्डा/माछा)	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५१२	२.६.४.९६	पशुपंथी स्वास्थ्य विषयमा १ दिने गोष्ठी (AMR/Zoonosis/One Health/ Biosecurity आदि)	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५१२	२.६.५.७	पशुपन्थी बजार प्रवर्द्धनात्क अन्तरक्रिया गोष्ठी र सचेतनामूलक कार्यक्रमहरु	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५१२	२.६.६.१	व्यवसायी कृषकहरूसंग अन्तरक्रिया गोष्ठी (मत्स्य, पशुपन्थी)	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.५.११.६८	जिल्लास्तरमा खोरेत रोग नियन्त्रण रणनीति कार्यान्वयन सम्बन्धी स्थानिय सरोकारवालाहरूसँग छलफल	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.५.११.६९	खोरेत रोग नियन्त्रण जिल्लास्तर प्राविधिक समिति बैठक	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.१२.५	पशुपन्थी सम्बद्ध प्राकृतिक प्रकोप/विपदजन्य क्षतिको राहत वितरण	५००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.१८.१०२	थुनेलो रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.१८.१२	कृत्रिम गर्भाधान सेवा	२४०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.१८.१२४	व्यवसायिक पशु फार्महरुलाई उन्नत घाँसको बीउ, बेर्ना, सेट, स्लिप, साइलेजको लागि मकैको बीउ बितरण	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.१८.१२७	साइलेज प्रविधिको प्रदर्शनी	६०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.१८.१३	हिउँदे/बर्षे/वह्रवर्षिय घाँसको विड/वेर्ना/सेट्स वितरण	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.१८.१४५	व्यवसायिक भैंसि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५९२
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.१८.१६	पशु बिमा सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.१८.३	प्रयोगशालाको लागि टेष्ट किट तथा रिएजेन्ट व्यवस्थापन	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.१८.४३	स्थानिय तहमा कार्यरत प्राविधिक कर्मचारीहरु बीच समन्वय तथा प्रगति प्रेषण सम्बन्धि बैठक	२४०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.१८.४७.८	व्यवसायिक पशु फार्महरुमा एकीकृत घुम्ती विशेषज्ञ पशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.१८.५२.७	तथ्याङ्क/सूचना/विवरण/इन्भेन्टरी अध्यावधिक गर्ने ।	५०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.१८.५२.९	जिल्लास्तरिय मेला/ महोत्सव/ प्रदर्शनी/ दिवससमारोहको सहआयोजक, प्रवर्द्धकको रुपमा संचालन/ सहभागिता	५०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.१८.५६	विभिन्न पशुपन्थी तथा मत्स्य रोगहरुको सर्भिलेन्स, नमुना संकलन, सम्प्रेषण र पृष्ठपोषण	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.१८.७६.१	भेटेरिनरी नियमन कार्यक्रम	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.२२.२.११	इपिडेमिक तथा आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	४००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.२२.२.१४	निजी पाराभेटहरुलाई उपचारको अभिलेख राख्न रजिष्टर छापाई र बितरण	५०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.२२.२.८	जुनोटीक रोगहरु बारे अन्तरकृया गोष्ठी	१९५
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.२२.३	पशुपन्थी उपचार सेवा	४०८
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.२२.४.५	पशु स्वास्थ्य शिविर	३००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.२२.५	पशुपन्थी रोग निदान सेवा	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.२२.७.४	रेबिज बिरुद्ध खोप र व्यवस्थापन	२००

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.५.५२	रेडियो तथा टि.भि. मार्फत पशु सेवाकार्यक्रम सञ्चालन सूचना गतिविधिहरू प्रचार प्रसार	४०
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.५.६४.१	वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	७५
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	३११२२	११.३.१०.१३	Artificial Insemination को लागि लिक्विड नाईट्रोजन कन्टेनर खरिद	१२०
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	३११२२	११.३.९.६	उपचार सर्जिकल तथा प्रयोगशाला उपकरण/सामग्री खरिद	४८०
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५१२	२.६.४.९५	विभिन्न पशुपंथी तथा मत्स्य स्थलगत तालिम ३ दिने (गाई/भैंसी/वाघ्रा/वंगुर/कुखुरा/माछा आदि)	२४०
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.५.११.६८	जिल्लास्तरमा खोरेत रोग नियन्त्रण रणनीति कार्यान्वयन सम्बन्धी स्थानिय सरोकारवालाहरूसँग छलफल	२००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.५.११.६९	खोरेत रोग नियन्त्रण जिल्लास्तर प्राविधिक समिति बैठक	१००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.१२.५	पशुपन्थी सम्बद्ध प्राकृतिक प्रकोप/विपदजन्य क्षतिको राहत वितरण	५००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.१७.२०	प्राकृतिक तथा सार्वजनिक जलाशयहरूमा माछा भुरा छोड्ने	१००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.१७.८	अन्तरक्रिया गोष्ठी १ दिने (मत्स्य कृषक, प्राविधिक, व्यापारी एवंसरोकारवाला निकाय)	१००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.१८.१०२	थुनेलो रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	३००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.१८.१२	कृत्रिम गर्भाधान सेवा	४०८
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.१८.१२४	व्यवसायिक पशु फार्महरूलाई उन्नत घाँसको बीउ, बेर्ना, सेट, स्लिप, साइलेजको लागि मकैको बीउ बितरण	२०५
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.१८.१२७	साइलेज प्रविधिको प्रदर्शनी	५०
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.१८.१४५	व्यवसायिक भैंसि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५६४
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.१८.३	प्रयोगशालाको लागि टेष्ट किट तथा रिएजेन्ट व्यवस्थापन	२००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.१८.३६	पशु स्वास्थ्य शिविर	१५०
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.१८.४३	स्थानिय तहमा कार्यरत प्राविधिक कर्मचारीहरू बीच समन्वय तथा प्रगति प्रेषण सम्बन्धि बैठक	३००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.१८.४७.८	व्यवसायिक पशु फार्महरूमा एकीकृत घुम्ती विशेषज्ञ पशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	४५०
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.१८.५२.७	तथ्याङ्क/सूचना/विवरण/इन्भेन्टरी अध्यावधिक गर्ने ।	१००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.१८.५२.९	जिल्लास्तरिय मेला/ महोत्सव/ प्रदर्शनी/ दिवससमारोहको सहआयोजक, प्रवर्द्धकको रुपमा संचालन/ सहभागिता	५०



**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.१८.५६	विभिन्न पशुपन्धी तथा मत्स्य रोगहरुको सर्भिलेन्स, नमुना संकलन, सम्परेषण र पृष्ठपोषण	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.१८.७६.१	भेटेरिनरी नियमन कार्यक्रम	८०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.२२.२.११	इपिडेमिक तथा आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	४००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.२२.२.८	जुनोटीक रोगहरु बारे अन्तरकृया गोष्ठी	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.२२.३	पशुपन्धी उपचार सेवा	४०८
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.२२.५	पशुपन्धी रोग निदान सेवा	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.२२.७.४	रेविज विरुद्ध खोप र व्यवस्थापन	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.२५.८	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	७५
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.५.५२	रेडियो तथा टि.भि. मार्फत पशु सेवाकार्यक्रम सञ्चालन सूचना गतिविधिहरु प्रचार प्रसार	१२०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	३१११२	११.१.२.१९	सवारी साधन रात्रे ग्यारेज तथा टहरा निर्माण	७५
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	३११२२	११.३.७.३	कम्प्युटर ल्यापटप खरिद	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	३११२२	११.३.९.६	उपचार सर्जिकल तथा प्रयोगशाला उपकरण/सामग्री खरिद	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	३११२३	११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	३११६१	११.१.३.९	निर्मित भवनहरुको मर्मत संभार	२२५
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२५१२	२.६.४.१३	स्थलगत घुम्ती कृषक तालिम	१६०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२५१२	२.६.४.५४	अन्तरक्रिया गोष्ठी १ दिने (मत्स्य कृषक, प्राविधिक, व्यापारी एवंसरोकारवाला निकाय)	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२५१२	२.६.६.१३	मत्स्यपालन सम्बन्धि स्थलगत तालिम	१६०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२५१२	२.६.६.३६	मत्स्य सिविर संचालन	३००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२५१२	२.६.६.८	जुनोटीक रोगहरुबारे अन्तरक्रिया गोष्ठी	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.५.११.६८	जिल्लास्तरमा खोरेत रोग नियन्त्रण रणनीति कार्यान्वयन सम्बन्धी स्थानिय सरोकारवालाहरुसँग छलफल	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.५.११.६९	खोरेत रोग नियन्त्रण जिल्लास्तर प्राविधिक समिति बैठक	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.७.१२.५	पशुपन्धी सम्बद्ध प्राकृतिक प्रकोप/विपदजन्य क्षतिको राहत वितरण	५००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.७.१७.५	मत्स्य रोग एवं पानीको गुणस्तर मापनको लागि प्रयोगशाला तथा उपकरण व्यवस्थापन	२५०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.७.१८.१०२	थुनेलो रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	५००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.७.१८.१२	कृत्रिम गर्भाधान सेवा	४८०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.७.१८.१३०	केज कल्चर प्रविधि प्रदर्शन कार्यक्रम	५००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.७.१८.३	प्रयोगशालाको लागि टेष्ट किट तथा रिएजेन्ट व्यवस्थापन	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.७.१८.४३	स्थानिय तहमा कार्यरत प्राविधिक कर्मचारीहरु बीच समन्वय तथा प्रगति प्रेषण सम्बन्धि बैठक	२४०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.७.१८.४७.८	व्यवसायिक पशु फार्महरुमा एकीकृत घुम्ती विशेषज्ञ पशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	५००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.७.१८.५२.७	तथ्याङ्क/सूचना/विवरण/इन्भेन्टरी अध्यावधिक गर्ने ।	५०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.७.१८.५२.९	जिल्लास्तरीय मेला/ महोत्सव/ प्रदर्शनी/ दिवससमारोहको सहआयोजक, प्रवर्द्धकको रुपमा संचालन/ सहभागिता	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.७.१८.५६	विभिन्न पशुपन्थी तथा मत्स्य रोगहरुको सर्भिलेन्स, नमुना संकलन, सम्प्रेषण र पृष्ठपोषण	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.७.१८.७६.१	भेटेरिनरी नियमन कार्यक्रम	८०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.७.२१.१	कार्यालय परिसरमा बगैँचा निर्माण	३०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.७.२२.१४	रेविज रोग नियन्त्रणका लागि सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण शिविर	५००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.७.२२.२.११	इपिडेमिक तथा आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	४००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.७.२२.३	पशुपन्थी उपचार सेवा	६००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.७.२२.५	पशुपन्थी रोग निदान सेवा	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.७.२२.७.४	रेविज बिरुद्ध खोप र व्यवस्थापन	२००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.७.२५.३६	अन्तर जिल्ला कृषक भ्रमण	४७५
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.७.२५.८	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	७५
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.७.५.५२	रेडियो तथा टि.भि. मार्फत पशु सेवाकार्यक्रम सञ्चालन सूचना गतिविधिहरु प्रचार प्रसार	१००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	३१११२	११.१.२.१०	स्थायी ट्रेविज र पशुपन्थी उपचार कक्ष निर्माण	१५०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	३१११२	११.१.२.३१	अफिस परिसर भित्र माटो पुर्ने	२५०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	३१११२	११.१.२.३९	कार्यालय/आवास भवनको बाँकी निर्माण कार्य सम्पन्न गर्ने	१०००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	३११२२	११.३.१०.१९	मत्स्यरोग एवं पानीको गुणस्तर मापनको लागि प्रयोगशाला तथा उपकरण व्यवस्थापन (मिनिल्याबस्थापना)	५२०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	३११२२	११.३.७.१५	Air conditioner खरिद तथा जडान	२००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	३११२२	११.३.७.२	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार(सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार)	१८०
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	३११२२	११.३.७.३८	कार्यालयमा सि.सि.टि.भि. क्यामेरा जडान (मोनिटर/स्क्रीन सहित)	२००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	३११२२	११.३.७.४३	कम्प्युटर, प्रिन्टर, ल्यापटप, मल्टिमिडिया	१००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	३११२३	११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	३११२३	११.६.१३.७	तालिम हल तथा आवासमा फर्निचर तथा फर्निचिङ्ग	५००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	३११५९	११.४.१९.२	कार्यालयको अगाडी भूईँ ढलान र प्रतिक्षालय निर्माण	४००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	३११५९	११.४.२२.१२	गेट पेटी तथा बाटो निर्माण	७००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ्ग	२२५२२	२.५.११.६८	जिल्लास्तरमा खोरेत रोग नियन्त्रण रणनीति कार्यान्वयन सम्बन्धी स्थानिय सरोकारवालाहरूसँग छलफल	२००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ्ग	२२५२२	२.५.११.६९	खोरेत रोग नियन्त्रण जिल्लास्तर प्राविधिक समिति बैठक	१००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ्ग	२२५२२	२.७.१२.५	पशुपन्थी सम्बद्ध प्राकृतिक प्रकोप/विपदजन्य क्षतिको राहत वितरण	५००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ्ग	२२५२२	२.७.१७.२१	व्यवसायिक मत्स्य फार्महरूमा स्थलगत मत्स्य उपचार तथा प्राविधिक परामर्श सेवा	६००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ्ग	२२५२२	२.७.१७.८	अन्तरक्रिया गोष्ठी १ दिने (मत्स्य कृषक, प्राविधिक, व्यापारी एवंसरोकारवाला निकाय)	१००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ्ग	२२५२२	२.७.१८.१०२	थुनेलो रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	५००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ्ग	२२५२२	२.७.१८.१०३	आन्तरिक तथा बाह्य परजिवी नियन्त्रण कार्यक्रम	३००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ्ग	२२५२२	२.७.१८.१२७	साइलेज प्रबिधिको प्रदर्शनी	६०
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ्ग	२२५२२	२.७.१८.१३	हिउँदे/बर्षे/वहुवर्षिय घाँसको विउ/बेर्ना/सेट्स वितरण	९००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ्ग	२२५२२	२.७.१८.१९	जिल्लास्तरिय मेला/ महोत्सव/ प्रदर्शनी/ दिवससमारोहको सहआयोजक, प्रवर्द्धकको रुपमा संचालन/ सहभागिता	१००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ्ग	२२५२२	२.७.१८.३६	पशु स्वास्थ्य शिविर	३००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ्ग	२२५२२	२.७.१८.४३	स्थानिय तहमा कार्यरत प्राविधिक कर्मचारीहरु बीच समन्वय तथा प्रगति प्रेषण सम्बन्धि बैठक	३००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ्ग	२२५२२	२.७.१८.४७.८	व्यवसायिक पशु फार्महरूमा एकीकृत पुम्ती विशेषज्ञ पशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	६००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ्ग	२२५२२	२.७.१८.४८.१	कृत्रिम गर्भाधान सेवा	३००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ्ग	२२५२२	२.७.१८.५६	विभिन्न पशुपन्थी तथा मत्स्य रोगहरुको सर्भिलेन्स, नमुना संकलन, सम्प्रेषण र पृष्ठपोषण	२००

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ	२२५२२	२.७.१८.७६.६	इपिडेमिक तथा आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ	२२५२२	२.७.२२.१४	रेविज रोग नियन्त्रणका लागि सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण शिविर	६०५
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ	२२५२२	२.७.२२.३	पशुपन्थी उपचार सेवा	७४०
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ	२२५२२	२.७.२२.५	पशुपन्थी रोग निदान सेवा	३००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ	२२५२२	२.७.२२.७.४	रेविज विरुद्ध खोप र व्यवस्थापन	२००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ	२२५२२	२.७.५.५२	रेडियो तथा टि.भि. मार्फत पशु सेवाकार्यक्रम सञ्चालन सूचना गतिविधिहरू प्रचार प्रसार	१२०
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ	२२५२२	२.७.६.६	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन पुस्तिका प्रकाशन	७५
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ	३११२१	११.३.२.२	स्कुटर खरिद	२५०
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ	३११२२	११.३.१०.८	ग्राँस कटर मेशिन खरिद	७५
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ	३११२२	११.३.२२.१	प्रयोगशाला व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य उपकरण तथा मेशिनरी खरिद	४००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ	३११२२	११.३.७.१५	Air conditioner खरिद तथा जडान	२५०
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ्ग	मोरङ	३११२२	११.३.९.६	उपचार सर्जिकल तथा प्रयोगशाला उपकरण/सामग्री खरिद	८७५
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५१२	२.६.४.५२	जिल्ला स्तरीय ३ दिने व्यवसायिक पशुपंछि पालन तालिम	३००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५१२	२.६.५.१	स्थलगत तालिम कृषकस्तर (२ दिने)	१००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५१२	२.६.६.१	व्यवसायी कृषकहरूसँग अन्तरक्रिया गोष्ठी (मत्स्य, पशुपन्थी)	१५०
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५१२	२.६.६.३६	मत्स्य सिविर संचालन	३५०
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.५.११.६८	जिल्लास्तरमा खोरेत रोग नियन्त्रण रणनीति कार्यान्वयन सम्बन्धी स्थानिय सरोकारवालाहरूसँग छलफल	२००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.५.११.६९	खोरेत रोग नियन्त्रण जिल्लास्तर प्राविधिक समिति बैठक	१००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.५.११.७	पशुपन्थी क्षेत्रमा प्राकृतिक विपद/माहामारी पिडितलाई पशुपालनमा अनुदान	५००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.१२.५	पशुपन्थी सम्बद्ध प्राकृतिक प्रकोप/विपदजन्य क्षतिको राहत वितरण	५००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.१५.१३.३	एफ.एम, रेडीयो/पत्रपत्रिका/टि.भि. को माध्यमबाट सचेतना/सूचनामूलक कार्यक्रम संचालन	६०
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.१७.२०	प्राकृतिक तथा सार्वजनिक जलाशयहरूमा माछा भुरा छोड्ने	१००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.१७.२१	व्यवसायिक मत्स्य फार्महरूमा स्थलगत मत्स्य उपचार तथा प्राविधिक परामर्श सेवा	३००

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.१८.१०२	थुनेलो रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.१८.१०३	आन्तरिक तथा बाह्य परजिवी नियन्त्रण कार्यक्रम	३००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.१८.१०५	रेविज रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.१८.१२	कृत्रिम गर्भाधान सेवा	३००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.१८.१२४	व्यवसायिक पशु फार्महरूलाई उन्नत घाँसको बीउ, वेर्ना, सेट, स्लिप, साइलेजको लागि मकैको बीउ वितरण	३००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.१८.१२७	साइलेज प्रविधिको प्रदर्शनी	६००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.१८.१२९	Urea Mineral Molasses Block (UMMB) वितरण	३००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.१८.१९	जिल्लास्तरीय मेला/ महोत्सव/ प्रदर्शनी/ दिवससमारोहको सहआयोजक, प्रवर्द्धकको रूपमा संचालन/ सहभागिता	६०
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.१८.३३	इपिडेमिक तथा आकस्मिक पशु उपचार र रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.१८.४१	जिल्ला बर्ड फ्लु प्राविधिक समिति (DAICTC)को बैठक	६०
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.१८.५६	विभिन्न पशुपन्थी तथा मत्स्य रोगहरूको सर्भिलेन्स, नमुना संकलन, सम्प्रेषण र पृष्ठपोषण	२००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.१८.७६.१	भेटेरीनरी नियमन कार्यक्रम	४०
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.२१.१	कार्यालय परिसरमा बगैँचा निर्माण	२०
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.२२.१४	रेविज रोग नियन्त्रणका लागि सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण शिविर	६००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.२२.२.१२	स्थानिय तहका पशु सेवा शाखासँग समन्वय बैठक	२००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.२२.३	पशुपन्थी उपचार सेवा	७००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.२२.५	पशुपन्थी रोग निदान सेवा	२००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.६.६	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन पुस्तिका प्रकाशन	६०
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	३१११२	११.१.२.३	कार्यालय कम्पाउण्ड घेरावारा निर्माण	५००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	३११२२	११.३.७.१५	Air conditioner खरिद तथा जडान	३००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	३११२२	११.३.७.२६	डिजिटल डिस्पले खरिद तथा जडान	२००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	३११२२	११.३.७.३	कम्प्युटर ल्यापटप खरिद	१००

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	३११२२	११.३.९.६	उपचार सर्जिकल तथा प्रयोगशाला उपकरण/सामग्री खरिद	५००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	३११२३	११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	३११५९	११.४.२२.२३	बायोलेजिकल पिट निर्माण	५००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	३११५९	११.४.२२.२४	कार्यालय परिसरमा ब्लक लगाउने	१०००
३१२०२०१४	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	३११६१	११.१.३.१६	निर्मित भवनको संरचनात्मल सुधार खर्च	५००
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२११११	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौं स्तर	६७९
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२११११	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौं	९९५
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२११११	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	११२०
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२११११	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	३४१६
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	४७१५
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	३२८९
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२११११	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	१८६९
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	२२०
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	५२८
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२११३४	१.२.४.१	समितिको बैठक भत्ता	५
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	५०
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२११३९	१.२.८.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	१०
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	१०६
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२१११	२.१.१.१	धाराको महसुल	७२
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२१११	२.१.२.१	विद्युत महशुल	३६०
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	५८
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२११२	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	१२०
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२११२	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१८०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२११२	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	६०
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२२१२	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	६३०
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२२१२	२.२.२.३	डिजेल	४०९
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२२१२	२.२.२.५	ग्याँस सिलिण्डर	४४
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२२१२	२.२.२.६	ईन्धन कार्यालय प्रयोजन	४८
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२२१३	२.३.१.४	सवारी साधन मर्मत	७५०
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२२१४	२.९.२.१	कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	२१०
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२२२१	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२१०
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२२२१	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	१००
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२२२१	२.३.२.६	कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	५०
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२२३१	२.३.३.२	तालिम आवास सुधार	१००
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२२३१	२.३.८.१	कार्यालयको बायरिङ्ग प्रणाली मर्मत सुधार	१००
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२२३१	२.३.९.१	कार्यालय भवन मर्मत सुधार	५००
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२२३१	२.३.९.२	तालिम भवन मर्मत सुधार	२००
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय सामग्री खर्च	१२००
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२३१३	२.४.९.१	पुस्तकालयका लागि पुस्तक खरिद	२५०
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२३१५	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१५०
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२३१५	२.४.१३.२	वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन	१००
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२४११	२.५.१.२	अनुसन्धान तथा छानविनका लागि विज्ञ परामर्श सेवा	५००
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२४११	२.५.२.२१	सहकारी संस्थाको स्तरीकरणका लागि विज्ञ परामर्श सेवा	५००
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२४१२	२.५.४.१	सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	१००
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२४१२	२.५.५.१	वेबसाईट संचालन तथा तथ्याङ्क अद्यावधिक गर्न परामर्श सेवा खरीद	१०२
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२४१३	२.५.७.१	कार्यालय परिसर सरसफाईका लागि सेवा खरीद	२६०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२४१३	२.५.७.१४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	७२
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२४१३	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक सेवा करार1	३५९
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२४१३	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	६४३
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२४१३	२.५.७.४	कम्प्यूटर अपरेटर सेवा करार	४१७
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२४१३	२.५.८.२	कम्प्यूटर फोटोकपी मेशिन मर्मत (सेवा करार)	६०
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२४१३	२.५.८.८	कार्यालय परिषरमा सुरक्षा सेवा करार	६४८
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२५१२	२.६.४.११८	आधारभूत सहकारी लेखापालन तालीम (5 दिने)	२१००
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२५१२	२.६.४.११९	अभिलेख व्यवस्थापन,पर्ल अतुगमन तालिम 5 दिने	१२००
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२५१२	२.६.४.१२०	सहकारी व्यवस्थापन तालीम 5दिने	६००
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२५१२	२.६.४.१२१	कोपोमिस(COPOMIS) संचालन सम्बन्धी तालिम (३दिन)	१९८०
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२५१२	२.६.४.१२२	स्थानीय तह सहकारी शाखामा कार्यरत कर्मचारीका लागि आधारभूत सहकारी लेखापालन तालीम (५ दिने)	४००
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२५१२	२.६.४.१२३	व्यवसायिक योजना तर्जुमा तालिम (5 दिन)	१२००
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२५१२	२.६.४.१२६	विधि व्यवस्थापन तथा बजेट तर्जुमा तालिम	९००
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२५१२	२.६.४.१२७	सहकारीको दिगोपन एवं नेतृत्व विकास तालिम (५ दिने)	६००
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२५१२	२.६.४.४३	सहकारी सचेतना तथा जागरण तालीम ३ दिन तालिम	१५०५
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२५१२	२.६.४.४४	सहकारी दिवस १ दिने	३००
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२५१२	२.६.६.३७	उद्यमीहरु सहित अवलोकन भ्रमण	६००
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२५१२	२.६.६.४५	पालिका स्तरीय/संघ स्तरीय अन्तरक्रिया गोष्ठी कार्यक्रम	३५०
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२५१२	२.६.६.४६	मागमा आधारित लागत साझेदारी कार्यक्रम (लेखा तथा व्यवस्थापन) (५ दिने)	३७५
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२५१२	२.६.६.५१	सरोकारवाला निकायसँगअन्तरक्रिया गोष्ठी कार्यक्रम	२४०
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२५२२	२.५.११.६४	नगरपालिकाको समन्वयमा सहकारी संस्थाको संयुक्त नमूना अनुगमन	५०१
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	२०००
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२६१२	२.८.२.२	कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	५००



**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२७११	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	२००
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२७११	२.९.६.१	कार्यालय स्तरीय अतिथी सत्कार	२००
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२२७११	२.९.९.१	अन्य विविध खर्च(अन्य)	१००
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	२६१४२	६.१.३.२	स्टोर प्रयोजनका लागि घरभाडा	१६०
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	३११२२	११.३.१०.३	ईन्भटर सेट खरिद	२००
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	३११२२	११.३.७.१५	Air conditioner खरिद तथा जडान	१४५
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	३११२२	११.३.७.४	कम्प्युटर डेक्सटप खरिद	१०००
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	३११२२	११.३.७.५	प्रिन्टर खरिद	९०
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	३११२३	११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००
३१२०३०१२	प्रदेश सहकारी रजिस्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालय, इनरुवा	सुनसरी	३११६१	११.१.३.९	निर्मित भवनहरुको मर्मत संभार	९५०
३१२०४००२	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२४११	२.५.२.२०	ICAS सफ्टवेयर संचालन खर्च	५००
३१२०४००२	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२४११	२.५.३.१५	ICAS मा Document अद्यावधिक कार्यक्रम	१००
३१२०४००२	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२४११	२.५.३.१६	भौगोलिक चिन्ह (Geographical Indication) सम्बन्धी सम्भाव्यता अध्ययन	५००
३१२०४००२	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५११	२.६.१.३७	स्थानीय तहमा कार्यरत उद्योग प्रशासनसँग सम्बद्ध कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धि तालिम	४६०
३१२०४००२	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५१२	२.६.४.११०	कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	४००
३१२०४००२	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५१२	२.६.४.११४	ICAS (Industry &commerce Administration System) सँग सम्बन्धित अभिमुखिकरण तालिम	२२५
३१२०४००२	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५१२	२.६.६.४४	Trademark सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	४००
३१२०४००२	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५१२	२.६.४.११६	लेभलिङ्ग, प्याकेजिङ्ग तथा व्यवस्थापन तालिम	२५००
३१२०४००२	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५१२	२.६.४.१४२	घरेलु तथा साना उद्यमीहरुलाई लेखा तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	५००
३१२०४००२	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५२२	२.५.११.१२	उद्योग वाणिज्य क्षेत्रसँग सम्बन्धित सरोकारवालासँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१५००
३१२०४००२	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५२२	२.५.११.२०	औद्योगिक मेला सहयोग कार्यक्रम	५०००
३१२०४००२	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५२२	२.५.११.२३	उत्कृष्ट उद्यमी तथा जिल्लागत रुपमा स्थापीत उद्यमीहरुको Profile पुस्तिका प्रकाशन	५००
३१२०४००२	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५२२	२.५.११.२६	कार्यविधि निर्माण(नीति, कानून, मार्गदर्शन, कार्यविधि, निर्देशिका)	५००
३१२०४००२	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५२२	२.५.११.३०	प्रदेश औद्योगिक मञ्च गठन	२००

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०४००२	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५२२	२.५.११.४२	घरेलु मदिरा उत्पादन, ब्रान्डिङका लागि समन्वय बैठक तथा छलफल कार्यक्रम	५००
३१२०४००२	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५२२	२.५.११.४७	त्रैमासिक प्रगति समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	४००
३१२०४००२	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५२२	२.५.११.५४	स्टार्ट अपलाई प्रविधि अवलम्बन सहयोग (ब्याज अनुदान)	४२०२
३१२०४००२	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५२२	२.५.११.६५	आमसञ्चार माध्यममा उद्योग सम्वाद तथा जनचेतनामूलक कार्यक्रम	५००
३१२०४००२	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५२२	२.५.११.७६	स्थानीय तहको उद्योग प्रशासन सम्बन्धी नमूना कार्यविधि निर्माण तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	६००
३१२०४००२	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५२२	२.५.११.७८	उद्योग व्यवसाय सम्बन्धी वृत्त चित्र निर्माण	५००
३१२०४००२	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५२२	२.५.११.७९	उद्योग व्यवसाय अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	६००
३१२०४००२	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५२२	२.५.११.९४	उद्यम विकास सम्बद्ध संस्थासँगको सहकार्यमा वृद्धिमुखी उद्यमशीलता र रोजगारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	२००
३१२०४००२	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५२२	२.७.२५.८०	उद्योग वाणिज्य अनुगमन	६००
३१२०४००२	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५२२	२.७.७.३४	भगत सर्वजीत सीप विकास कार्यहरूको प्रभाव सम्बन्धी अध्ययन	३००
३१२०४००२	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	२२५२२	२.७.७.३६	दर्ता भएका उद्योगहरूको अवस्था अध्ययन	३००
३१२०४००२	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	३१११२	११.१.२.४८	लघु, घरेलु तथा साना उद्योगबाट उत्पादित वस्तुको प्रदर्शनी तथा बिक्रीस्थल निर्माण	१००००
३१२०४००२	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	मोरङ	३११२२	११.३.७.१	मेसिनरी तथा औजार खरिद	१०००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२४११	२.५.३.१५	ICAS मा Document अद्यावधिक कार्यक्रम	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५१२	२.६.४.१०३	उद्यमशीलता विकास तालिम	२४०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५१२	२.६.४.१०४	उद्यम विकास तथा रोजगार तालिम	४५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५१२	२.६.४.१०५	युवा उद्यमशीलता तथा औद्योगिक जनशक्ति विकास तालिम	४५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५१२	२.६.४.१०६	उद्यम प्रवर्द्धन तालिम	६००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५१२	२.६.४.१०८	स्थापन्न उद्यमीहरूका लागि स्तरोन्नति तालिम	६००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५१२	२.६.४.१०९	भिन्न क्षमता भएका व्यक्तिहरूका लागि सीप विकास तालिम	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.५.११.१०	जिल्ला उद्योग प्रवर्द्धन समन्वय समितिको बैठक सञ्चालन	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.५.११.१२	उद्योग वाणिज्य क्षेत्रसँग सम्बन्धित सरोकारवालासँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.५.११.१३	उद्योग वाणिज्य दर्ता तथा नियमन सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.५.११.१४	उद्योग वाणिज्य सम्बन्धी घुम्ती सेवा	१६०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.५.११.५५	क्षेत्र विशेष उद्यम प्रवर्द्धन	१०००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.२५.७०	उद्योग दिवस मनाउने	५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.२५.७१	उपभोक्ता अधिकार दिवस मनाउने	५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.२५.७२	वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	८०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.२५.७३	उपभोक्ता अधिकार संरक्षण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.२५.७४	औद्योगिक प्रदर्शनीमा सहभागिता तथा स्टल खरिद	७५
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.२५.७५	आमसञ्चार माध्यमबाट सूचना तथा जानकारी प्रवाह	७५
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.२५.७८	बजार अनुगमन र नियमन	२५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.२५.८०	उद्योग वाणिज्य अनुगमन	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.५.७७	उद्यम तथा सीप विकास सम्बन्धी पुस्तिका/ब्रोसर प्रकाशन	१५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.७.५.७८	उपभोक्ता अधिकार संरक्षणसँग सम्बन्धित जनचेतना सामग्री प्रकाशन	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.५.११.८७	परम्परागत उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.५.११.८८	कृषिजन्य कच्चा पदार्थमा आधारित उत्पादनमूलक उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	६००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.५.११.८९	दलित समुदायमा उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.५.११.९०	महिला तथा एकल महिलालाई उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५२२	२.५.११.९१	वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएकालाई स्व-रोजगारका लागि उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	३११२२	११.३.१२.१	उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	३४५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	३११२२	११.३.१०.२५	कृषिजन्य कच्चा पदार्थमा आधारित उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	१८०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	३११२२	११.३.१२.१०	बेरोजगार युवा तथा वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएकालाई स्वरोजगारका लागि उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	२८०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	३११२२	११.३.१२.६	परम्परागत उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	१८०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	३११२२	११.३.१२.७	दलित समुदाय लक्षित उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	१८०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	३११२२	११.३.१२.८	विपन्न, सिमान्तकृत समुदाय लक्षित उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	१८०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२४११	२.५.३.१५	ICAS मा Document अद्यावधिक कार्यक्रम	१००

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२५१२	२.६.४.१०३	उद्यमशीलता विकास तालिम	२४०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२५१२	२.६.४.१०४	उद्यम विकास तथा रोजगार तालिम	४५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२५१२	२.६.४.१०५	युवा उद्यमशीलता तथा औद्योगिक जनशक्ति विकास तालिम	४५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२५१२	२.६.४.१०६	उद्यम प्रवर्द्धन तालिम	६००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२५१२	२.६.४.१०८	स्थापन्न उद्यमीहरूका लागि स्तरोन्नति तालिम	६००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२५१२	२.६.४.१०९	भिन्न क्षमता भएका व्यक्तिहरूका लागि सीप विकास तालिम	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.५.११.१०	जिल्ला उद्योग प्रवर्द्धन समन्वय समितिको बैठक सञ्चालन	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.५.११.१२	उद्योग वाणिज्य क्षेत्रसँग सम्बन्धित सरोकारवालासँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.५.११.१३	उद्योग वाणिज्य दर्ता तथा नियमन सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.५.११.१४	उद्योग वाणिज्य सम्बन्धी घुम्ती सेवा	१८०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.५.११.५५	क्षेत्र विशेष उद्यम प्रवर्द्धन	८००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.२५.७०	उद्योग दिवस मनाउने	५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.२५.७१	उपभोक्ता अधिकार दिवस मनाउने	५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.२५.७२	वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.२५.७३	उपभोक्ता अधिकार संरक्षण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.२५.७४	औद्योगिक प्रदर्शनीमा सहभागिता तथा स्टल खरिद	७५
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.२५.७५	आमसञ्चार माध्यमबाट सूचना तथा जानकारी प्रवाह	७५
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.२५.७८	बजार अनुगमन र नियमन	२००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.२५.८०	उद्योग वाणिज्य अनुगमन	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.५.७७	उद्यम तथा सीप विकास सम्बन्धी पुस्तिका/ब्रोसुर प्रकाशन	१५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.७.५.७८	उपभोक्ता अधिकार संरक्षणसँग सम्बन्धित जनचेतना सामग्री प्रकाशन	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.५.११.८७	परम्परागत उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.५.११.८८	कृषिजन्य कच्चा पदार्थमा आधारित उत्पादनमूलक उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	६००

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.५.११.८९	दलित समुदायमा उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.५.११.९०	महिला तथा एकल महिलालाई उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२५२२	२.५.११.९१	वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएकालाई स्व-रोजगारका लागि उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	३११२२	११.३.१२.१	उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	३४५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	३११२२	११.३.१०.२५	कृषिजन्य कच्चा पदार्थमा आधारित उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	१८०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	३११२२	११.३.१२.१०	बेरोजगार युवा तथा वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएकालाई स्वरोजगारका लागि उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	२८०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	३११२२	११.३.१२.६	परम्परागत उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	१८०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	३११२२	११.३.१२.७	दलित समुदाय लक्षित उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	१८०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	३११२२	११.३.१२.८	विपन्न, सिमान्तकृत समुदाय लक्षित उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	१८०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२४११	२.५.३.१५	ICAS मा Document अद्यावधिक कार्यक्रम	२००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२५१२	२.६.४.१०३	उद्यमशीलता विकास तालिम	४००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२५१२	२.६.४.१०४	उद्यम विकास तथा रोजगार तालिम	९००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२५१२	२.६.४.१०५	युवा उद्यमशीलता तथा औद्योगिक जनशक्ति विकास तालिम	९००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२५१२	२.६.४.१०६	उद्यम प्रवर्द्धन तालिम	६००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२५१२	२.६.४.१०८	स्थापन्न उद्यमीहरूका लागि स्तरोन्नति तालिम	६००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२५१२	२.६.४.१०९	भिन्न धमता भएका व्यक्तिहरूका लागि सीप विकास तालिम	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२५२२	२.५.११.१०	जिल्ला उद्योग प्रवर्द्धन समन्वय समितिको बैठक सञ्चालन	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२५२२	२.५.११.१२	उद्योग वाणिज्य क्षेत्रसँग सम्बन्धित सरोकारवालासँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२५२२	२.५.११.१३	उद्योग वाणिज्य दर्ता तथा नियमन सम्बन्धी अभिसूचीकरण कार्यक्रम	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२५२२	२.५.११.१४	उद्योग वाणिज्य सम्बन्धी घुम्ती सेवा	१८०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२५२२	२.५.११.५५	क्षेत्र विशेष उद्यम प्रवर्द्धन	१०००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२५२२	२.७.२५.७०	उद्योग दिवस मनाउने	५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२५२२	२.७.२५.७१	उपभोक्ता अधिकार दिवस मनाउने	५०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२५२२	२.७.२५.७२	वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२५२२	२.७.२५.७३	उपभोक्ता अधिकार संरक्षण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२५२२	२.७.२५.७४	औद्योगिक प्रदर्शनीमा सहभागिता तथा स्टल खरिद	७५
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२५२२	२.७.२५.७५	आमसञ्चार माध्यमबाट सूचना तथा जानकारी प्रवाह	७५
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२५२२	२.७.२५.७६	बजार अनुगमन र नियमन	२५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२५२२	२.७.२५.६०	उद्योग वाणिज्य अनुगमन	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२५२२	२.७.५.७७	उद्यम तथा सीप विकास सम्बन्धी पुस्तिका/ब्रोसर प्रकाशन	१५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२५२२	२.७.५.७८	उपभोक्ता अधिकार संरक्षणसँग सम्बन्धित जनचेतना सामग्री प्रकाशन	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२५२२	२.५.११.६७	परम्परागत उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	७००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२५२२	२.५.११.६८	कृषिजन्य कच्चा पदार्थमा आधारित उत्पादनमूलक उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	७००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२५२२	२.५.११.६९	दलित समुदायमा उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२५२२	२.५.११.९०	महिला तथा एकल महिलालाई उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२५२२	२.५.११.९१	वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएकालाई स्व-रोजगारका लागि उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	३११२२	११.३.१२.१	उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	२४००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	३११२२	११.३.१०.२५	कृषिजन्य कच्चा पदार्थमा आधारित उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	७००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	३११२२	११.३.१२.१०	बेरोजगार युवा तथा वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएकालाई स्वरोजगारका लागि उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	६००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	३११२२	११.३.१२.६	परम्परागत उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	७००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	३११२२	११.३.१२.७	दलित समुदाय लक्षित उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	५००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	३११२२	११.३.१२.८	विपन्न, सिमान्तकृत समुदाय लक्षित उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	५००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२४११	२.५.३.१५	ICAS मा Document अद्यावधिक कार्यक्रम	२००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५१२	२.६.४.१०३	उद्यमशीलता विकास तालिम	२४०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५१२	२.६.४.१०४	उद्यम विकास तथा रोजगार तालिम	४५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५१२	२.६.४.१०५	युवा उद्यमशीलता तथा औद्योगिक जनशक्ति विकास तालिम	४५०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५१२	२.६.४.१०६	उद्यम प्रवर्द्धन तालिम	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५१२	२.६.४.१०८	स्थापना उद्यमीहरूका लागि स्तरोन्नति तालिम	६००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५१२	२.६.४.१०९	भिन्न धमता भएका व्यक्तिहरूका लागि सीप विकास तालिम	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.५.११.१०	जिल्ला उद्योग प्रवर्द्धन समन्वय समितिको बैठक सञ्चालन	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.५.११.१२	उद्योग वाणिज्य क्षेत्रसँग सम्बन्धित सरोकारवालासँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.५.११.१३	उद्योग वाणिज्य दर्ता तथा नियमन सम्बन्धी अभिसूचीकरण कार्यक्रम	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.५.११.१४	उद्योग वाणिज्य सम्बन्धी घुम्ती सेवा	१८०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.१५.२७४	सखर उद्योग प्रवर्द्धन	१०००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.२५.७०	उद्योग दिवस मनाउने	५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.२५.७१	उपभोक्ता अधिकार दिवस मनाउने	५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.२५.७२	वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.२५.७३	उपभोक्ता अधिकार संरक्षण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.२५.७४	औद्योगिक प्रदर्शनीमा सहभागिता तथा स्टल खरिद	७५
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.२५.७५	आमसञ्चार माध्यमबाट सूचना तथा जानकारी प्रवाह	७५
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.२५.७८	बजार अनुगमन र नियमन	२५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.२५.८०	उद्योग वाणिज्य अनुगमन	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.५.७७	उद्यम तथा सीप विकास सम्बन्धी पुस्तिका/ब्रोसुर प्रकाशन	१५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.५.७८	उपभोक्ता अधिकार संरक्षणसँग सम्बन्धित जनचेतना सामग्री प्रकाशन	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.५.११.८७	परम्परागत उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.५.११.८८	कृषिजन्य कच्चा पदार्थमा आधारित उत्पादनमूलक उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	६००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.५.११.८९	दलित समुदायमा उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.५.११.९०	महिला तथा एकल महिलालाई उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.५.११.९१	वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएकालाई स्व-रोजगारका लागि उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२५२२	२.७.१५.२७३	अल्लो उद्योग प्रवर्द्धन	३०००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	३११२२	११.३.१२.१	उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	२४५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	३११२२	११.३.१०.२५	कृषिजन्य कच्चा पदार्थमा आधारित उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	५००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	३११२२	११.३.१२.१०	बेरोजगार युवा तथा वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएकालाई स्वरोजगारका लागि उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	४००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	३११२२	११.३.१२.६	परम्परागत उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	४००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	३११२२	११.३.१२.७	दलित समुदाय लक्षित उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	३११२२	११.३.१२.८	विपन्न, सिमान्तकृत समुदाय लक्षित उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	४००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२४११	२.५.३.१५	ICAS मा Document अद्यावधिक कार्यक्रम	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५१२	२.६.४.१०३	उद्यमशीलता विकास तालिम	२४०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५१२	२.६.४.१०४	उद्यम विकास तथा रोजगार तालिम	४५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५१२	२.६.४.१०५	युवा उद्यमशीलता तथा औद्योगिक जनशक्ति विकास तालिम	४५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५१२	२.६.४.१०८	स्थापन्न उद्यमीहरूका लागि स्तरोन्नति तालिम	६००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५१२	२.६.४.१०९	भिन्न क्षमता भएका व्यक्तिहरूका लागि सीप विकास तालिम	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५२२	२.५.११.१०	जिल्ला उद्योग प्रवर्द्धन समन्वय समितिको बैठक सञ्चालन	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५२२	२.५.११.१३	उद्योग वाणिज्य दर्ता तथा नियमन सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५२२	२.५.११.१४	उद्योग वाणिज्य सम्बन्धी घुम्ती सेवा	१८०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५२२	२.७.२५.७०	उद्योग दिवस मनाउने	५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५२२	२.७.२५.७१	उपभोक्ता अधिकार दिवस मनाउने	५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५२२	२.७.२५.७२	वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५२२	२.७.२५.७३	उपभोक्ता अधिकार संरक्षण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५२२	२.७.२५.७४	औद्योगिक प्रदर्शनीमा सहभागिता तथा स्टल खरिद	७५
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५२२	२.७.२५.७५	आमसञ्चार माध्यमबाट सूचना तथा जानकारी प्रवाह	७५
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५२२	२.७.२५.७८	बजार अनुगमन र नियमन	२५०



**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५२२	२.७.२५.८०	उद्योग बाणिज्य अनुगमन	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५२२	२.७.५.७७	उद्यम तथा सीप विकास सम्बन्धी पुस्तिका/ब्रोसर प्रकाशन	१५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५२२	२.७.५.७८	उपभोक्ता अधिकार संरक्षणसँग सम्बन्धित जनचेतना सामग्री प्रकाशन	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५२२	२.५.११.८७	परम्परागत उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५२२	२.५.११.८८	कृषिजन्य कच्चा पदार्थमा आधारित उत्पादनमूलक उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	६००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५२२	२.५.११.८९	दलित समुदायमा उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५२२	२.५.११.९०	महिला तथा एकल महिलालाई उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५२२	२.५.११.९१	वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएकालाई स्व-रोजगारका लागि उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२५२२	२.७.१५.२७५	ढाका उद्योग प्रवर्द्धन	३५००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	३११२२	११.३.१२.१	उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	१५००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	३११२२	११.३.१०.२५	कृषिजन्य कच्चा पदार्थमा आधारित उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	१८०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	३११२२	११.३.१२.१०	बेरोजगार युवा तथा वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएकालाई स्वरोजगारका लागि उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	२८०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	३११२२	११.३.१२.६	परम्परागत उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	१८०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	३११२२	११.३.१२.७	दलित समुदाय लक्षित उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	१८०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	३११२२	११.३.१२.८	विपन्न, सिमान्तकृत समुदाय लक्षित उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	१८०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२४११	२.५.३.१५	ICAS मा Document अद्यावधिक कार्यक्रम	२००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२५१२	२.६.४.१०३	उद्यमशीलता विकास तालिम	४४०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२५१२	२.६.४.१०४	उद्यम विकास तथा रोजगार तालिम	९००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२५१२	२.६.४.१०५	युवा उद्यमशीलता तथा औद्योगिक जनशक्ति विकास तालिम	९००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२५१२	२.६.४.१०६	उद्यम प्रवर्द्धन तालिम	६००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२५१२	२.६.४.१०८	स्थापन्न उद्यमीहरूका लागि स्तरोन्नति तालिम	६००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२५१२	२.६.४.१०९	भिन्न क्षमता भएका व्यक्तिहरूका लागि सीप विकास तालिम	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.५.११.१०	जिल्ला उद्योग प्रवर्द्धन समन्वय समितिको बैठक सञ्चालन	१००

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.५.११.१२	उद्योग वाणिज्य क्षेत्रसँग सम्बन्धित सरोकारवालासँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.५.११.१३	उद्योग वाणिज्य दर्ता तथा नियमन सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.५.११.१४	उद्योग वाणिज्य सम्बन्धी घुम्ती सेवा	१८०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.२५.७०	उद्योग दिवस मनाउने	५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.२५.७१	उपभोक्ता अधिकार दिवस मनाउने	५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.२५.७२	वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.२५.७३	उपभोक्ता अधिकार संरक्षण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.२५.७४	औद्योगिक प्रदर्शनीमा सहभागिता तथा स्टल खरिद	७५
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.२५.७५	आमसञ्चार माध्यमबाट सूचना तथा जानकारी प्रवाह	७५
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.२५.७८	बजार अनुगमन र नियमन	२५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.२५.८०	उद्योग वाणिज्य अनुगमन	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.५.७७	उद्यम तथा सीप विकास सम्बन्धी पुस्तिका/ब्रोसुर प्रकाशन	१५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.७.५.७८	उपभोक्ता अधिकार संरक्षणसँग सम्बन्धित जनचेतना सामग्री प्रकाशन	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.५.११.८७	परम्परागत उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.५.११.८८	कृषिजन्य कच्चा पदार्थमा आधारित उत्पादनमूलक उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	७५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.५.११.८९	दलित समुदायमा उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.५.११.९०	महिला तथा एकल महिलालाई उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२५२२	२.५.११.९१	वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएकालाई स्व-रोजगारका लागि उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	३११२२	११.३.१२.१	उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	३०००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	३११२२	११.३.१२.२	धनकुटा औद्योगिक ग्राममा उद्योग सञ्चालन गर्ने उद्यमीहरुलाई प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	१५००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	३११२२	११.३.१०.२५	कृषिजन्य कच्चा पदार्थमा आधारित उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	५००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	३११२२	११.३.१२.१०	बेरोजगार युवा तथा वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएकालाई स्वरोजगारका लागि उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	४००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	३११२२	११.३.१२.६	परम्परागत उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	४००

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	३११२२	११.३.१२.७	दलित समुदाय लक्षित उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	३११२२	११.३.१२.८	विपन्न, सिमान्तकृत समुदाय लक्षित उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	४००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२२४११	२.५.३.१५	ICAS मा Document अद्यावधिक कार्यक्रम	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२२५१२	२.६.४.१०३	उद्यमशीलता विकास तालिम	३२०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२२५१२	२.६.४.१०४	उद्यम विकास तथा रोजगार तालिम	६७५
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२२५१२	२.६.४.१०५	युवा उद्यमशीलता तथा औद्योगिक जनशक्ति विकास तालिम	६७५
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२२५१२	२.६.४.१०६	उद्यम प्रवर्द्धन तालिम	६००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२२५१२	२.६.४.१०८	स्थापन्न उद्यमीहरूका लागि स्तरोन्नति तालिम	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२२५१२	२.६.४.१०९	भिन्न क्षमता भएका व्यक्तिहरूका लागि सीप विकास तालिम	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.५.११.१०	जिल्ला उद्योग प्रवर्द्धन समन्वय समितिको बैठक सञ्चालन	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.५.११.१२	उद्योग वाणिज्य क्षेत्रसँग सम्बन्धित सरोकारवालासँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.५.११.१३	उद्योग वाणिज्य दर्ता तथा नियमन सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.५.११.१४	उद्योग वाणिज्य सम्बन्धी घुम्ती सेवा	१८०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.५.११.५५	क्षेत्र विशेष उद्यम प्रवर्द्धन	१०००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.२५.७०	उद्योग दिवस मनाउने	५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.२५.७१	उपभोक्ता अधिकार दिवस मनाउने	५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.२५.७२	वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.२५.७३	उपभोक्ता अधिकार संरक्षण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.२५.७४	औद्योगिक प्रदर्शनीमा सहभागिता तथा स्टल खरिद	७५
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.२५.७५	आमसञ्चार माध्यमबाट सूचना तथा जानकारी प्रवाह	७५
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.२५.७८	बजार अनुगमन र नियमन	२५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.२५.८०	उद्योग वाणिज्य अनुगमन	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.५.७७	उद्यम तथा सीप विकास सम्बन्धी पुस्तिका/ब्रोसुर प्रकाशन	१५०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.७.५.७८	उपभोक्ता अधिकार संरक्षणसँग सम्बन्धित जनचेतना सामग्री प्रकाशन	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.५.११.८७	परम्परागत उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.५.११.८८	कृषिजन्य कच्चा पदार्थमा आधारित उत्पादनमूलक उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	६००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.५.११.८९	दलित समुदायमा उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.५.११.९०	महिला तथा एकल महिलालाई उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२२५२२	२.५.११.९१	वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएकालाई स्व-रोजगारका लागि उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	३११२२	११.३.१२.१	उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	३०००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	३११२२	११.३.१०.२५	कृषिजन्य कच्चा पदार्थमा आधारित उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	१८०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	३११२२	११.३.१२.१०	बेरोजगार युवा तथा वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएकालाई स्वरोजगारका लागि उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	२८०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	३११२२	११.३.१२.६	परम्परागत उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	१८०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	३११२२	११.३.१२.७	दलित समुदाय लक्षित उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	१८०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	३११२२	११.३.१२.८	विपन्न, सिमान्तकृत समुदाय लक्षित उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	१८०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२२४११	२.५.३.१५	ICAS मा Document अद्यावधिक कार्यक्रम	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२२५१२	२.६.४.१०३	उद्यमशीलता विकास तालिम	२४०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२२५१२	२.६.४.१०४	उद्यम विकास तथा रोजगार तालिम	६७५
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२२५१२	२.६.४.१०५	युवा उद्यमशीलता तथा औद्योगिक जनशक्ति विकास तालिम	४५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२२५१२	२.६.४.१०६	उद्यम प्रवर्द्धन तालिम	६००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२२५१२	२.६.४.१०८	स्थापन्न उद्यमीहरूका लागि स्तरोन्नति तालिम	६००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२२५१२	२.६.४.१०९	भिन्न क्षमता भएका व्यक्तिहरूका लागि सीप विकास तालिम	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२२५२२	२.५.११.१०	जिल्ला उद्योग प्रवर्द्धन समन्वय समितिको बैठक सञ्चालन	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२२५२२	२.५.११.१२	उद्योग वाणिज्य क्षेत्रसँग सम्बन्धित सरोकारवालासँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२२५२२	२.५.११.१३	उद्योग वाणिज्य दर्ता तथा नियमन सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२२५२२	२.५.११.१४	उद्योग वाणिज्य सम्बन्धी घुम्ती सेवा	१८०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२२५२२	२.७.२५.७०	उद्योग दिवस मनाउने	५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२२५२२	२.७.२५.७१	उपभोक्ता अधिकार दिवस मनाउने	५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२२५२२	२.७.२५.७२	वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२२५२२	२.७.२५.७३	उपभोक्ता अधिकार संरक्षण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२४०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२२५२२	२.७.२५.७४	औद्योगिक प्रदर्शनीमा सहभागिता तथा स्टल खरिद	७५
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२२५२२	२.७.२५.७५	आमसञ्चार माध्यमबाट सूचना तथा जानकारी प्रवाह	७५
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२२५२२	२.७.२५.७६	बजार अनुगमन र नियमन	२५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२२५२२	२.७.२५.८०	उद्योग वाणिज्य अनुगमन	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२२५२२	२.७.५.७७	उद्यम तथा सीप विकास सम्बन्धी पुस्तिका/ब्रोसर प्रकाशन	१५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२२५२२	२.७.५.७८	उपभोक्ता अधिकार संरक्षणसँग सम्बन्धित जनचेतना सामग्री प्रकाशन	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२२५२२	२.५.११.८७	परम्परागत उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२२५२२	२.५.११.८८	कृषिजन्य कच्चा पदार्थमा आधारित उत्पादनमूलक उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	६००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२२५२२	२.५.११.८९	दलित समुदायमा उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२२५२२	२.५.११.९०	महिला तथा एकल महिलालाई उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२२५२२	२.५.११.९१	वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएकालाई स्व-रोजगारका लागि उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२२५२२	२.७.१५.२७३	अल्लो उद्योग प्रवर्द्धन	३०००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	३११२२	११.३.१२.१	उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	३०००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	३११२२	११.३.१०.२५	कृषिजन्य कच्चा पदार्थमा आधारित उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	१८०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	३११२२	११.३.१२.१०	बेरोजगार युवा तथा वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएकालाई स्वरोजगारका लागि उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	२८०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	३११२२	११.३.१२.६	परम्परागत उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	१८०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	३११२२	११.३.१२.७	दलित समुदाय लक्षित उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	१८०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	३११२२	११.३.१२.८	विपन्न, सिमान्तकृत समुदाय लक्षित उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	१८०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२४११	२.५.३.१५	ICAS मा Document अद्यावधिक कार्यक्रम	१००

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२५१२	२.६.४.१०३	उद्यमशीलता विकास तालिम	२४०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२५१२	२.६.४.१०४	उद्यम विकास तथा रोजगार तालिम	४५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२५१२	२.६.४.१०५	युवा उद्यमशीलता तथा औद्योगिक जनशक्ति विकास तालिम	४५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२५१२	२.६.४.१०६	उद्यम प्रवर्द्धन तालिम	६७५
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२५१२	२.६.४.१०८	स्थापन्न उद्यमीहरूका लागि स्तरोन्नति तालिम	६७५
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२५१२	२.६.४.१०९	भिन्न क्षमता भएका व्यक्तिहरूका लागि सीप विकास तालिम	३३८
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२५२२	२.५.११.१०	जिल्ला उद्योग प्रवर्द्धन समन्वय समितिको बैठक सञ्चालन	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२५२२	२.५.११.१२	उद्योग वाणिज्य क्षेत्रसँग सम्बन्धित सरोकारवालासँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२५२२	२.५.११.१३	उद्योग वाणिज्य दर्ता तथा नियमन सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२५२२	२.५.११.१४	उद्योग वाणिज्य सम्बन्धी घुम्ती सेवा	१८०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२५२२	२.५.११.५५	क्षेत्र विशेष उद्यम प्रवर्द्धन	१०००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२५२२	२.७.२५.७०	उद्योग दिवस मनाउने	५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२५२२	२.७.२५.७१	उपभोक्ता अधिकार दिवस मनाउने	५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२५२२	२.७.२५.७२	वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२५२२	२.७.२५.७३	उपभोक्ता अधिकार संरक्षण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२५२२	२.७.२५.७४	औद्योगिक प्रदर्शनीमा सहभागिता तथा स्टल खरिद	७५
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२५२२	२.७.२५.७५	आमसञ्चार माध्यमबाट सूचना तथा जानकारी प्रवाह	७५
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२५२२	२.७.२५.७८	बजार अनुगमन र नियमन	२५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२५२२	२.७.२५.८०	उद्योग वाणिज्य अनुगमन	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२५२२	२.७.५.७७	उद्यम तथा सीप विकास सम्बन्धी पुस्तिका/ब्रोसर प्रकाशन	१५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२५२२	२.७.५.७८	उपभोक्ता अधिकार संरक्षणसँग सम्बन्धित जनचेतना सामग्री प्रकाशन	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२५२२	२.५.११.८७	परम्परागत उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२५२२	२.५.११.८८	कृषिजन्य कच्चा पदार्थमा आधारित उत्पादनमूलक उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	६००

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२५२२	२.५.११.८९	दलित समुदायमा उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२५२२	२.५.११.९०	महिला तथा एकल महिलालाई उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२५२२	२.५.११.९१	वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएकालाई स्व-रोजगारका लागि उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	३११२२	११.३.१२.१	उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	३०००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	३११२२	११.३.१०.२५	कृषिजन्य कच्चा पदार्थमा आधारित उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	१८०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	३११२२	११.३.१२.१०	बेरोजगार युवा तथा वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएकालाई स्वरोजगारका लागि उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	२८०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	३११२२	११.३.१२.६	परम्परागत उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	१८०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	३११२२	११.३.१२.७	दलित समुदाय लक्षित उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	१८०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	३११२२	११.३.१२.८	विपन्न, सिमान्तकृत समुदाय लक्षित उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	१८०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२४११	२.५.३.१५	ICAS मा Document अद्यावधिक कार्यक्रम	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५१२	२.६.४.१०३	उद्यमशीलता विकास तालिम	२००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५१२	२.६.४.१०४	उद्यम विकास तथा रोजगार तालिम	२२५
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५१२	२.६.४.१०५	युवा उद्यमशीलता तथा औद्योगिक जनशक्ति विकास तालिम	४५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५१२	२.६.४.१०६	उद्यम प्रवर्द्धन तालिम	६००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५१२	२.६.४.१०८	स्थापन्न उद्यमीहरूका लागि स्तरोन्नति तालिम	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५१२	२.६.४.१०९	भिन्न क्षमता भएका व्यक्तिहरूका लागि सीप विकास तालिम	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.५.११.१०	जिल्ला उद्योग प्रवर्द्धन समन्वय समितिको बैठक सञ्चालन	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.५.११.१२	उद्योग वाणिज्य क्षेत्रसँग सम्बन्धित सरोकारवालासँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.५.११.१३	उद्योग वाणिज्य दर्ता तथा नियमन सम्बन्धी अभिसूचीकरण कार्यक्रम	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.५.११.१४	उद्योग वाणिज्य सम्बन्धी घुम्ती सेवा	१८०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.५.११.५५	क्षेत्र विशेष उद्यम प्रवर्द्धन	१०००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.२५.७०	उद्योग दिवस मनाउने	५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.२५.७१	उपभोक्ता अधिकार दिवस मनाउने	५०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.२५.७२	वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.२५.७३	उपभोक्ता अधिकार संरक्षण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.२५.७४	औद्योगिक प्रदर्शनीमा सहभागिता तथा स्टल खरिद	७५
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.२५.७५	आमसञ्चार माध्यमबाट सूचना तथा जानकारी प्रवाह	७५
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.२५.७६	बजार अनुगमन र नियमन	२००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.२५.६०	उद्योग वाणिज्य अनुगमन	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.५.७७	उद्यम तथा सीप विकास सम्बन्धी पुस्तिका/ब्रोसर प्रकाशन	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.७.५.७८	उपभोक्ता अधिकार संरक्षणसँग सम्बन्धित जनचेतना सामग्री प्रकाशन	६०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.५.११.६७	परम्परागत उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.५.११.६८	कृषिजन्य कच्चा पदार्थमा आधारित उत्पादनमूलक उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	६००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.५.११.६९	दलित समुदायमा उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.५.११.९०	महिला तथा एकल महिलालाई उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५२२	२.५.११.९१	वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएकालाई स्व-रोजगारका लागि उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	३११२२	११.३.१२.१	उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	३०००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	३११२२	११.३.१०.२५	कृषिजन्य कच्चा पदार्थमा आधारित उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	१६०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	३११२२	११.३.१२.१०	बेरोजगार युवा तथा वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएकालाई स्वरोजगारका लागि उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	२६०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	३११२२	११.३.१२.६	परम्परागत उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	१६०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	३११२२	११.३.१२.७	दलित समुदाय लक्षित उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	१६०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	३११२२	११.३.१२.८	विपन्न, सिमान्तकृत समुदाय लक्षित उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	१६०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२४११	२.५.३.१५	ICAS मा Document अद्यावधिक कार्यक्रम	२००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२५१२	२.६.४.१०३	उद्यमशीलता विकास तालिम	४००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२५१२	२.६.४.१०४	उद्यम विकास तथा रोजगार तालिम	९००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२५१२	२.६.४.१०५	युवा उद्यमशीलता तथा औद्योगिक जनशक्ति विकास तालिम	९००



**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२५१२	२.६.४.१०६	उद्यम प्रवर्द्धन तालिम	६००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२५१२	२.६.४.१०८	स्थापना उद्यमीहरूका लागि स्तरोन्नति तालिम	६००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२५१२	२.६.४.१०९	भिन्न धमता भएका व्यक्तिहरूका लागि सीप विकास तालिम	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.५.११.१०	जिल्ला उद्योग प्रवर्द्धन समन्वय समितिको बैठक सञ्चालन	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.५.११.१२	उद्योग वाणिज्य क्षेत्रसँग सम्बन्धित सरोकारवालासँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.५.११.१३	उद्योग वाणिज्य दर्ता तथा नियमन सम्बन्धी अभिसूचीकरण कार्यक्रम	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.५.११.१४	उद्योग वाणिज्य सम्बन्धी घुम्ती सेवा	१८०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.५.११.५५	क्षेत्र विशेष उद्यम प्रवर्द्धन	१०००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.२५.७०	उद्योग दिवस मनाउने	५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.२५.७१	उपभोक्ता अधिकार दिवस मनाउने	५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.२५.७२	वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.२५.७३	उपभोक्ता अधिकार संरक्षण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.२५.७४	औद्योगिक प्रदर्शनीमा सहभागिता तथा स्टल खरिद	७५
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.२५.७५	आमसञ्चार माध्यमबाट सूचना तथा जानकारी प्रवाह	७५
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.२५.७८	बजार अनुगमन र नियमन	२५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.२५.८०	उद्योग वाणिज्य अनुगमन	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.५.७७	उद्यम तथा सीप विकास सम्बन्धी पुस्तिका/ब्रोसुर प्रकाशन	१५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.५.७८	उपभोक्ता अधिकार संरक्षणसँग सम्बन्धित जनचेतना सामग्री प्रकाशन	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.५.११.८७	परम्परागत उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	६००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.५.११.८८	कृषिजन्य कच्चा पदार्थमा आधारित उत्पादनमूलक उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	७५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.५.११.८९	दलित समुदायमा उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.५.११.९०	महिला तथा एकल महिलालाई उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.५.११.९१	वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएकालाई स्व-रोजगारका लागि उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	३११२२	११.३.१२.१	उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	२४००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	३११२२	११.३.१०.२५	कृषिजन्य कच्चा पदार्थमा आधारित उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	७५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	३११२२	११.३.१२.१०	बेरोजगार युवा तथा वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएकालाई स्वरोजगारका लागि उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	५००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	३११२२	११.३.१२.६	परम्परागत उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	७५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	३११२२	११.३.१२.७	दलित समुदाय लक्षित उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	५००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	३११२२	११.३.१२.८	विपन्न, सिमान्तकृत समुदाय लक्षित उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	५००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२४११	२.५.३.१५	ICAS मा Document अद्यावधिक कार्यक्रम	५००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२५१२	२.६.४.१०३	उद्यमशीलता विकास तालिम	५२०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२५१२	२.६.४.१०४	उद्यम विकास तथा रोजगार तालिम	९००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२५१२	२.६.४.१०५	युवा उद्यमशीलता तथा औद्योगिक जनशक्ति विकास तालिम	९००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२५१२	२.६.४.१०६	उद्यम प्रवर्द्धन तालिम	५४०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२५१२	२.६.४.१०८	स्थापन्न उद्यमीहरूका लागि स्तरोन्नति तालिम	५४०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२५१२	२.६.४.१०९	भिन्न क्षमता भएका व्यक्तिहरूका लागि सीप विकास तालिम	२७०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२५२२	२.५.११.१०	जिल्ला उद्योग प्रवर्द्धन समन्वय समितिको बैठक सञ्चालन	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२५२२	२.५.११.१२	उद्योग वाणिज्य क्षेत्रसँग सम्बन्धित सरोकारवालासँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२५२२	२.५.११.१३	उद्योग वाणिज्य दर्ता तथा नियमन सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२५२२	२.५.११.१४	उद्योग वाणिज्य सम्बन्धी घुम्ती सेवा	१८०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२५२२	२.५.११.५५	क्षेत्र विशेष उद्यम प्रवर्द्धन	१०००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२५२२	२.७.२५.७०	उद्योग दिवस मनाउने	५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२५२२	२.७.२५.७१	उपभोक्ता अधिकार दिवस मनाउने	५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२५२२	२.७.२५.७२	वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२५२२	२.७.२५.७३	उपभोक्ता अधिकार संरक्षण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२५२२	२.७.२५.७४	औद्योगिक प्रदर्शनीमा सहभागिता तथा स्टल खरिद	७५

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२५२२	२.७.२५.७५	आमसञ्चार माध्यमबाट सूचना तथा जानकारी प्रवाह	७५
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२५२२	२.७.२५.७८	बजार अनुगमन र नियमन	२५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२५२२	२.७.२५.८०	उद्योग बाणिज्य अनुगमन	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२५२२	२.७.५.७७	उद्यम तथा सीप विकास सम्बन्धी पुस्तिका/ब्रोसुर प्रकाशन	१५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२५२२	२.७.५.७८	उपभोक्ता अधिकार संरक्षणसँग सम्बन्धित जनचेतना सामग्री प्रकाशन	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२५२२	२.५.११.८७	परम्परागत उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	७००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२५२२	२.५.११.८८	कृषिजन्य कच्चा पदार्थमा आधारित उत्पादनमूलक उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२५२२	२.५.११.८९	दलित समुदायमा उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२५२२	२.५.११.९०	महिला तथा एकल महिलालाई उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२५२२	२.५.११.९१	वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएकालाई स्व-रोजगारका लागि उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१५००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	३११२२	११.३.१२.१	उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	३४५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	३११२२	११.३.१०.२५	कृषिजन्य कच्चा पदार्थमा आधारित उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	१४३०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	३११२२	११.३.१२.१०	बेरोजगार युवा तथा वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएकालाई स्वरोजगारका लागि उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	२१४०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	३११२२	११.३.१२.६	परम्परागत उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	१०००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	३११२२	११.३.१२.७	दलित समुदाय लक्षित उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	७१०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	३११२२	११.३.१२.८	विपन्न, सिमान्तकृत समुदाय लक्षित उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	७२०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२४११	२.५.३.१५	ICAS मा Document अद्यावधिक कार्यक्रम	५००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२५१२	२.६.४.१०३	उद्यमशीलता विकास तालिम	५२०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२५१२	२.६.४.१०४	उद्यम विकास तथा रोजगार तालिम	९००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२५१२	२.६.४.१०५	युवा उद्यमशीलता तथा औद्योगिक जनशक्ति विकास तालिम	९००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२५१२	२.६.४.१०६	उद्यम प्रवर्द्धन तालिम	६००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२५१२	२.६.४.१०८	स्थापन्न उद्यमीहरूका लागि स्तरोन्नति तालिम	६००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२५१२	२.६.४.१०९	भिन्न क्षमता भएका व्यक्तिहरूका लागि सीप विकास तालिम	३००

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२५२२	२.५.११.१०	जिल्ला उद्योग प्रवर्द्धन समन्वय समितिको बैठक सञ्चालन	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२५२२	२.५.११.१२	उद्योग वाणिज्य क्षेत्रसँग सम्बन्धित सरोकारवालासँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२५२२	२.५.११.१३	उद्योग वाणिज्य दर्ता तथा नियमन सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२५२२	२.५.११.१४	उद्योग वाणिज्य सम्बन्धी घुम्ती सेवा	१८०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२५२२	२.५.११.५५	क्षेत्र विशेष उद्यम प्रवर्द्धन	१०००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२५२२	२.७.२५.७०	उद्योग दिवस मनाउने	५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२५२२	२.७.२५.७१	उपभोक्ता अधिकार दिवस मनाउने	५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२५२२	२.७.२५.७२	वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२५२२	२.७.२५.७३	उपभोक्ता अधिकार संरक्षण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२५२२	२.७.२५.७४	औद्योगिक प्रदर्शनीमा सहभागिता तथा स्टल खरिद	७५
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२५२२	२.७.२५.७५	आमसञ्चार माध्यमबाट सूचना तथा जानकारी प्रवाह	७५
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२५२२	२.७.२५.७८	बजार अनुगमन र नियमन	२५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२५२२	२.७.२५.८०	उद्योग वाणिज्य अनुगमन	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२५२२	२.७.५.७७	उद्यम तथा सीप विकास सम्बन्धी पुस्तिका/ब्रोसुर प्रकाशन	१५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२५२२	२.७.५.७८	उपभोक्ता अधिकार संरक्षणसँग सम्बन्धित जनचेतना सामग्री प्रकाशन	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२५२२	२.५.११.८७	परम्परागत उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	७००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२५२२	२.५.११.८८	कृषिजन्य कच्चा पदार्थमा आधारित उत्पादनमूलक उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२५२२	२.५.११.८९	दलित समुदायमा उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	६००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२५२२	२.५.११.९०	महिला तथा एकल महिलालाई उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२५२२	२.५.११.९१	वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएकालाई स्व-रोजगारका लागि उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१५००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२५२२	२.७.१५.२७५	ढाका उद्योग प्रवर्द्धन	१५००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	३११२२	११.३.१२.१	उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	३४५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	३११२२	११.३.१०.२५	कृषिजन्य कच्चा पदार्थमा आधारित उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	१४३०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	३११२२	११.३.१२.१०	बेरोजगार यूवा तथा वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएकालाई स्वरोजगारका लागि उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	२१४०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	३११२२	११.३.१२.६	परम्परागत उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	१०००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	३११२२	११.३.१२.७	दलित समुदाय लक्षित उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	७१०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	३११२२	११.३.१२.८	विपन्न, सिमान्तकृत समुदाय लक्षित उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	७२०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२४११	२.५.३.१५	ICAS मा Document अद्यावधिक कार्यक्रम	५००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२५१२	२.६.४.१०३	उद्यमशीलता विकास तालिम	५२०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२५१२	२.६.४.१०४	उद्यम विकास तथा रोजगार तालिम	९००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२५१२	२.६.४.१०५	युवा उद्यमशीलता तथा औद्योगिक जनशक्ति विकास तालिम	९००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२५१२	२.६.४.१०६	उद्यम प्रवर्द्धन तालिम	६००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२५१२	२.६.४.१०८	स्थापत्र उद्यमीहरूका लागि स्तरोन्नति तालिम	६००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२५१२	२.६.४.१०९	भिन्न क्षमता भएका व्यक्तिहरूका लागि सीप विकास तालिम	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.५.११.१०	जिल्ला उद्योग प्रवर्द्धन समन्वय समितिको बैठक सञ्चालन	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.५.११.१२	उद्योग वाणिज्य क्षेत्रसँग सम्बन्धित सरोकारवालासँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.५.११.१३	उद्योग वाणिज्य दर्ता तथा नियमन सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.५.११.१४	उद्योग वाणिज्य सम्बन्धी घुम्ती सेवा	१८०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.५.११.५५	क्षेत्र विशेष उद्यम प्रवर्द्धन	१०००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.२५.७०	उद्योग दिवस मनाउने	५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.२५.७१	उपभोक्ता अधिकार दिवस मनाउने	५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.२५.७२	वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.२५.७३	उपभोक्ता अधिकार संरक्षण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.२५.७४	औद्योगिक प्रदर्शनीमा सहभागिता तथा स्टल खरिद	७५
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.२५.७५	आमसञ्चार माध्यमबाट सूचना तथा जानकारी प्रवाह	७५
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.२५.७८	बजार अनुगमन र नियमन	२५०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.२५.८०	उद्योग बाणिज्य अनुगमन	३००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.५.७७	उद्यम तथा सीप विकास सम्बन्धी पुस्तिका/ब्रोसुर प्रकाशन	१५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.५.७८	उपभोक्ता अधिकार संरक्षणसँग सम्बन्धित जनचेतना सामग्री प्रकाशन	१००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.५.११.८७	परम्परागत उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	७००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.५.११.८८	कृषिजन्य कच्चा पदार्थमा आधारित उत्पादनमूलक उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.५.११.८९	दलित समुदायमा उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.५.११.९०	महिला तथा एकल महिलालाई उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.५.११.९१	वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएकालाई स्व-रोजगारका लागि उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१५००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	३११२२	११.३.१२.१	उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	३४५०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	३११२२	११.३.१०.२५	कृषिजन्य कच्चा पदार्थमा आधारित उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	१४३०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	३११२२	११.३.१२.१०	बेरोजगार यूवा तथा वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएकालाई स्वरोजगारका लागि उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	२१४०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	३११२२	११.३.१२.६	परम्परागत उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	१०००
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	३११२२	११.३.१२.७	दलित समुदाय लक्षित उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	७१०
३१२०४००२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	३११२२	११.३.१२.८	विपन्न, सिमान्तकृत समुदाय लक्षित उद्यम प्रवर्द्धनका लागि प्रविधि हस्तान्तरण	७२०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२११११	१.१.१.३२	का. स. तृतीय स्तर	४१९
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२११११	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	७९४
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१४९७
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	६५८
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	५०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२११३१	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	१६२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१२०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२८
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२११३९	१.२.८.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	१०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२११३९	१.२.९.४	बैठक भत्ता	८०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२१२१२	१.६.२.१	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	९०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२४
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२१११	२.१.१.१	धाराको महसुल	२०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२१११	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	२०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२१११	२.१.३.३	मिनिरल वाटर	३०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२११२	२.१.६.३	टेलिफोन तथा ईन्टरनेट सम्बन्धी खर्च	६०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२११२	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	३०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२२१२	२.२.२.३	डिजेल	२०४
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२२१२	२.२.२.६	ईन्धन कार्यालय प्रयोजन	१५०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२२१३	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२५०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२२१३	२.३.१.४	सवारी साधन मर्मत	१००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२२१४	२.९.२.१	कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	२०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२२२१	२.३.२.६	कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	८०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२२३१	२.३.९.१	कार्यालय भवन मर्मत सुधार	४५०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२२३१	२.३.९.४	कार्यालय भवनमा रंगरोगन	३००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२३११	२.४.१.२	छपाई खर्च	७०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२३११	२.४.४.१	कार्यालय संचालन मालसमान	३५०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२३१५	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	६०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२३१५	२.४.१४.१	कार्यालयबाट सूचना तथा विज्ञापन छपाई खर्च	१००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२३१९	२.४.१५.२	कार्यालय सम्बन्धी	१३०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२४११	२.५.३.३	साना अध्ययन सेवा परामर्श खरिद (बीमा, कृषि औजार उपकरण तथा अन्य)	५०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२४११	२.५.३.६	व्यवसायिक योजना तयार गर्न परामर्श सेवा खरिद	४२

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२४१३	२.५.७.१	कार्यालय परिसर सरसफाईका लागि सेवा खरीद	६०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२४१३	२.५.७.१४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	९६
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२४१३	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक सेवा करार1	३६४
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२४१३	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	६८०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२४१३	२.५.७.४	कम्प्युटर अपरेटर सेवा करार	४६८
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२४१३	२.५.७.५	स्विपर करार	६०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२५११	२.६.२.१	कर्मचारीहरूलाई कम्प्युटर तालिम	२०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	५००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२७११	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	२५०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२२७११	२.९.८.१	कार्यालय स्तरीय अतिथी सत्कार	१५०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	२८१४३	८.१.६.१	सवारी साधन भाडा	३००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	३१११२	११.१.२.३	कार्यालय कम्पाउण्ड घेरावारा निर्माण	४००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	३१११२	११.१.२.५	ग्यारेज निर्माण	४००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	३११२१	११.३.२.१	मोटर साईकल खरिद	६००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	३११२१	११.३.२.३	गाडी खरिद	३७००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	३११२२	११.३.७.१	मेसिनरी तथा औजार खरिद	२००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	३११२२	११.३.७.३०	ल्यापटप, कम्प्युटर तथा प्रिन्टर खरिद	२००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	३११२२	११.३.७.४	कम्प्युटर डेक्सटप खरिद	१३०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ताप्लेजुङ	ताप्लेजुङ	३११२३	११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२११११	१.१.१.३०	का. स. पाँचौँ स्तर	९३४
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२११११	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	८२६
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१२९८
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	१०७२



**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	६०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२११३१	१.२.१.५	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ग वर्ग)	१३७
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	७२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२८
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२११३९	१.२.१०.२	दशै तिहार पालो पहरा	४
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२११३९	१.२.९.४	बैठक भत्ता	६०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२१२१२	१.६.२.१	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	१
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	३९
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२१११	२.१.१.१	धाराको महसुल	२०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२१११	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	४८
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	३६
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२१११	२.१.३.३	मिनिरल वाटर	३०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२११२	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	१२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२११२	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	३९
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२११२	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२४
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२११२	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	२४
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२२१२	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	२०४
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२२१२	२.२.२.४	मोबिल	२०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२२१३	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२२१४	२.९.२.१	कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	३०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२२२१	२.३.२.६	कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	१००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय सामग्री खर्च	२००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२३११	२.४.१.२	छपाई खर्च	१००

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२३११	२.४.१.५	मसलन्द खर्च	१००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२३१३	२.४.९.१	पुस्तकालयका लागि पुस्तक खरिद	१०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२३१४	२.२.३.२	ग्याँस	३६
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२३१४	२.२.३.७	कार्यालय प्रयोजनका लागि अन्य ईन्धन	३०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२३१५	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२३१९	२.४.१५.२	कार्यालय सम्बन्धी	१००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२४१३	२.५.७.१४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	७२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२४१३	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	६४३
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२४१३	२.५.७.४	कम्प्युटर अपरेटर सेवा करार	४५२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२४१९	२.५.१०.१	कार्यालय सरसफाई	२४०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	२३०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२६१२	२.८.२.२	कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	७२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२७११	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	९६
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२७११	२.९.८.१	कार्यालय स्तरीय अतिथी सत्कार	९६
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२२७११	२.९.९.१	अन्य विविध खर्च(अन्य)	७५
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२८१४२	८.१.३.१	कार्यालय घर तथा आवास भाडा	४९०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	२८१४३	८.१.६.१	सवारी साधन भाडा	१००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	३११२२	११.३.७.१	मेसिनरी तथा औजार खरिद	२००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, पाँचथर	पाँचथर	३११२३	११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२११११	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौँ	९१९
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२११११	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	८५४
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२११११	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	८२५
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१५७२

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	९८७
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२४०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२११३४	१.२.४.१	समितिको बैठक भत्ता	६०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२८
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२११३९	१.२.८.३	शिशु स्याहार भत्ता(भत्ता)	५
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	९६
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२१११	२.१.१.१	धाराको महसुल	४८
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२१११	२.१.२.१	विद्युत महशुल	६०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	४८
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२१११	२.१.३.३	मिनिरल वाटर	३३
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२११२	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	१२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२११२	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	३६
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२११२	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	३२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२११२	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	६
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२२१२	२.२.२.६	ईन्धन कार्यालय प्रयोजन	६१३
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२२१३	२.३.१.४	सवारी साधन मर्मत	२१०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२२१४	२.९.२.१	कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	३२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२२२१	२.३.२.६	कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	३२०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२२३१	२.३.३.१	निर्मित सार्वजनिक सम्पतीको मर्मत सम्भार खर्च	५००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२२३१	२.३.९.४	कार्यालय भवनमा रंगरोगन	३००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२३११	२.४.१.२	छपाई खर्च	३६०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२३११	२.४.१.५	मसलन्द खर्च	८००

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२३१४	२.२.३.७	कार्यालय प्रयोजनका लागि अन्य ईन्धन	८०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२३१५	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका छपाई बिज्ञापन तथा सुचना प्रकाशन	८४
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२३१९	२.४.१५.१	अन्य मर्मत	१२०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२४१३	२.५.७.१४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	७२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२४१३	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	६७६
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२४१३	२.५.७.४	कम्प्युटर अपरेटर सेवा करार	४६८
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२५११	२.६.१.४	कर्मचारीलाई सवारीचालक तालिम	३६
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	४८०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२६१२	२.८.२.२	कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	८०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	२२७११	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	२४०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	३११२२	११.३.७.१	मेसिनरी तथा औजार खरिद	४००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	३११२२	११.३.७.२६	डिजिटल डिस्पले खरिद तथा जडान	२००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	३११२३	११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	४००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, इलाम	इलाम	३११६१	११.१.३.१८	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	५००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२११११	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	८२५
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१५२८
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	५७६
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२११११	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	५४६
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	५०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२११३१	१.२.१.६	सदरमुकामबाट ६ कोप र सो भन्दा बाहिर (ग वर्ग)	१९५
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	१००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२८
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२११३९	१.२.१०.२	दशै तिहार पालो पहरा	४

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२११३९	१.२.९.४	बैठक भत्ता	१०२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२४
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२१११	२.१.१.१	धाराको महसुल	१२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२१११	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	८४
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	३०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२११२	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२४
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२११२	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	३६
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२११२	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	३०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२११२	२.१.९.१	हलाक/कुरियर खर्च	५
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२२१२	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१९२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२२१२	२.२.२.३	डिजेल	१९५
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२२१२	२.२.२.४	मोबिल	३६
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२२१३	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२२१३	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२२०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२२१४	२.९.२.२	दुई पाङ्ग्रे	४६
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२२२१	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१५०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२२२१	२.३.२.६	कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	१५०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२३११	२.४.१.२	छपाई खर्च	१२०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२३११	२.४.१.५	मसलन्द खर्च	३००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२३१४	२.२.३.७	कार्यालय प्रयोजनका लागि अन्य ईन्धन	४८
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२३१५	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका छपाई बिज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	२००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२३१९	२.४.१५.१	अन्य मर्मत	१००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२४१३	२.५.७.१४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	९६

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२४१३	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक सेवा करार१	३७७
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२४१३	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	६७६
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२४१३	२.५.७.४	कम्प्यूटर अपरेटर सेवा करार	४६२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२४१९	२.५.१०.१	कार्यालय सरसफाई	६०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	३९९
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२६१२	२.८.२.२	कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	२२८
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२७११	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	११३
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२७११	२.९.८.१	कार्यालय स्तरीय अतिथी सत्कार	५०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२२७११	२.९.९.१	अन्य विविध खर्च(अन्य)	२४०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	२८१४२	८.१.३.१	कार्यालय घर तथा आवास भाडा	५८४
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	३११२१	११.३.२.३	गाडी खरिद	३७००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	३११२२	११.३.२२.१६	पावर ब्याकअप, साउण्ड सिस्टम र स्मार्ट बोर्ड खरिद	७५०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	३११२२	११.३.७.१	मेसिनरी तथा औजार खरिद	४००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	३११२२	११.३.७.१३	स्क्यानर खरिद	१५०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	३११२२	११.३.७.३८	कार्यालयमा सि.सि.टि.भि. क्यामेरा जडान (मोनिटर/स्क्रिन सहित)	२००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	३११२२	११.३.७.४	कम्प्युटर डेक्सटप खरिद	३००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, संखुवासभा	संखुवासभा	३११२३	११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२११११	१.१.१.३१	का. स. चतुर्थ स्तर	४५१
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२११११	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	८६०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	२३७५
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	६५८
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	६०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२११३१	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	२०८

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१२०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२११३४	१.२.४.१	समितिको बैठक भत्ता	९०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	४८
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२११३९	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२१२१२	१.६.२.१	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	९६
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२४
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२१११	२.१.१.१	धाराको महसुल	६
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२१११	२.१.२.१	विद्युत महशुल	६०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	६०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२११२	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	३६
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२११२	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	३०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२११२	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	३६
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२११२	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२२१२	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइग्रे	६०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२२१३	२.३.१.३	दुई पाइग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	६०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२२१४	२.९.२.१	कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	२०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२२२१	२.३.२.६	कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	२००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय सामग्री खर्च	२५०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२३११	२.४.१.२	छपाई खर्च	१००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२३१४	२.२.३.२	ग्याँस	४८
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२३१५	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका छपाई बिज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	४०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२४१३	२.५.७.१४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	७२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२४१३	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	६७६

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२४१३	२.५.७.४	कम्प्यूटर अपरेटर सेवा करार	४६२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२४१३	२.५.७.५	स्विपर करार	१५०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२६११	२.६.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	३५०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२६१२	२.६.२.२	कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	१५०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२७११	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	१२०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२२७११	२.९.६.१	कार्यालय स्तरीय अतिथी सत्कार	७२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	२६१४२	६.१.३.१	कार्यालय घर तथा आवास भाडा	४१४
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	३११२२	११.३.७.१	मेसिनरी तथा औजार खरिद	२५०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेह्रथुम	तेह्रथुम	३११२२	११.३.७.३०	ल्यापटप, कम्प्यूटर तथा प्रिन्टर खरिद	२५०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२११११	१.१.१.३४	का. स. प्रथम स्तर	१०२१
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२११११	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	६२७
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१५७२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२११११	१.१.१.६	सहायकस्तर पाँचौँ	१९७३
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	११०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२११३१	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	११९
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१९२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२११३४	१.२.४.१	समितिको बैठक भत्ता	२००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२६
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२११३९	१.२.१०.२	दशै तिहार पालो पहरा	५
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२११३९	१.२.६.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	१०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२१२१२	१.६.२.१	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	५३
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२१११	२.१.१.१	धाराको महसुल	१५६
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२१११	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	२३०



**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	१०८
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२१११	२.१.३.३	मिनिरल वाटर	४२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२११२	२.१.६.३	टेलिफोन तथा ईन्टरनेट सम्बन्धी खर्च	१२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२११२	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	५६
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२११२	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	१२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२११२	२.१.९.१	हलाक/कुरियर खर्च	४
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२२१२	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइग्रे	७०८
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२२१२	२.२.२.४	मोबिल	२४
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२२१३	२.३.१.३	दुई पाइग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	९०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२२१४	२.९.२.२	दुई पाइग्रे	१५
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२२२१	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	४०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२२२१	२.३.२.६	कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	६०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२२३१	२.३.३.१	निर्मित सार्वजनिक सम्पतीको मर्मत सम्भार खर्च	२०००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय सामग्री खर्च	१००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२३११	२.४.१.२	छपाई खर्च	१५०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२३११	२.४.१.५	मसलन्द खर्च	२५०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२३१४	२.२.३.२	ग्याँस	१००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२३१५	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	२००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२३१९	२.४.१५.१	अन्य मर्मत	४०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२४१३	२.५.७.१	कार्यालय परिसर सरसफाईका लागि सेवा खरीद	३००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२४१३	२.५.७.१४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	७२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२४१३	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	१०१४
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२४१३	२.५.७.४	कम्प्यूटर अपरेटर सेवा करार	४६८

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	२००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२६११	२.८.१.२	कार्यक्रम अनुगमन खर्च	१०५
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२६१२	२.८.२.२	कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	१२०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२७११	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	४२०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२२७११	२.९.८.१	कार्यालय स्तरीय अतिथी सत्कार	१००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	२८१४३	८.१.६.१	सवारी साधन भाडा	२४०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	३११२१	११.३.२.१	मोटर साईकल खरिद	३५०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	३११२२	११.३.७.१	मेसिनरी तथा औजार खरिद	४००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	३११२२	११.३.७.४४	इन्भर्टर खरिद	२००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, धनकुटा	धनकुटा	३११२३	११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	७५०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२११११	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	५६६
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२११११	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	८८३
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	१६८३
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	६६९
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	४०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२११३१	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	२२५
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	९६
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२११३४	१.२.४.१	समितिको बैठक भत्ता	९०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२११३९	१.२.१०.२	दशै तिहार पालो पहरा	८
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२१२१२	१.६.२.१	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	५२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२२१११	२.१.१.१	धाराको महसुल	४०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२२१११	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	७२

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२२११२	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२२११२	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	३६
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२२११२	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२२२१२	२.२.२.६	ईन्धन कार्यालय प्रयोजन	२१२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२२२१३	२.३.१.४	सवारी साधन मर्मत	१८०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२२२१४	२.९.२.१	कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	७२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२२२२१	२.३.२.६	कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	२४०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२२२३१	२.३.३.१	निर्मित सार्वजनिक सम्पतीको मर्मत सम्भार खर्च	७५०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२२२३१	२.३.९.४	कार्यालय भवनमा रंगरोगन	५००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२२३११	२.४.१.२	छपाई खर्च	१००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२२३११	२.४.१.५	मसलन्द खर्च	२००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२२३१४	२.२.३.७	कार्यालय प्रयोजनका लागि अन्य ईन्धन	६०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२२३१५	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका छपाई बिज्ञापन तथा सुचना प्रकाशन	१००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२२४१३	२.५.७.१४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	७२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२२४१३	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	६७६
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२२४१३	२.५.७.४	कम्प्युटर अपरेटर सेवा करार	४६८
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२२४१३	२.५.७.५	स्विपर करार	१८०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	३००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२२६१२	२.८.२.२	कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	१४०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	२२७११	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	१२०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	३१११२	११.१.२.३	कार्यालय कम्पाउण्ड घेरावारा निर्माण	१०००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	३१११२	११.१.२.४७	कार्यालयको जग्गा संरक्षणको लागि घेरावारा निर्माण	१०००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	३११२२	११.३.७.४३	कम्प्युटर, प्रिन्टर, ल्यापटप, मल्टिमिडिया	५००

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, भोजपुर	भोजपुर	३११२३	११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२११११	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	६७३
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	१२८४
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	५१०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२११११	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	९६६
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	९०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२११३१	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	२१०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१३०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२११३४	१.२.४.१	समितिको बैठक भत्ता	१००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२११३५	१.२.६.१	कर्मचारीलाई प्रदान गरिने पुरस्कार	२०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३९
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२११३९	१.२.८.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	१५
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२१२१२	१.६.२.१	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	४२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	३०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२२१११	२.१.१.१	धाराको महसुल	३०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२२१११	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	४८
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२२११२	२.१.१०.१	टेलिफोन सेवा जडान खर्च	९
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२२११२	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२४
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२२११२	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२४
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२२११२	२.१.९.१	हलाक/कुरियर खर्च	६
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२२२१२	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२८८
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२२२१२	२.२.२.४	मोबिल	५४
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२२२१३	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	३००

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२२२१४	२.९.२.१	कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	३०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२२२२१	२.३.२.६	कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	२००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२२२३१	२.३.९.४	कार्यालय भवनमा रंगरोगन	२००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२२३११	२.४.१.२	छपाई खर्च	१४०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२२३११	२.४.१.५	मसलन्द खर्च	२५०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२२३१५	२.४.१.३.१	पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	२००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२२४१३	२.५.७.१४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	७२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२२४१३	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	७१५
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२२४१३	२.५.७.४	कम्प्युटर अपरेटर सेवा करार	५२०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	३५०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२२६१२	२.८.२.२	कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	६३
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	२२७११	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	१५०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	३११२२	११.३.७.१	मेशिनरी तथा औजार खरिद	१००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	३११२२	११.३.७.४	कम्प्युटर डेक्सटप खरिद	२००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, खोटाङ	खोटाङ	३११२३	११.६.१.३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	३००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२११११	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	१०५३
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२११११	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	८२५
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	७९७
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	९९०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२११११	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	९३८
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१२०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२११३१	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	३००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	१९२

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२११३४	१.२.४.१	समितिको बैठक भत्ता	१२०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३३
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२४
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२१११	२.१.१.१	धाराको महसुल	१२०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२१११	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	१८०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२११२	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२११२	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	९६
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२११२	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	२४
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२२१२	२.२.२.६	ईन्धन कार्यालय प्रयोजन	३०३
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२२१३	२.३.१.४	सवारी साधन मर्मत	३००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२२१४	२.९.२.२	दुई पाङ्ग्रे	५०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२२२१	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१२५
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२२२१	२.३.२.६	कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	१२०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२२३१	२.३.३.१	निर्मित सार्वजनिक सम्पतीको मर्मत सम्भार खर्च	५००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२२३१	२.३.९.४	कार्यालय भवनमा रंगरोगन	५००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२३११	२.४.१.२	छपाई खर्च	२००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२३११	२.४.१.५	मसलन्द खर्च	३९०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२३१४	२.२.३.७	कार्यालय प्रयोजनका लागि अन्य ईन्धन	१८०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२३१५	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	९०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२३१५	२.४.१४.१	कार्यालयबाट सूचना तथा विज्ञापन छपाई खर्च	१००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२३१९	२.४.१५.१	अन्य मर्मत	३००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२४१३	२.५.७.१४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	७२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२४१३	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	७००

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२४१३	२.५.७.४	कम्प्यूटर अपरेटर सेवा करार	३८३
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२४१३	२.५.७.५	स्विपर करार	१२०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	३५९
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२६१२	२.८.२.२	कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	६३
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२७११	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	१५०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२७११	२.९.८.१	कार्यालय स्तरीय अतिथी सत्कार	१००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२२७११	२.९.९.१	अन्य विविध खर्च(अन्य)	१००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	२८१४२	८.१.३.१	कार्यालय घर तथा आवास भाडा	३१२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	३११२१	११.३.२.१	मोटर साईकल खरिद	६५०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	३११२२	११.३.७.१	मेसिनरी तथा औजार खरिद	१००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	३११२२	११.३.७.४	कम्प्यूटर डेक्सटप खरिद	२००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	३११२३	११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सोलुखुम्बू	सोलुखुम्बू	३११२३	११.६.१३.७	तालिम हल तथा आवासमा फर्निचर तथा फर्निचिङ्ग	५००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२११११	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	८५२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	८१०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	६६४
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	६०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२११३१	१.२.१.६	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (ग वर्ग)	१३७
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	७२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	५५
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२११३९	१.२.१०.२	दशै तिहार पालो पहरा	३०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२११३९	१.२.९.४	बैठक भत्ता	४०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	३९

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२१११	२.१.१.१	धाराको महसुल	४०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२१११	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	४८
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२१११	२.१.३.३	मिनिरल वाटर	३०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२११२	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	१२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२११२	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२४
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२११२	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२४
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२११२	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	२४
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२२१२	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१६८
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२२१२	२.२.२.३	डिजेल	१९५
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२२१३	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२२६
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२२१३	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२२१४	२.९.२.१	कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	५०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२२१४	२.९.२.२	दुई पाङ्ग्रे	३०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२२२१	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	७५
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२२२१	२.३.२.६	कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	१००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२२३१	२.३.३.१	निर्मित सार्वजनिक सम्पतीको मर्मत सम्भार खर्च	५०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२२९१	२.३.१८.५	कार्यालय परिसरमा ड्रेनेज, ढल, पानी निकास, मरमत तथा व्यवस्थापन	१००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय सामग्री खर्च	१८५
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२३११	२.४.१.२	छपाई खर्च	१००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२३११	२.४.१.५	मसलन्द खर्च	१००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२३१४	२.२.३.७	कार्यालय प्रयोजनका लागि अन्य ईन्धन	२७
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२३१५	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका छपाई बिज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	१००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२३१९	२.४.१५.२	कार्यालय सम्बन्धी	१००



**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२४१३	२.५.७.१४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	९६
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२४१३	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक सेवा करार1	३६४
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२४१३	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	६७६
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२४१३	२.५.७.४	कम्प्यूटर अपरेटर सेवा करार	४६८
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२४१९	२.५.१०.१	कार्यालय सरसफाई	६०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२५११	२.६.१.२५	मागमा आधारित कर्मचारी तालिम	९९
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	२९४
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२६१२	२.८.२.२	कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	७४
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२७११	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	१००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२७११	२.९.८.१	कार्यालय स्तरीय अतिथी सत्कार	८०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२२७११	२.९.९.१	अन्य विविध खर्च(अन्य)	७५
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	२८१४२	८.१.३.१	कार्यालय घर तथा आवास भाडा	७२०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	३११२१	११.३.२.१	मोटर साईकल खरिद	३८०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	३११२१	११.३.२.३	गाडी खरिद	३७००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	३११२२	११.३.७.१	मेसिनरी तथा औजार खरिद	१००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	३११२२	११.३.७.४	कम्प्युटर डेक्सटप खरिद	८०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	३११२२	११.३.७.९	स्क्यानर खरिद	४०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	३११२३	११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२११११	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौँ	३१५
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२११११	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौँ	८२५
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१५७२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	१९७३
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	७०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१६८
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२११३९	१.२.८.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	१०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२११३९	१.२.९.४	बैठक भत्ता	१६०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	६८
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२१११	२.१.१.१	धाराको महसुल	१००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२१११	२.१.२.१	विद्युत महशुल	६०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	१००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२११२	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	३६
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२११२	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	९०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२११२	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	५६
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२११२	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	७
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२२१२	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	३८२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२२१२	२.२.२.४	मोबिल	८१
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२२१३	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	३०२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२२१४	२.९.२.१	कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	४८
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२२२१	२.३.२.६	कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	३००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२२३१	२.३.३.१	निर्मित सार्वजनिक सम्पतीको मर्मत सम्भार खर्च	६००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२२३१	२.३.९.४	कार्यालय भवनमा रंगरोगन	४००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२३११	२.४.१.२	छपाई खर्च	२२५
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२३११	२.४.१.५	मसलन्द खर्च	५००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२३१४	२.२.३.२	ग्याँस	५०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२३१४	२.२.३.७	कार्यालय प्रयोजनका लागि अन्य ईन्धन	२०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२३१५	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका छपाई बिज्ञापन तथा सुचना प्रकाशन	१५०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२३१५	२.४.१३.२	वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन	५०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२४१३	२.५.७.१४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	७२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२४१३	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	६७६
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२४१३	२.५.७.४	कम्प्युटर अपरेटर सेवा करार	४६८
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२४१३	२.५.७.५	स्विपर करार	२००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	३०८
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२६१२	२.८.२.२	कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	८३
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	२२७११	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	३००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	३११२१	११.३.२.१	मोटर साईकल खरिद	४००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	३११२२	११.३.७.४३	कम्प्युटर, प्रिन्टर, ल्यापटप, मल्टिमिडिया	४००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उदयपुर	उदयपुर	३११२३	११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२११११	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	१३३१
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२११११	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	९१९
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२११११	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	१६५०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	१५७२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	१३१६
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२११११	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	६२३
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	११०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	२६४
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२८
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२११३९	१.२.८.१	प्रसूती स्याहार भत्ता	१०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२१११	२.१.१.१	धाराको महसूल	१८

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२१११	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	८४
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	३६
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२११२	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	८
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२११२	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	९६
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२११२	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	१८
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२११२	२.१.९.१	हलाक/कुरियर खर्च	६
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२२१२	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१४४
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२२१२	२.२.२.३	डिजेल	९६
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२२१३	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२२१३	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१२०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२२१४	२.९.२.२	दुई पाङ्ग्रे	३०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२२२१	२.३.२.६	कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	३००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२२३१	२.३.३.१	निर्मित सार्वजनिक सम्पतीको मर्मत सम्भार खर्च	४००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२२३१	२.३.९.३	कर्मचारी आवास भवन मर्मत सुधार	४००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२२३१	२.३.९.४	कार्यालय भवनमा रंगरोगन	४००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय सामग्री खर्च	५००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२३११	२.४.१.२	छपाई खर्च	४००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२३१४	२.२.३.२	ग्याँस	१८
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२३१५	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	४०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२४१३	२.५.७.१४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	७२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२४१३	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	६४३
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२४१३	२.५.७.४	कम्प्युटर अपरेटर सेवा करार	४६८
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२४१३	२.५.७.५	स्विपर करार	९६

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२४१९	२.५.१०.१	कार्यालय सरसफाई	१२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	२८८
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२६१२	२.८.२.२	कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	३९
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	२२७११	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	१००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	३१११२	११.१.२.३५	कार्यालयको अपूर्ण भवन निर्माण	२५००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	३११२१	११.३.२.३	गाडी खरिद	३७००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	३११२२	११.३.७.१	मेसिनरी तथा औजार खरिद	३००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, झापा	झापा	३११२३	११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	२५०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२११११	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	१०५८
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२११११	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	८४५
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२११११	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	१४८८
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	२३७३
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	९०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२१६
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२११३४	१.२.४.१	समितिको बैठक भत्ता	५३
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२८
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२११३९	१.२.१०.२	दशै तिहार पालो पहरा	८
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२११३९	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	२०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	५६
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२१११	२.१.१.१	धाराको महसुल	४४
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२१११	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	१९२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	३४
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२११२	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	३६

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२११२	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२११२	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	२४
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२२१२	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	२१६
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२२१२	२.२.२.३	डिजेल	११४
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२२१२	२.२.२.४	मोबिल	५४
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२२१३	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२२१३	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२२१४	२.९.२.१	कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	१००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२२२१	२.३.२.६	कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	२५०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२३११	२.४.१.२	छपाई खर्च	२५०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२३११	२.४.४.१	कार्यालय संचालन मालसमान	३००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२३१४	२.२.३.२	ग्याँस	२४
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२३१५	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका छपाई बिज्ञापन तथा सुचना प्रकाशन	१००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२३१९	२.४.१५.३	फर्निचर मर्मत खर्च	२००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२४१३	२.५.७.१	कार्यालय परिसर सरसफाईका लागि सेवा खरीद	३६०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२४१३	२.५.७.१४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	७२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२४१३	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक सेवा करार1	३५९
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२४१३	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	३२२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२४१३	२.५.७.४	कम्प्युटर अपरेटर सेवा करार	४२८
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण )	३००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२६१२	२.८.२.२	कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	५६
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२७११	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	१५०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२७११	२.९.८.१	कार्यालय स्तरीय अतिथी सत्कार	६०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२७११	२.९.९.१४	अन्य विविध खर्च	२००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२२७११	२.९.९.७	कार्यालय स्थानान्तरण तथा व्यवस्थापन खर्च	३००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२८१४२	८.१.३.१	कार्यालय घर तथा आवास भाडा	१४५२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	२८१४३	८.१.६.१	सवारी साधन भाडा	१००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	३११२१	११.३.२.३	गाडी खरिद	३७००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	३११२२	११.३.७.१	मेसिनरी तथा औजार खरिद	२००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	३११२२	११.३.७.४३	कम्प्युटर, प्रिन्टर, ल्यापटप, मल्टिमिडिया	२००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मोरङ	मोरङ	३११२३	११.६.१३.१	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	३००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२११११	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	१५८७
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२११११	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	९१९
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२११११	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	१७०८
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२११११	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	८२५
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	१५७२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	६५८
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२४०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२११३९	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	५
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	४८
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२१११	२.१.१.१	धाराको महसुल	२४
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२१११	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	१००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	१८
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२११२	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२११२	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२४
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२११२	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	६
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२२१२	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	१९५
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२२१२	२.२.२.३	डिजेल	२१६
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२२१२	२.२.२.४	मोबिल	१२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२२१३	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२५०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२२१३	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	४५
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२२१४	२.९.२.१	कार्यालयमा भएका सवारीसाधनको विमा तथा नवीकरण खर्च	८०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२२२१	२.३.२.६	कार्यालयमा रहेका मेशिनरी औजारहरु मर्मत खर्च	९०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२२३१	२.३.३.१	निर्मित सार्वजनिक सम्पतीको मर्मत सम्भार खर्च	३००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२२३१	२.३.९.४	कार्यालय भवनमा रंगरोगन	२००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२३११	२.४.१.२	छपाई खर्च	१८०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२३११	२.४.४.१	कार्यालय संचालन मालसमान	३००
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२३१४	२.२.३.२	ग्याँस	७२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२३१४	२.२.३.५	ब्याट्री	१५
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२३१५	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका छपाई विज्ञापन तथा सुचना प्रकाशन	५०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२४१३	२.५.७.१४	दरबन्दीको करार सेवाका कर्मचारीको महङ्गी भत्ता	७२
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२४१३	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक सेवा करार1	३७७
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२४१३	२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी सेवा करार	३३८
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२४१३	२.५.७.४	कम्प्युटर अपरेटर सेवा करार	४६८
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण )	४७३
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२६१२	२.८.२.२	कर्मचारी सरुवा भ्रमण खर्च तथा अन्य भ्रमण खर्च	६०
३१२०४००३	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सुनसरी	सुनसरी	२२७११	२.९.६.१	कार्यालयमा दैनिक चियापान तथा अन्य आवश्यक विविध खर्च	५००





**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२९९१२१	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२६११	२.७.२२.३५	ब्लक विकास कार्यक्रमको अनुगमन	२५
३१२९९१२१	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२६४१३	२.७.२२.२५	आ.व. २०८०/८१ मा सञ्चालन भएका ब्लक विकास कार्यक्रमहरूको निरन्तरता (कृषि विकास तर्फ)	७४०
३१२९९१२१	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२६११	२.७.२२.३५	ब्लक विकास कार्यक्रमको अनुगमन	२५
३१२९९१२१	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२६४१३	२.७.२२.२५	आ.व. २०८०/८१ मा सञ्चालन भएका ब्लक विकास कार्यक्रमहरूको निरन्तरता (कृषि विकास तर्फ)	७४०
३१२९९१२१	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२६११	२.७.२२.३५	ब्लक विकास कार्यक्रमको अनुगमन	२५
३१२९९१२१	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२६४१३	२.७.२२.२५	आ.व. २०८०/८१ मा सञ्चालन भएका ब्लक विकास कार्यक्रमहरूको निरन्तरता (कृषि विकास तर्फ)	७४०
३१२९९१२१	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२२६११	२.७.२२.३५	ब्लक विकास कार्यक्रमको अनुगमन	६०
३१२९९१२१	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, झापा	झापा	२६४१३	२.७.२२.७५	आ.व. २०८०/८१ मा सञ्चालन भएका ब्लक विकास कार्यक्रमको निरन्तरता (पशु/वस्तु)	३३७५
३१२९९१२१	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२६११	२.७.२२.३५	ब्लक विकास कार्यक्रमको अनुगमन	६०
३१२९९१२१	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशुसेवा विज्ञ केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२६४१३	२.७.२२.७५	आ.व. २०८०/८१ मा सञ्चालन भएका ब्लक विकास कार्यक्रमको निरन्तरता (पशु/वस्तु)	३३७५
३१२९९१२४	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५२२	२.७.२२.१७	खोरेत रोग नियन्त्रणको लागि जोनिड तथा कम्पार्टमेन्टलाइजेसन कार्यक्रम	१२००
३१२९९१२४	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५२२	२.७.२२.३१	भेटेरिनरी निरीक्षण कार्यक्रम	४२०
३१२९९१२४	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५२२	२.७.२२.६२	पशुपन्थीका रोग नियन्त्रणका लागि खोप अभियान कार्यक्रम	४५००
३१२९९१२५	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५१२	२.७.२२.४६	गुणस्तर नियन्त्रण प्रणाली र फिल्ड निरीक्षण बारे प्राविधिक तालिम	१५०
३१२९९१२५	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.२२.४७	धान बीउ उत्पादन कार्य योजना कार्यान्वयन	१००
३१२९९१२५	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२६११	२.७.२२.३७	बीउ बाली (मूल/प्रमाणीत/उन्नत बीउ) उत्पादन/प्रदर्शन/ प्रमाणिकरणको संयुक्त अनुगमन	३०
३१२९९१२५	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२४१३	२.७.२२.५९	जनशक्ति सेवा करार प्रा.स.-१ (माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला, झुम्का, सुनसरी र सुरुङ्गा, झापा )	४६०
३१२९९१२५	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२५१२	२.७.२२.४६	गुणस्तर नियन्त्रण प्रणाली र फिल्ड निरीक्षण बारे प्राविधिक तालिम	२४५
३१२९९१२५	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.७.२२.६७	प्रयोगशालाको लागि आवश्यक ग्लासवेयर, रसायन र सुरक्षा सामग्री खरिद(माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला, झुम्का, सुनसरी र सुरुङ्गा, झापा )	२००
३१२९९१२५	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.७.२२.७७	माटो नमुना संकलन र परीक्षण कार्यक्रम(माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला, झुम्का, सुनसरी र सुरुङ्गा, झापा )	२५०
३१२९९१२५	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.७.२२.९४	प्रयोगशाला मसलन्द (त्रिविध) खर्च(माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला, झुम्का, सुनसरी र सुरुङ्गा, झापा )	५०
३१२९९१२५	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२६११	२.७.२२.३६	DSM कार्यक्रमको अनुगमन तथा मुल्याङ्कन(माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला, झुम्का, सुनसरी र सुरुङ्गा, झापा )	५०
३१२९९१२५	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२६११	२.७.२२.८१	माग र आपूर्ति अनुमानको लागि स्थानीय तह र वीउ उत्पादकको अनुगमन	७५

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२९९९२५	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२६९९	२.७.२२.९५	बीउ उत्पादन क्षेत्रमा बीउ विजन प्रयोगशाला र कृषि ज्ञान केन्द्रबाट संयुक्त निरीक्षण	१००
३१२९९९२५	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५९२	२.७.२२.६५	कृषि विभाग/बीउ विजन गुणस्तर नियन्त्रण केन्द्र संगको समन्वयमा बीउ अनुदानमा संधिय सशर्त कार्यक्रम रहेका स्थानिय तहहरूलाई बीउ विजन उत्पादन, आपूर्ति तथा व्यवस्थापन निर्देशिका, २०७८ तथा बिद्युतिय बीउविजन प्रणाली (DESES) सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम(कृषि विकास निर्देशनालय/बीउ विजन प्रयोगशाला )	५००
३१२९९९२५	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५९२	२.७.२२.९३	कृषि विभाग/बीउ विजन गुणस्तर नियन्त्रण केन्द्र संगको समन्वयमा जिल्ला स्थित कृषि हेर्ने कार्यालय तथा प्रादेशिक बीउ विजन प्रयोगशालाहरूलाई बीउ विजन उत्पादन, आपूर्ति तथा व्यवस्थापन निर्देशिका, २०७८ तथा बिद्युतिय बीउविजन प्रणाली (DESES) सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम(कृषि विकास निर्देशनालय/बीउ विजन प्रयोगशाला )	४००
३१२९९९२५	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५२२	२.७.२२.९७	उन्नत बीउ उत्पादनमा प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम	२९८०
३१२९९९२५	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२५९२	२.७.२२.४६	गुणस्तर नियन्त्रण प्रणाली र फिल्ड निरीक्षण बारे प्राविधिक तालिम	२४५
३१२९९९२५	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२५२२	२.७.२२.९६	बीउ उत्पादन कार्य योजना कार्यान्वयन	३५०
३१२९९९२५	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२६९९	२.७.२२.३९	माग र आपूर्ति अनुमानको लागि स्थानीय तह र बीउ उत्पादकहरूको अनुगमन	८५
३१२९९९२५	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.२२.८३	परियोजना लागु भएका जिल्लाहरूमा DSCC द्वारा बीउ उत्पादन र बितरण स्थितिको समीक्षा (Result Assessment)	२०
३१२९९९२५	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.२२.९६	बीउ उत्पादन कार्य योजना कार्यान्वयन	२००
३१२९९९२५	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२६९९	२.७.२२.९५	बीउ उत्पादन क्षेत्रमा बीउ विजन प्रयोगशाला र कृषि ज्ञान केन्द्रबाट संयुक्त निरीक्षण	१००
३१२९९९२५	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२६४२३	२.७.२२.८७	उन्नत बीउ उत्पादकका लागि पूर्वाधार तथा प्रशोधन विकास सहयोग	२०००
३१२९९९२५	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२६४२३	२.७.२२.९२	स्रोत बीउ उत्पादकका लागि पूर्वाधार तथा प्रशोधन विकास सहयोग	२३००
३१२९९९२५	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२४९३	२.७.२२.५९	जनशक्ति सेवा करार प्रा.स.-१ (माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला, झुम्का, सुनसरी र सुरुङ्गा, झापा )	४६०
३१२९९९२५	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२५९२	२.७.२२.२८	DSM update को लागि माटो नमुना संकलन/परीक्षण तथा GPS प्रयोग सम्बन्धी प्राविधिक तालिम(माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला, झुम्का, सुनसरी र )सुरुङ्गा, झापा	४००
३१२९९९२५	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२५२२	२.७.२२.६७	प्रयोगशालाको लागि आवश्यक ग्लासवेयर, रसायन र सुरक्षा सामग्री खरिद(माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला, झुम्का, सुनसरी र सुरुङ्गा, झापा )	६००
३१२९९९२५	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२५२२	२.७.२२.७७	माटो नमुना संकलन र परीक्षण कार्यक्रम(माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला, झुम्का, सुनसरी र सुरुङ्गा, झापा )	५५०
३१२९९९२५	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२५२२	२.७.२२.८०	Soil Health Card छापाई तथा वितरण (माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला, झुम्का, सुनसरी र सुरुङ्गा, झापा)	३००

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२९११२५	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२५२२	२.७.२२.९४	प्रयोगशाला मसलन्द (विबिध) खर्च(माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला, झुम्का, सुनसरी र सुरङ्गा, झापा )	१५०
३१२९११२५	माटो तथा मल परीक्षण केन्द्र, झुम्का	सुनसरी	२२६११	२.७.२२.३६	DSM कार्यक्रमको अनुगमन तथा मुल्याङ्कन(माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला, झुम्का, सुनसरी र सुरङ्गा, झापा )	१५०
३१२९११२५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२४१३	२.७.२२.७८	DESES कार्यान्वयन(उन्नत बीउको खेत निरीक्षण, बीउ विज्ञापन तथा लट प्रमाणीकरणका) लागि बीउ विजन प्रयोगशालामा प्राविधिक(JT/JTA-२) करार सहयोग(बीउ विजन प्रयोगशाला)	९००
३१२९११२५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२५१२	२.७.२२.६६	बीउ विजन गुणस्तर नियन्त्रण केन्द्रको समन्वयमा उन्नत बीउ उत्पादकहरूलाई DESES तथा गुणस्तर नियमन सम्बन्धि तालिम (प्रादेशिक बीउ विजन प्रयोगशाला)	५००
३१२९११२५	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२५२२	२.७.२२.७९	DESES कार्यान्वयनका लागि प्रादेशिक बीउ विजन प्रयोगशालालाई सहजीकरण सहयोग(बीउ विजन प्रयोगशाला)	३००
३१२९११२६	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५१२	२.७.२२.८२	DSCC ले बीउको माग र आपूर्ति अवस्थाको समीक्षा गरि जिल्लास्तरीय धान बीउ उत्पादन योजना तर्जुमा	२०
३१२९११२६	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५१२	२.७.२२.८८	बीउ माग र आपूर्तिको अवस्था बारे जिल्ला बीउ विजन समन्वय समिति(DSCC) संग समीक्षा बैठक	२०
३१२९११२६	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.२२.४५	बीउ उत्पादन/प्रदर्शन प्लटहरूमा कृषक दिवस संचालन	५०
३१२९११२६	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२५२२	२.७.२२.८३	परियोजना लागु भएका जिल्लाहरूमा DSCC द्वारा बीउ उत्पादन र बितरण स्थितिको समीक्षा (Result Assessment)	२०
३१२९११२६	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२६११	२.७.२२.३८	आयोजना कार्यान्वयन भएको जिल्लामा बीउ प्रशोधन र भण्डारण गृहको बीउ विजन प्रयोगशाला र कृषि ज्ञान केन्द्रबाट संयुक्त निरीक्षण	२०
३१२९११२६	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२६११	२.७.२२.८१	माग र आपूर्ति अनुमानको लागि स्थानीय तह र बीउ उत्पादकको अनुगमन	४०
३१२९११२६	कृषि ज्ञान केन्द्र, उदयपुर	उदयपुर	२२६११	२.७.२२.९५	बीउ उत्पादन क्षेत्रमा बीउ विजन प्रयोगशाला र कृषि ज्ञान केन्द्रबाट संयुक्त निरीक्षण	४५
३१२९११२६	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२५१२	२.७.२२.८२	DSCC ले बीउको माग र आपूर्ति अवस्थाको समीक्षा गरि जिल्लास्तरीय धान बीउ उत्पादन योजना तर्जुमा	२०
३१२९११२६	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२५१२	२.७.२२.८४	बीउको माग र आपूर्तिको अवस्था बारे जिल्ला बीउ विजन समन्वय समिति(DSCC) बैठक	२०
३१२९११२६	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.७.२२.४५	बीउ उत्पादन/प्रदर्शन प्लटहरूमा कृषक दिवस संचालन	५०
३१२९११२६	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.७.२२.४७	धान बीउ उत्पादन कार्य योजना कार्यान्वयन	३५०
३१२९११२६	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२५२२	२.७.२२.८३	परियोजना लागु भएका जिल्लाहरूमा DSCC द्वारा बीउ उत्पादन र बितरण स्थितिको समीक्षा (Result Assessment)	२०
३१२९११२६	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२६११	२.७.२२.३७	बीउ बाली (मूल/प्रमाणीत/उन्नत बीउ) उत्पादन/प्रदर्शन/ प्रमाणिकरणको संयुक्त अनुगमन	५०
३१२९११२६	कृषि ज्ञान केन्द्र, झापा	झापा	२२६११	२.७.२२.३८	आयोजना कार्यान्वयन भएको जिल्लामा बीउ प्रशोधन र भण्डारण गृहको बीउ विजन प्रयोगशाला र कृषि ज्ञान केन्द्रबाट संयुक्त निरीक्षण	५०
३१२९११२६	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५१२	२.७.२२.४८	प्राविधिक कार्य समूहको बैठक (TWG)	४००

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२९११२६	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५१२	२.७.२२.६१	प्रदेशस्तरीय बीउ उत्पादन योजना तर्जुमा गर्न प्रादेशिक कार्यशाला गोष्ठी संचालन	३९०
३१२९११२६	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२५१२	२.७.२२.६५	प्रदेशस्तरीय अनुगमन समितिको बैठक (PMC)	३००
३१२९११२६	कृषि विकास निर्देशनालय	मोरङ	२२६११	२.७.२२.५०	आयोजना कार्यान्वयन हुने जिल्लामा कृषि विकास निर्देशनालयबाट बीउ उत्पादनको अनुगमन	१४०
३१२९११२६	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२५१२	२.७.२२.४९	बीउ माग र आपूर्तिको अवस्था बारे जिल्ला बीउ विजन समन्वय समिति(DSCC) समीक्षा बैठक	२०
३१२९११२६	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२५१२	२.७.२२.६२	DSCC ले बीउको माग र आपूर्ति अवस्थाको समीक्षा गरि जिल्लास्तरीय धान बीउ उत्पादन योजना तर्जुमा	२०
३१२९११२६	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२५२२	२.७.२२.४५	बीउ उत्पादन/प्रदर्शन प्लटहरूमा कृषक दिवस संचालन	५०
३१२९११२६	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२५२२	२.७.२२.६३	परियोजना लागु भएका जिल्लाहरूमा DSCC द्वारा बीउ उत्पादन र बितरण स्थितिको समीक्षा (Result Assessment)	२०
३१२९११२६	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२६११	२.७.२२.३७	बीउ बाली (मूल/प्रमाणीत/उन्नत बीउ) उत्पादन/प्रदर्शन/ प्रमाणिकरणको संयुक्त अनुगमन	५०
३१२९११२६	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२६११	२.७.२२.३८	आयोजना कार्यान्वयन भएको जिल्लामा बीउ प्रशोधन र भण्डारण गृहको बीउ विजन प्रयोगशाला र कृषि ज्ञान केन्द्रबाट संयुक्त निरीक्षण	४०
३१२९११२६	कृषि ज्ञान केन्द्र, मोरङ	मोरङ	२२६११	२.७.२२.९५	बीउ उत्पादन क्षेत्रमा बीउ विजन प्रयोगशाला र कृषि ज्ञान केन्द्रबाट संयुक्त निरीक्षण	७५
३१२९११२६	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५१२	२.७.२२.४६	गुणस्तर नियन्त्रण प्रणाली र फिल्ड निरीक्षण बारे प्राविधिक तालिम	२२०
३१२९११२६	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५१२	२.७.२२.४९	बीउ माग र आपूर्तिको अवस्था बारे जिल्ला बीउ विजन समन्वय समिति(DSCC) समीक्षा बैठक	२०
३१२९११२६	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५१२	२.७.२२.९८	DSCC द्वारा बीउको माग र आपूर्ति अवस्थाको समीक्षा गरि जिल्लास्तरीय धान बीउ उत्पादन योजना तर्जुमा	२०
३१२९११२६	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.२२.४०	मूल बीउ उत्पादन प्रदर्शन	५०
३१२९११२६	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२५२२	२.७.२२.४५	बीउ उत्पादन/प्रदर्शन प्लटहरूमा कृषक दिवस संचालन	५०
३१२९११२६	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२६११	२.७.२२.३७	बीउ बाली (मूल/प्रमाणीत/उन्नत बीउ) उत्पादन/प्रदर्शन/ प्रमाणिकरणको संयुक्त अनुगमन	५०
३१२९११२६	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२६११	२.७.२२.३८	आयोजना कार्यान्वयन भएको जिल्लामा बीउ प्रशोधन र भण्डारण गृहको बीउ विजन प्रयोगशाला र कृषि ज्ञान केन्द्रबाट संयुक्त निरीक्षण	५०
३१२९११२६	कृषि ज्ञान केन्द्र, सुनसरी	सुनसरी	२२६११	२.७.२२.३९	माग र आपूर्ति अनुमानको लागि स्थानीय तह र बीउ उत्पादकहरूको अनुगमन	६०
३१२९११२६	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२५१२	२.७.२२.६०	बीउ विजन प्रयोगशालाका प्राविधिक कर्मचारीहरूलाई तालिम (O&M of Laboratory Equipment)	५०
३१२९११२६	बीउविजन प्रयोगशाला, झुम्का	सुनसरी	२२६११	२.७.२२.३७	बीउ बाली (मूल/प्रमाणीत/उन्नत बीउ) उत्पादन/प्रदर्शन/ प्रमाणिकरणको संयुक्त अनुगमन	५०
३१२९११२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२११३४	२.७.२२.४४	LLCC को बैठक संचालन	११७०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२११३४	२.७.२२.५७	मुल्यांकन समितिको बैठक भत्ता	३००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२११३४	२.७.२२.७२	स्थानीय तथा प्रादेशिक गुनासो समाधान समिति बैठक सञ्चालन	४३५
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२११३४	२.७.२२.९०	प्रादेशिक अनुदान व्यवस्थापन समितिको बैठक	३७५
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२२१२	२.७.२२.५२	चारपाङ्गे सवारी साधनको लागि इन्धन (फिल्ड प्रयोजन)	११२
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२२१२	२.७.२२.६४	दुई पांग्रे सवारी साधनको लागि इन्धन	१५
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२२१२	२.७.२२.५२	चारपाङ्गे सवारी साधनको लागि इन्धन (फिल्ड प्रयोजन)	५००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२२१२	२.७.२२.५८	चारपाङ्गे सवारी साधनको लागि इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२२१२	२.७.२२.६४	दुई पांग्रे सवारी साधनको लागि इन्धन	२००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२२१३	२.७.२२.२१	चारपाङ्गे सवारी साधनमा AC जडान (वागवानी विकास स्रोत केन्द्रको समेत)	३००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२२१३	२.७.२२.५४	चार पाङ्गे सवारी साधन मर्मत	३००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२२१३	२.७.२२.७३	दुई पांग्रे सवारी साधन मर्मत	१००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२२१४	२.७.२२.५३	अन्य इन्धन (ग्यास सहित) कार्यालय प्रयोजन	१००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२२२१	२.७.२२.२२	कार्यालय मेसिनरी औजार मर्मत तथा संचालन	१००

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२२९९	२.७.२२.९९	PIU का कार्यकक्ष सुधार	२००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२३९९	२.७.२२.७४	कार्यालय संचालन सामाग्री	९००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२३९९	२.७.२२.७४	कार्यालय संचालन सामाग्री	५००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२३९५	२.७.२२.२६	खरिद तथा अनुदान सम्बन्धी सूचना प्रकाशन	३००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२३९५	२.७.२२.२७	आयोजना सम्बन्धी सूचना प्रवाह	९००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२४९९	२.७.२२.३२	कृषक समूह तथा सहकारी सहजीकरणका लागि परामर्शदाता करारमा लिने (गत आ. व. को निरन्तरता)	४६००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२४९९	२.७.२२.३२	कृषक समूह तथा सहकारी सहजीकरणका लागि परामर्शदाता करारमा लिने (गत आ. व. को निरन्तरता)	२४६००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२४९९	२.७.२२.३२	कृषक समूह तथा सहकारी सहजीकरणका लागि परामर्शदाता करारमा लिने (गत आ. व. को निरन्तरता)	९०४००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२५९९	२.७.२२.३०	आयोजना, स्थानीय तह, फार्म केन्द्र/कृषि ज्ञान केन्द्रका कृषि प्राविधिकहरुलाई आयोजना लक्षित बालीहरुको POP सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम (TOT)	९५००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२५९९	२.७.२२.३०	आयोजना, स्थानीय तह, फार्म केन्द्र/कृषि ज्ञान केन्द्रका कृषि प्राविधिकहरुलाई आयोजना लक्षित बालीहरुको POP सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम (TOT)	६००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२५९२	२.७.२२.९५	आयोजना लागु भएका स्थानीय तहहरुका LLCC लगायत सरोकारवालाहरुलाई कार्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धी अभिमुखीकरण गोष्ठी	४०
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२५९२	२.७.२२.९६	आयोजनाका सम्भावित लाभग्राहीहरुको लागि आयोजनाका स्किमहरु सम्बन्धी अभिमुखीकरण	४०
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२५९२	२.७.२२.५९	आयोजना लागु हुने Batch 3 का स्थानीय तहहरुका सरोकारवालाहरुलाई आयोजना सम्बन्धी अभिमुखीकरण गोष्ठी	२०

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२५९२	२.७.२२.९५	आयोजना लागु भएका स्थानीय तहहरूका LLCC लगायत सरोकारवालाहरूलाई कार्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धी अभिमुखीकरण गोष्ठी	७००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२५९२	२.७.२२.९६	आयोजनाका लाभग्राहीहरूलाई लक्षित बालीहरूको POP सम्बन्धी स्थलगत तालिम	९००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२५९२	२.७.२२.९८	आयोजनाका सम्भावित लाभग्राहीहरूको लागि आयोजनाका स्किमहरू सम्बन्धी अभिमुखीकरण	७००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२५९२	२.७.२२.२०	आयोजना लागु हुने स्थानीय तह तथा आयोजनाका प्राविधिकहरूलाई आयोजनाको कार्यविधि सम्बन्धी अभिमुखीकरण तालिम	४००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२५९२	२.७.२२.४३	सरोकारवालाहरूसँग आयोजनाका कार्यान्वयन सम्बन्धी विविध अन्तरकृया गोष्ठी	९००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२५९२	२.७.२२.५९	आयोजना लागु हुने Batch 3 का स्थानीय तहहरूका सरोकारवालाहरूलाई आयोजना सम्बन्धी अभिमुखीकरण गोष्ठी	५००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२५९२	२.७.२२.६९	Lead Farmer हरुलाई लक्षित बालीहरूको बगैँचा व्यवस्थापन, काँटछाट सम्बन्धी तालिम	२००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२५९२	२.७.२२.७०	स्थानीय तहमा क्षमता विकासको लागि मागमा आधारित कृषक तालिम	९००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२५९२	२.७.२२.७९	Training on Safeguard Compliance and Reporting	४००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२५९२	२.७.२२.८९	Lead Farmer हरुलाई लक्षित बालीहरूको POP सम्बन्धी तालिम	६००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२५९२	२.७.२२.९५	आयोजना लागु भएका स्थानीय तहहरूका LLCC लगायत सरोकारवालाहरूलाई कार्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धी अभिमुखीकरण गोष्ठी	३००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२५९२	२.७.२२.९६	आयोजनाका लाभग्राहीहरूलाई लक्षित बालीहरूको POP सम्बन्धी स्थलगत तालिम	४००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२५९२	२.७.२२.९८	आयोजनाका सम्भावित लाभग्राहीहरूको लागि आयोजनाका स्किमहरू सम्बन्धी अभिमुखीकरण	३००



**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२५९२	२.७.२२.२०	आयोजना लागु हुने स्थानीय तह तथा आयोजनाका प्राविधिकहरुलाई आयोजनाको कार्यविधि सम्बन्धी अभिमुखीकरण तालिम	२००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२५९२	२.७.२२.४३	सरोकावालाहरुसँग आयोजनाका कार्यान्वयन सम्बन्धी विविध अन्तरकृया गोष्ठी	१००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२५९२	२.७.२२.५१	आयोजना लागु हुने Batch 3 का स्थानीय तहहरुका सरोकारवालाहरुलाई आयोजना सम्बन्धी अभिमुखीकरण गोष्ठी	२००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२५९२	२.७.२२.६९	Lead Farmer हरुलाई लक्षित बालीहरुको बगैँचा व्यवस्थापन, काँटछाट सम्बन्धी तालिम	१००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२५९२	२.७.२२.७०	स्थानीय तहमा क्षमता विकासको लागि मागमा आधारित कृषक तालिम	४००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२५९२	२.७.२२.७१	Training on Safeguard Compliance and Reporting	२००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२५९२	२.७.२२.८९	Lead Farmer हरुलाई लक्षित बालीहरुको POP सम्बन्धी तालिम	३००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२५२२	२.७.२२.२९	बागवानी विकास स्रोत केन्द्रमा किवि फलफूल ब्लकमा प्रविधि प्रदर्शन	१००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२५२२	२.७.२२.३३	Lead Farmers लाई बगैँचा व्यवस्थापन सामग्री सहयोग	२२५
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२५२२	२.७.२२.७६	उच्चस्तरीय joint monitoring	५००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२५२२	२.७.२२.१९	Lead farmers मार्फत थोपा सिंचाई प्रदर्शन	१००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२५२२	२.७.२२.२९	बागवानी विकास स्रोत केन्द्रमा किवि फलफूल ब्लकमा प्रविधि प्रदर्शन	३००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२५२२	२.७.२२.३३	Lead Farmers लाई बगैँचा व्यवस्थापन सामग्री सहयोग	१०००

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२५२२	२.७.२२.६६	Lead Farmers परिचालनका लागि यातायात तथा संचार खर्च	२७००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२५२२	२.७.२२.९९	Lead farmers मार्फत थोपा सिंचाई प्रदर्शन	१००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२५२२	२.७.२२.२९	बागवानी विकास स्रोत केन्द्रमा किवि फलफूल ब्लकमा प्रविधि प्रदर्शन	१००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२५२२	२.७.२२.३३	Lead Farmers लाई बगैँचा व्यवस्थापन सामग्री सहयोग	४००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२५२२	२.७.२२.६६	Lead Farmers परिचालनका लागि यातायात तथा संचार खर्च	१२००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२६९९	२.७.२२.२३	स्कीम २ कार्यान्वयनका लागि अनुगमन तथा मुल्याङ्कन खर्च	१०००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२६९९	२.७.२२.२४	आयोजनाका अन्य क्रियाकलापहरु कार्यान्वयनका लागि गरिने अनुगमन तथा मुल्याङ्कन खर्च	५००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२६९९	२.७.२२.४९	स्थानीय तह समन्वय समिति (LLCC) बाट स्कीम २ को कार्यान्वयनका लागि अनुगमन मुल्याङ्कन खर्च	१६००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२६९९	२.७.२२.५५	कृषि ज्ञान केन्द्र/कृषि विकास कार्यालय/ फार्मबाट हुने प्राविधिक पृष्ठपोषणका लागि अनुगमन खर्च	३००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२७९९	२.७.२२.३४	मासिक मिटिङ तथा दैनिक चियापान	४०
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२७९९	२.७.२२.६३	खरिद, मुल्याङ्कन, LLCC, SMC लगायत समितिहरुको बैठक खाजा खर्च	१००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२७९९	२.७.२२.३४	मासिक मिटिङ तथा दैनिक चियापान	२००
३१२९९९२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२७९९	२.७.२२.४२	स्वदेशी तथा विदेशी अतिथि सत्कार	२००

**आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा उद्योग कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत निकायको बजेट तथा कार्यक्रम**

बजेट उप शिर्षक	कार्यालय /कार्यक्रमको नाम	जिल्ला	ख.शि.न.	क्रियाकलाप कोड	कार्यक्रम/ क्रियालाप	बजेट रु हजारमा
३१२९११२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२७११	२.७.२२.५६	अन्य विविध खर्च	२००
३१२९११२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२२७११	२.७.२२.६३	खरिद, मुल्याङ्कन, LLCC, SMC लगायत समितिहरुको बैठक खाजा खर्च	५००
३१२९११२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२६४१३	२.७.२२.६८	कृषक समूह, सहकारी तथा कृषि उद्यमीहरुका लागि अनुदान (Scheme 2) (गत आ.व. को निरन्तरता समेत)	१५००
३१२९११२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२६४१३	२.७.२२.६८	कृषक समूह, सहकारी तथा कृषि उद्यमीहरुका लागि अनुदान (Scheme 2) (गत आ.व. को निरन्तरता समेत)	११००००
३१२९११२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	२६४१३	२.७.२२.६८	कृषक समूह, सहकारी तथा कृषि उद्यमीहरुका लागि अनुदान (Scheme 2) (गत आ.व. को निरन्तरता समेत)	३५००
३१२९११२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	३११२२	११.३.१०.२८	वागवानी फार्म फाप्नुलाई आवश्यक विभिन्न मेसिनरी औजार खरिद	२००
३१२९११२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	३११२२	११.३.१०.२८	वागवानी फार्म फाप्नुलाई आवश्यक विभिन्न मेसिनरी औजार खरिद	११००
३१२९११२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	३११२३	११.६.१३.१४	कार्यालयको लागि आवश्यक फर्निचर तथा फिक्स्चर	१००
३१२९११२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	३११२३	११.६.१३.१४	कार्यालयको लागि आवश्यक फर्निचर तथा फिक्स्चर	४००
३१२९११२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	३११५९	११.४.२२.३०	फर्म केन्द्रको पुँजीगत सुधार कार्यक्रम (उच्च प्रविधियुक्त नर्सरी र स्किन हाउस निर्माण, सिचाई पुर्वाधार, किवि बँगेचा सुदृढिकरण) गत आर्थिक वर्षको कार्यक्रमको निरन्तरता	३६००
३१२९११२७	पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफूल विकास आयोजना, आयोजना कार्यान्वयन एकाई, कोशी प्रदेश	मोरङ	३११५९	११.४.२२.३०	फर्म केन्द्रको पुँजीगत सुधार कार्यक्रम (उच्च प्रविधियुक्त नर्सरी र स्किन हाउस निर्माण, सिचाई पुर्वाधार, किवि बँगेचा सुदृढिकरण) गत आर्थिक वर्षको कार्यक्रमको निरन्तरता	५९००